
UCHWAŁA NR XXII/402/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 września 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XIV/270/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 
2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 869 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XIV/270/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. 
w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2020 r. poz. 214 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 uchwały 

a) zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 83.161.938,90 zł 
do kwoty 1.748.118.278,59 zł, 

b) w pkt. 1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 154.685.370,00 zł do kwoty 1.316.083.526,24 zł, 

c) w pkt. 2) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 71.523.431,10 zł do kwoty 432.034.752,35 zł, 

d) zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały 

2) w § 2 ust. 1 uchwały 

a) zmniejsza się łączną kwotę wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 
107.800.875,10 zł do kwoty 1.865.532.451,08 zł, 

b) w pkt. 1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1.296,00 zł do kwoty 1.099.232.782,33 zł, 

c) w pkt. 2) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 107.802.171,10 zł do kwoty 766.299.668,75 zł, 

d) zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały 

3) w § 2 ust. 3 uchwały zmienia się treść załącznika nr 6 Wydatki majątkowe na zadania jednoroczne na 
2020 rok i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały 

4) w § 3 pkt 1 uchwały zmniejsza się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
18.737.461,00 zł do kwoty 281.678.830,00 zł 

5) w § 3 pkt 2 uchwały zmniejsza się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 
977.308,00 zł do kwoty 309.860.891,42 zł 

6) w § 3 pkt 3 uchwały zwiększa się dotacje na finansowanie i współfinansowanie WRPO, PO PT, PO WER 
i PROW o kwotę 14.943.153,00 zł do kwoty 153.999.006,25 zł zmienia się treść załącznika nr 5 do 
uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

7) w § 4 ust. 1 pkt. 1 uchwały zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 190.962.814,00 zł do kwoty 
117.414.172,49 zł 

8) w § 4 ust. 1 pkt. 2 uchwały zmniejsza się łączną kwotę przychodów budżetu o kwotę 190.962.814,00 zł do 
kwoty 170.615.812,49 zł  zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

9) w § 4 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 1



„2. Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z pożyczek, 
przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz przychodami 
wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, zgodnie 
z załącznikiem nr 3.”; 

10) w § 5 pkt 2 uchwały zmniejsza się rezerwy celowe o kwotę 1.090.825,00 zł do kwoty 26.437.519,14 zł 

11) w § 5 pkt 2 lit. a uchwały zmniejsza się rezerwę celową na wydatki bieżące o kwotę 1.090.825,00 zł do 
kwoty 12.837.519,14 zł 

12) w § 5 pkt 2 lit. a tiret pierwsze uchwały zmniejsza się rezerwę celową na wkład własny do projektów 
realizowanych ze środków unijnych o kwotę 90.825,00 zł do kwoty 5.804.207,14 zł 

13) w § 5 pkt 2 lit. a tiret piąte uchwały zmniejsza się rezerwę celową na wydatki bieżące dla nadzorowanych 
instytucji kultury z kwoty 1.000.000,00 zł o kwotę 1.000.000,00 zł 

14) § 6 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się plan dochodów i wydatków finansowanych z tych dochodów związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu Województwa Wielkopolskiego wynikającymi 
z odrębnych ustaw: 

1) ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

a) dochody w wysokości 13.500.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 36.210.280,00 zł, 

2) ustawa o ochronie gruntów rolnych i leśnych 

a) dochody w wysokości 30.660.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 37.899.129,00 zł, 

3) ustawa Prawo ochrony środowiska 

a) dochody w wysokości 1.138.412,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 1.142.328,00 zł, 

4) ustawa o odpadach 

a) dochody w wysokości 459.457,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 459.458,00 zł, 

5) ustawa o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 

a) dochody w wysokości 176.796,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 177.789,00 zł, 

 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 2



6) ustawa o bateriach i akumulatorach 

a) dochody w wysokości 8.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 8.149,00 zł, 

7) ustawa o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami 
oraz o opłacie produktowej 

a) dochody w wysokości 5.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 5.000,00 zł, 

8) ustawa o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 

a) dochody w wysokości 1.264,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 2.936,00 zł, 

9) ustawa o Funduszu Kolejowym 

a) dochody w wysokości 3.388.577,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 6.701.950,00 zł.”; 

15) § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w wysokości 69.729.771,49 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu w wysokości 10.000.000,00 zł.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 3



Dochody

 bieżące

Dochody 

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

DOCHODY OGÓŁEM, z tego: 1 664 956 339,69 + 83 161 938,90 1 748 118 278,59 1 316 083 526,24 432 034 752,35

010 Rolnictwo i łowiectwo 37 460 976,26 37 460 976,26 37 460 976,26 0,00

01006 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 570 000,00 570 000,00 570 000,00 0,00

0750

Wpływy  z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze

270 000,00 270 000,00 270 000,00

0830 Wpływy z usług 300 000,00 300 000,00 300 000,00

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00

2008

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205

554 853,60 554 853,60 554 853,60

§ Wyszczególnienie Plan 2020 r.
Zmniejszenia

Zwiększenia

Plan 2020 r.

po zmianach

z tego:

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXII/402/20

Sejmiku Województwa

Wielkopolskiego

z dnia 28 września 2020 r.

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XIV/270/19

Sejmiku Województwa

Wielkopolskiego

z dnia 20 grudnia 2019 r. ze zm.

Dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2020 rok

Dział Rozdział

1
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205

317 146,40 317 146,40 317 146,40

2058

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

3 262 146,40 3 262 146,40 3 262 146,40

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

1 865 853,60 1 865 853,60 1 865 853,60

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 30 673 000,00 30 673 000,00 30 673 000,00 0,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
13 000,00 13 000,00 13 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 30 600 000,00 30 600 000,00 30 600 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat
60 000,00 60 000,00 60 000,00

01095 Pozostała działalność 217 976,26 217 976,26 217 976,26 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez samorząd województwa

131 245,26 131 245,26 131 245,26

2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

86 731,00 86 731,00 86 731,00

050 Rybołówstwo i rybactwo 770 000,00 770 000,00 770 000,00 0,00

2
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9

05011

Program Operacyjny Zrównoważony rozwój 

sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych 

obszarów rybackich

2007-2013 oraz Program Operacyjny 

Rybactwo i Morze 2014-2020

770 000,00 770 000,00 770 000,00 0,00

2058

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

577 000,00 577 000,00 577 000,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

193 000,00 193 000,00 193 000,00

150 Przetwórstwo przemysłowe 1 152 440,00 1 152 440,00 1 152 440,00 0,00

15011 Rozwój przedsiębiorczości 485 560,00 485 560,00 485 560,00 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

400 624,00 400 624,00 400 624,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

27 190,00 27 190,00 27 190,00

2708

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

57 746,00 57 746,00 57 746,00

3
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 3



1 2 3 4 5 6 7 8 9

15013
Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i 

przedsiębiorczości
666 880,00 666 880,00 666 880,00 0,00

0649
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
35,00 35,00 35,00

0909

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

270 000,00 270 000,00 270 000,00

0919
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat
345,00 345,00 345,00

2918

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

29 500,00 29 500,00 29 500,00

2919

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

317 000,00 317 000,00 317 000,00

2959
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 

oraz płatności
50 000,00 50 000,00 50 000,00

600 Transport i łączność 72 708 117,13 + 11 854 367,90 84 562 485,03 74 171 169,19 10 391 315,84

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 18 580 872,19 + 11 430 450,00 30 011 322,19 26 622 745,19 3 388 577,00

0750

Wpływy  z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze

1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów
618 700,00 + 284 850,00 903 550,00 903 550,00

0959
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów
0,00 + 11 145 600,00 11 145 600,00 11 145 600,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

12 080 757,42 12 080 757,42 12 080 757,42

4
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 

oraz płatności
792 837,77 792 837,77 792 837,77

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych

3 388 577,00 3 388 577,00 3 388 577,00

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 47 000 006,00 47 000 006,00 47 000 006,00 0,00

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności:

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

6,00 6,00 6,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez samorząd województwa

47 000 000,00 47 000 000,00 47 000 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 6 707 910,94 + 367 367,90 7 075 278,84 238 863,00 6 836 415,84

0630

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz 

innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 

Państwa z tytułu postępowania sądowego i 

prokuratorskiego

100,00 100,00 100,00

0750

Wpływy  z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze

90 000,00 90 000,00 90 000,00

0830 Wpływy z usług 30 000,00 30 000,00 30 000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 60 000,00 60 000,00 60 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 000,00 8 000,00 8 000,00

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów
0,00 + 38 763,00 38 763,00 38 763,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 30 000,00 30 000,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

42 000,00 42 000,00 42 000,00

5
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 5



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

6 447 810,94 + 328 604,90 6 776 415,84 6 776 415,84

60095 Pozostała działalność 419 328,00 + 56 550,00 475 878,00 309 555,00 166 323,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez samorząd województwa

150 000,00 150 000,00 150 000,00

2360

Dochody jednostek samorządu  terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami

7 500,00 7 500,00 7 500,00

2708

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

95 505,00 + 56 550,00 152 055,00 152 055,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

166 323,00 166 323,00 166 323,00

630 Turystyka 121 000,00 121 000,00 121 000,00 0,00

63095 Pozostała działalność 121 000,00 121 000,00 121 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez samorząd województwa

121 000,00 121 000,00 121 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 476 607,00 4 476 607,00 1 341 000,00 3 135 607,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 476 607,00 4 476 607,00 1 341 000,00 3 135 607,00

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 

służebności
104 000,00 104 000,00 104 000,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości
177 000,00 177 000,00 177 000,00

6
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 6



1 2 3 4 5 6 7 8 9

0750

Wpływy  z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze

736 000,00 736 000,00 736 000,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności
135 607,00 135 607,00 135 607,00

0770

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości

3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

0830 Wpływy z usług 314 000,00 314 000,00 314 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 10 000,00 10 000,00

710 Działalność usługowa 1 834 209,00 1 834 209,00 1 834 209,00 0,00

71003 Biura planowania przestrzennego 92 069,00 92 069,00 92 069,00 0,00

0830 Wpływy z usług 35 569,00 35 569,00 35 569,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

56 500,00 56 500,00 56 500,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 742 140,00 1 742 140,00 1 742 140,00 0,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
20 000,00 20 000,00 20 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 12 500,00 12 500,00 12 500,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze

33 200,00 33 200,00 33 200,00

0830 Wpływy z usług 996 120,00 996 120,00 996 120,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 600,00 1 600,00 1 600,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 600,00 600,00 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 120,00 120,00 120,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez samorząd województwa

678 000,00 678 000,00 678 000,00

730 Szkolnictwo wyższe i nauka 78 851,00 78 851,00 78 851,00 0,00

73095 Pozostała działalność 78 851,00 78 851,00 78 851,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 126,00 126,00 126,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 78 725,00 78 725,00 78 725,00

7
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 7



1 2 3 4 5 6 7 8 9

750 Administracja publiczna 6 624 741,00 - 527 953,00 6 096 788,00 6 096 788,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 1 695 000,00 1 695 000,00 1 695 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez samorząd województwa

1 695 000,00 1 695 000,00 1 695 000,00

75017 Samorządowe sejmiki województw 0,00 + 24 200,00 24 200,00 24 200,00 0,00

0830 Wpływy z usług 0,00 + 24 200,00 24 200,00 24 200,00

75018 Urzędy marszałkowskie 424 448,00 + 47 847,00 472 295,00 472 295,00 0,00

0620

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz 

opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości

146 510,00 146 510,00 146 510,00

0630

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz 

innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 

Państwa z tytułu postępowania sądowego i 

prokuratorskiego

0,00 + 4 320,00 4 320,00 4 320,00

0830 Wpływy z usług 61,00 61,00 61,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 068,00 2 068,00 2 068,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 111 942,00 111 942,00 111 942,00

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów
738,00 738,00 738,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 + 43 527,00 43 527,00 43 527,00

2230

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  państwa 

na realizację bieżących zadań własnych 

samorządu województwa

163 000,00 163 000,00 163 000,00

2958
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 

oraz płatności
129,00 129,00 129,00

75075
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 20 000,00 20 000,00

75084
Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu 

społecznego
200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez samorząd województwa

200 000,00 200 000,00 200 000,00

8
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 8



1 2 3 4 5 6 7 8 9

75095 Pozostała działalność 4 285 293,00 - 600 000,00 3 685 293,00 3 685 293,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze

2 440,00 2 440,00 2 440,00

0830 Wpływy z usług 1 585 000,00 - 650 000,00 935 000,00 935 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 60,00 60,00 60,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 1 000,00 1 000,00

2008

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205

2 292 274,00
- 170 000,00

+ 212 500,00
2 334 774,00 2 334 774,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205

404 519,00
- 30 000,00

+ 37 500,00
412 019,00 412 019,00

752 Obrona narodowa 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez samorząd województwa

15 000,00 15 000,00 15 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
97 438,00 97 438,00 64 570,00 32 868,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 38 889,00 38 889,00 18 021,00 20 868,00

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 

oraz płatności
18 021,00 18 021,00 18 021,00

6690

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 

oraz płatności, dotyczące dochodów 

majątkowych

20 868,00 20 868,00 20 868,00

9
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9

75412 Ochotnicze straże pożarne 46 549,00 46 549,00 46 549,00 0,00

0580

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar 

pieniężnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

46 549,00 46 549,00 46 549,00

75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00

6690

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 

oraz płatności, dotyczące dochodów 

majątkowych

12 000,00 12 000,00 12 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem

661 620 759,00 + 134 473 913,00 796 094 672,00 796 094 672,00 0,00

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw

20 344 266,00 + 4 473 913,00 24 818 179,00 24 818 179,00 0,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 4 709 766,00 + 4 435 713,00 9 145 479,00 9 145 479,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych
13 500 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw

2 130 000,00 2 130 000,00 2 130 000,00

0610

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za 

wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 

certyfikatów i ich duplikatów

0,00 + 38 200,00 38 200,00 38 200,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
1 500,00 1 500,00 1 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 3 000,00 3 000,00

75623
Udziały województw w podatkach 

stanowiących dochód budżetu państwa
641 276 493,00 + 130 000 000,00 771 276 493,00 771 276 493,00 0,00

0010
Wpływy z podatku  dochodowego od osób 

fizycznych
171 276 493,00 171 276 493,00 171 276 493,00

0020
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

prawnych
470 000 000,00 + 130 000 000,00 600 000 000,00 600 000 000,00

758 Różne rozliczenia 793 526 710,18 - 61 410 945,00 732 115 765,18 327 301 465,79 404 814 299,39

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego
44 732 666,00 + 15 000,00 44 747 666,00 44 747 666,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 44 732 666,00 + 15 000,00 44 747 666,00 44 747 666,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego
20 523 065,00 20 523 065,00 20 523 065,00 0,00

2770 Środki na uzupełnienie dochodów województw 20 523 065,00 20 523 065,00 20 523 065,00

10
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 10



1 2 3 4 5 6 7 8 9

75814 Różne rozliczenia finansowe 55 912 874,00 - 450 000,00 55 462 874,00 55 462 874,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 200 000,00 - 450 000,00 750 000,00 750 000,00

0929 Wpływy z pozostałych odsetek 265 326,00 265 326,00 265 326,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 36 096 048,00 36 096 048,00 36 096 048,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 18 351 500,00 18 351 500,00 18 351 500,00

75833
Część regionalna subwencji ogólnej dla 

województw
24 334 934,00 24 334 934,00 24 334 934,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 24 334 934,00 24 334 934,00 24 334 934,00

75863

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 

finansowane z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego

479 708 350,18 - 73 561 973,00 406 146 377,18 12 988 012,79 393 158 364,39

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

14 173 327,79

- 90 825,00

- 1 045 535,00

- 191 250,00

12 845 717,79 12 845 717,79

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

142 295,00 142 295,00 142 295,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625

10 683 318,94 10 683 318,94 10 683 318,94

11
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 11



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6209

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625

16 557 705,00 + 2 732 749,00 19 290 454,00 19 290 454,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

379 913 719,45

- 35 817 034,00

- 17 482 520,00

- 595 016,00

- 5 753 765,00

320 265 384,45 320 265 384,45

6259

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

58 237 984,00 - 15 318 777,00 42 919 207,00 42 919 207,00

75864

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 

finansowane z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego

168 314 821,00 + 12 586 028,00 180 900 849,00 169 244 914,00 11 655 935,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205

15 117 192,00 15 117 192,00 15 117 192,00

2008

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205

513 718,00 513 718,00 513 718,00

12
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 12



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205

32 068 494,00 + 12 326 028,00 44 394 522,00 44 394 522,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

58 892 500,00 58 892 500,00 58 892 500,00

2058

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

43 273 282,00 43 273 282,00 43 273 282,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

7 053 700,00 7 053 700,00 7 053 700,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625

848 777,00 848 777,00 848 777,00

13
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 13



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6209

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625

445 222,00 + 260 000,00 705 222,00 705 222,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

10 017 336,00 10 017 336,00 10 017 336,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

84 600,00 84 600,00 84 600,00

801 Oświata i wychowanie 6 668 455,00 + 128 109,00 6 796 564,00 5 645 808,00 1 150 756,00

80116 Szkoły policealne 1 003 893,00 1 003 893,00 3 137,00 1 000 756,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 250,00 250,00 250,00

2400

Wpływy do budżetu pozostałości środków 

finansowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki budżetowej

2 887,00 2 887,00 2 887,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

1 000 756,00 1 000 756,00 1 000 756,00

80131 Kolegia pracowników służb społecznych 2 426,00 2 426,00 2 426,00 0,00

2400

Wpływy do budżetu pozostałości środków 

finansowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki budżetowej

2 426,00 2 426,00 2 426,00

14
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 14



1 2 3 4 5 6 7 8 9

80134 Szkoły zawodowe specjalne 264,00 264,00 264,00 0,00

2400

Wpływy do budżetu pozostałości środków 

finansowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki budżetowej

264,00 264,00 264,00

80140
Placówki kształcenia ustawicznego i centra 

kształcenia zawodowego
1 232,00 1 232,00 1 232,00 0,00

2400

Wpływy do budżetu pozostałości środków 

finansowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki budżetowej

1 232,00 1 232,00 1 232,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 5 082 330,00 5 082 330,00 5 082 330,00 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

11 157,00 11 157,00 11 157,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

888,00 888,00 888,00

2220

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące realizowane przez 

samorząd województwa na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

2400

Wpływy do budżetu pozostałości środków 

finansowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki budżetowej

70 285,00 70 285,00 70 285,00

80147 Biblioteki pedagogiczne 77 732,00 77 732,00 77 732,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 2 000,00 2 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 75 000,00 75 000,00 75 000,00

2400

Wpływy do budżetu pozostałości środków 

finansowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki budżetowej

732,00 732,00 732,00

15
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 15



1 2 3 4 5 6 7 8 9

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 

w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II 

stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej 

prowadzonych w branżowych szkołach I 

stopnia oraz szkołach artystycznych

6 493,00 6 493,00 6 493,00 0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

6 493,00 6 493,00 6 493,00

80195 Pozostała działalność 494 085,00 + 128 109,00 622 194,00 472 194,00 150 000,00

0929 Wpływy z pozostałych odsetek 47 500,00 47 500,00 47 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 1 000,00 1 000,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

248 272,00 248 272,00 248 272,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

19 283,00 19 283,00 19 283,00

2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

28 030,00 + 128 109,00 156 139,00 156 139,00

16
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 16



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6257

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

150 000,00 150 000,00 150 000,00

851 Ochrona zdrowia 14 256 594,12 + 122 327,00 14 378 921,12 2 654 380,00 11 724 541,12

85111 Szpitale ogólne 6 509 412,00 + 122 327,00 6 631 739,00 2 603 380,00 4 028 359,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez samorząd województwa

2 603 380,00 2 603 380,00 2 603 380,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

40 000,00 40 000,00 40 000,00

6510

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa

3 866 032,00 3 866 032,00 3 866 032,00

6690

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 

oraz płatności, dotyczące dochodów 

majątkowych

0,00 + 122 327,00 122 327,00 122 327,00

85147 Centra zdrowia publicznego 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez samorząd województwa

20 000,00 20 000,00 20 000,00

85156

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 

świadczenia dla osób nieobjętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez samorząd województwa

21 000,00 21 000,00 21 000,00

17
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 17



1 2 3 4 5 6 7 8 9

85195 Pozostała działalność 7 706 182,12 7 706 182,12 10 000,00 7 696 182,12

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez samorząd województwa

10 000,00 10 000,00 10 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

500 000,00 500 000,00 500 000,00

6629

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

7 196 182,12 7 196 182,12 7 196 182,12

852 Pomoc społeczna 36 505 539,00 - 1 751 355,00 34 754 184,00 34 754 184,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 34 268,00 34 268,00 34 268,00 0,00

0750

Wpływy  z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze

29 268,00 29 268,00 29 268,00

0830 Wpływy z usług 4 600,00 4 600,00 4 600,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 400,00 400,00 400,00

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie
100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2230

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  państwa 

na realizację bieżących zadań własnych 

samorządu województwa

100 000,00 100 000,00 100 000,00

85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 36 371 271,00 - 1 751 355,00 34 619 916,00 34 619 916,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 700,00 1 700,00 1 700,00

2001

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205

260 426,00 260 426,00 260 426,00

18
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 18



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2007

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205

2 093 792,00 - 999 709,00 1 094 083,00 1 094 083,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205

276 428,00 - 137 916,00 138 512,00 138 512,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

28 413 310,00 - 536 687,00 27 876 623,00 27 876 623,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

5 209 851,00 - 77 043,00 5 132 808,00 5 132 808,00

2708

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

115 764,00 115 764,00 115 764,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
18 069 177,00 - 487 305,00 17 581 872,00 17 478 621,00 103 251,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
400,00 400,00 400,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 400,00 400,00 400,00

19
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 19



1 2 3 4 5 6 7 8 9

85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
466 812,00 466 812,00 466 812,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 466 812,00 466 812,00 466 812,00

85325
Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 

Pracowniczych
3 339 000,00 + 11 600,00 3 350 600,00 3 350 600,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 339 000,00 + 11 600,00 3 350 600,00 3 350 600,00

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 6 337 236,00 - 420 472,00 5 916 764,00 5 916 764,00 0,00

0649
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
23,00 23,00 23,00

0750

Wpływy  z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze

283 926,00 283 926,00 283 926,00

0830 Wpływy z usług 243 787,00 243 787,00 243 787,00

0909

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2 500,00 2 500,00 2 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 + 25 351,00 25 351,00 25 351,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205

1 768 000,00 + 592 000,00 2 360 000,00 2 360 000,00

2058

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

3 914 000,00 - 1 037 823,00 2 876 177,00 2 876 177,00

20
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 20



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez samorząd województwa

3 000,00 3 000,00 3 000,00

2919

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

22 000,00 22 000,00 22 000,00

2959
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 

oraz płatności
100 000,00 100 000,00 100 000,00

85395 Pozostała działalność 7 925 729,00 - 78 433,00 7 847 296,00 7 744 045,00 103 251,00

0649
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
12,00 12,00 12,00

0909

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

50 000,00 50 000,00 50 000,00

0929 Wpływy z pozostałych odsetek 145,00 145,00 145,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

5 733 660,00 - 76 984,00 5 656 676,00 5 656 676,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

822 661,00 - 1 449,00 821 212,00 821 212,00

21
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 21



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2919

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

566 000,00 566 000,00 566 000,00

2959
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 

oraz płatności
650 000,00 650 000,00 650 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

70 164,00 70 164,00 70 164,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

13 087,00 13 087,00 13 087,00

6669

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

dotyczące dochodów majątkowych

10 000,00 10 000,00 10 000,00

6699

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 

oraz płatności, dotyczące dochodów 

majątkowych

10 000,00 10 000,00 10 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 8 105,00 8 105,00 8 105,00 0,00

85410 Internaty i bursy szkolne 5 857,00 5 857,00 5 857,00 0,00

2400

Wpływy do budżetu pozostałości środków 

finansowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki budżetowej

5 857,00 5 857,00 5 857,00

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 2 248,00 2 248,00 2 248,00 0,00

2400

Wpływy do budżetu pozostałości środków 

finansowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki budżetowej

2 248,00 2 248,00 2 248,00

22
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 22



1 2 3 4 5 6 7 8 9

855 Rodzina 4 008 192,00 4 008 192,00 4 008 192,00 0,00

85509 Działalność ośrodków adopcyjnych 4 008 192,00 4 008 192,00 4 008 192,00 0,00

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

22,00 22,00 22,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez samorząd województwa

4 008 000,00 4 008 000,00 4 008 000,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

170,00 170,00 170,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
2 393 442,00 + 362 040,00 2 755 482,00 2 219 099,00 536 383,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

500 000,00 500 000,00 500 000,00

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu
466 553,00 466 553,00 430 170,00 36 383,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez samorząd województwa

10 617,00 10 617,00 10 617,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

419 553,00 419 553,00 419 553,00

23
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 23



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6510

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa

36 383,00 36 383,00 36 383,00

90019

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska

940 912,00 + 197 500,00 1 138 412,00 1 138 412,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 940 912,00 + 197 500,00 1 138 412,00 1 138 412,00

90020
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat produktowych
177 977,00 + 3 819,00 181 796,00 181 796,00 0,00

0240 Wpływy z opłaty recyklingowej 132 977,00 + 3 819,00 136 796,00 136 796,00

0400 Wpływy z opłaty produktowej 5 000,00 5 000,00 5 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00 40 000,00 40 000,00

90024

Wpływy i wydatki związane z 

wprowadzeniem do obrotu baterii i 

akumulatorów

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 8 000,00 8 000,00 8 000,00

90026
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami
300 000,00 + 159 457,00 459 457,00 459 457,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 300 000,00 + 159 457,00 459 457,00 459 457,00

90095 Pozostała działalność 0,00 + 1 264,00 1 264,00 1 264,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 + 1 264,00 1 264,00 1 264,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 889 137,00 + 698 740,00 1 587 877,00 1 442 146,00 145 731,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 + 36 950,00 36 950,00 36 950,00 0,00

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 

oraz płatności
0,00 + 36 950,00 36 950,00 36 950,00

92106 Teatry 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

200 000,00 200 000,00 200 000,00

92113 Centra kultury i sztuki 235 731,00 235 731,00 90 000,00 145 731,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

90 000,00 90 000,00 90 000,00

6699

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 

oraz płatności, dotyczące dochodów 

majątkowych

145 731,00 145 731,00 145 731,00

24
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 24



1 2 3 4 5 6 7 8 9

92118 Muzea 353 406,00 + 661 790,00 1 015 196,00 1 015 196,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 102 864,00 102 864,00 102 864,00

0949 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 230 542,00 + 661 790,00 892 332,00 892 332,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

20 000,00 20 000,00 20 000,00

92195 Pozostała działalność 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

100 000,00 100 000,00 100 000,00

925

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 

naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody

1 670 850,00 - 300 000,00 1 370 850,00 1 370 850,00 0,00

92502 Parki krajobrazowe 1 670 850,00 - 300 000,00 1 370 850,00 1 370 850,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze

86 000,00 - 70 000,00 16 000,00 16 000,00

0830 Wpływy z usług 300 000,00 - 230 000,00 70 000,00 70 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 1 500,00 1 500,00

2230

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  państwa 

na realizację bieżących zadań własnych 

samorządu województwa

1 157 000,00 1 157 000,00 1 157 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

126 350,00 126 350,00 126 350,00

25
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 25



Wydatki 

bieżące

Wydatki 

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

WYDATKI OGÓŁEM, z tego: 1 973 333 326,18 - 107 800 875,10 1 865 532 451,08 1 099 232 782,33 766 299 668,75

010 Rolnictwo i łowiectwo 57 204 875,26 - 515 000,00 56 689 875,26 17 158 582,26 39 531 293,00

01006 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 2 620 650,00 2 620 650,00 2 620 650,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 2 615 650,00 2 615 650,00 2 615 650,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 351 000,00 1 351 000,00 1 351 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
1 264 650,00 1 264 650,00 1 264 650,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00 5 000,00 5 000,00

01009 Spółki wodne 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 6 050 000,00 6 050 000,00 6 050 000,00 0,00

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-

2020 - Pomoc Techniczna
6 050 000,00 6 050 000,00 6 050 000,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 620 000,00 4 620 000,00 4 620 000,00

- pozostałe wydatki bieżące 558 000,00 558 000,00 558 000,00

z tego:

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XXII/402/20    

Sejmiku Województwa

Wielkopolskiego

z dnia 28 września 2020 r.                      

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XIV/270/19     

Sejmiku Województwa

Wielkopolskiego

z dnia 20 grudnia 2019 r. ze zm.                     

Wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2020 rok

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 2020 r.
Zmniejszenie

Zwiększenie

Plan 2020 r. 

po zmianach

1
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2008

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

492 203,67 492 203,67 492 203,67

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

281 336,57 281 336,57 281 336,57

2058

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

62 649,93 62 649,93 62 649,93

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

35 809,83 35 809,83 35 809,83

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 37 899 129,00 37 899 129,00 2 397 000,00 35 502 129,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 202 000,00 202 000,00 202 000,00 0,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
202 000,00 202 000,00 202 000,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących

2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

195 000,00 195 000,00 195 000,00

2
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych

6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

29 502 129,00 29 502 129,00 29 502 129,00

01095 Pozostała działalność 8 635 096,26 - 515 000,00 8 120 096,26 4 090 932,26 4 029 164,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 672 645,26 - 15 000,00 657 645,26 657 645,26 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 67 460,00 - 15 000,00 52 460,00 52 460,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
605 185,26 605 185,26 605 185,26

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

2 350 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących

920 836,00 920 836,00 920 836,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

4 529 164,00 - 500 000,00 4 029 164,00 4 029 164,00

Program Horyzont 2020,  Projekt: C-Track 50 - 

„Putting regions on track for carbon neutrality 

by 2050” / Umieszczenie regionów na drodze 

do neutralności węglowej do 2050

162 451,00 162 451,00 162 451,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 56 688,00 56 688,00 56 688,00

- pozostałe wydatki bieżące 105 763,00 105 763,00 105 763,00

050 Rybołówstwo i rybactwo 785 000,00 785 000,00 785 000,00 0,00

3
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 3



1 2 3 4 5 6 7 8 9

05011

Program Operacyjny Zrównoważony rozwój 

sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych 

obszarów rybackich 2007-2013 oraz Program 

Operacyjny Rybactwo i Morze 2014-2020

785 000,00 785 000,00 785 000,00 0,00

A1.
Program Operacyjny Rybactwo i Morze 2014-

2020 - Pomoc Techniczna
784 000,00 784 000,00 784 000,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 740 000,00 740 000,00 740 000,00

- pozostałe wydatki bieżące 44 000,00 44 000,00 44 000,00

A2.
Program Operacyjny Rybactwo i Morze 2014-

2020 - Pomoc Techniczna (zwroty)
1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 1 000,00 1 000,00 1 000,00

150 Przetwórstwo przemysłowe 9 482 196,00 9 482 196,00 5 480 196,00 4 002 000,00

15011 Rozwój przedsiębiorczości 4 915 316,00 4 915 316,00 913 316,00 4 002 000,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 417 990,00 417 990,00 417 990,00 0,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
417 990,00 417 990,00 417 990,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 4 002 000,00 4 002 000,00 4 002 000,00

PO WER, Projekt: "Standardy obsługi 

inwestora w jednostkach samorządu 

terytorialnego (JST) Województwa 

Wielkopolskiego"

475 349,00 475 349,00 475 349,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 249 242,00 249 242,00 249 242,00

- pozostałe wydatki bieżące 226 107,00 226 107,00 226 107,00

Program Interreg Europa, Projekt: RELOS3 

„Od regionalnej do lokalnej: udane wdrażanie 

strategii inteligentnych specjalizacji"

19 977,00 19 977,00 19 977,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 537,00 11 537,00 11 537,00

- pozostałe wydatki bieżące 8 440,00 8 440,00 8 440,00

15013
Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i 

przedsiębiorczości
4 566 880,00 4 566 880,00 4 566 880,00 0,00

WRPO na lata 2014-2020 4 010 000,00 4 010 000,00 4 010 000,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 110 000,00 110 000,00 110 000,00

4
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

3 900 000,00 3 900 000,00 3 900 000,00

PO KL 556 880,00 556 880,00 556 880,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 556 880,00 556 880,00 556 880,00

500 Handel 271 657,00 271 657,00 271 657,00 0,00

50005 Promocja eksportu 271 657,00 271 657,00 271 657,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 271 657,00 271 657,00 271 657,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 271 657,00 271 657,00 271 657,00

600 Transport i łączność 686 290 331,13 - 27 515 155,10 658 775 176,03 400 186 673,19 258 588 502,84

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 330 707 045,19 330 707 045,19 253 924 295,19 76 782 750,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 31 843 537,77 31 843 537,77 31 843 537,77 0,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
31 843 537,77 31 843 537,77 31 843 537,77

2330

Dotacja celowa przekazana do samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

1 012 884,00 1 012 884,00 1 012 884,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

221 067 873,42 221 067 873,42 221 067 873,42

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 381 250,00 5 381 250,00 5 381 250,00

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Rozwój 

publicznego transportu zbiorowego w 

Wielkopolsce poprzez zakup nowego i 

modernizację taboru dla wojewódzkich 

przewozów kolejowych

71 401 500,00 71 401 500,00 0,00 71 401 500,00

6067
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
49 342 500,00 49 342 500,00 49 342 500,00

6069
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
22 059 000,00 22 059 000,00 22 059 000,00

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 47 240 006,00 47 240 006,00 47 240 006,00 0,00

5
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 5



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 240 006,00 240 006,00 240 006,00 0,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
240 006,00 240 006,00 240 006,00

2630
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych
47 000 000,00 47 000 000,00 47 000 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 307 719 872,94 - 27 515 155,10 280 204 717,84 98 398 965,00 181 805 752,84

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 97 825 965,00 97 825 965,00 97 825 965,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24 613 965,00 24 613 965,00 24 613 965,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań, w tym:
73 212 000,00 73 212 000,00 73 212 000,00

bieżące utrzymanie dróg i mostów 67 242 000,00 67 242 000,00 67 242 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 400 000,00 400 000,00 400 000,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego, z tego:

173 000,00 173 000,00 173 000,00

bieżące utrzymanie dróg i mostów 173 000,00 173 000,00 173 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 614 041,94

+ 328 604,90

- 2 590 130,00

+ 817 945,00

59 170 461,84 59 170 461,84

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
1 495 000,00 1 495 000,00 1 495 000,00

6610

Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

250 000,00 250 000,00 250 000,00

WRPO na lata 2014-2020 146 961 866,00 - 26 071 575,00 120 890 291,00 0,00 120 890 291,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 095 660,00 - 17 482 520,00 93 613 140,00 93 613 140,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 866 206,00 - 8 589 055,00 27 277 151,00 27 277 151,00

60095 Pozostała działalność 623 407,00 623 407,00 623 407,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
150 000,00 150 000,00 150 000,00

2330

Dotacja celowa przekazana do samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

50 000,00 50 000,00 50 000,00

6
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 6



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Program Interreg EUROPA ŚRODKOWA, z 

tego projekty:
423 407,00 423 407,00 423 407,00 0,00

A.

Połączenie terenów peryferyjnych w 

regionach za pośrednictwem 

drugorzędowych węzłów transportowych do 

rdzenia sieci TEN-T SubNodes

298 707,00 298 707,00 298 707,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 35 300,00 35 300,00 35 300,00

- pozostałe wydatki bieżące 263 407,00 263 407,00 263 407,00

B.

RegiaMobil "Enhancing Mobility Services in 

Rural Regions"/ "Wzmocnienie usług 

mobilności na obszarach wiejskich"

124 700,00 124 700,00 124 700,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000,00 20 000,00 20 000,00

- pozostałe wydatki bieżące 104 700,00 104 700,00 104 700,00

630 Turystyka 3 240 800,00 - 201 408,00 3 039 392,00 601 582,00 2 437 810,00

63003
Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki
2 709 000,00 - 76 408,00 2 632 592,00 194 782,00 2 437 810,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

234 000,00 - 39 218,00 194 782,00 194 782,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

2 475 000,00 - 37 190,00 2 437 810,00 2 437 810,00

63095 Pozostała działalność 531 800,00 - 125 000,00 406 800,00 406 800,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 531 800,00 - 125 000,00 406 800,00 406 800,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 178 699,00 178 699,00 178 699,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
353 101,00 - 125 000,00 228 101,00 228 101,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 748 582,00 + 155 723,00 1 904 305,00 1 876 504,00 27 801,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 748 582,00 + 155 723,00 1 904 305,00 1 876 504,00 27 801,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 1 720 781,00 + 155 723,00 1 876 504,00 1 876 504,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 57 000,00 57 000,00 57 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
1 663 781,00

- 209 000,00

+ 364 723,00
1 819 504,00 1 819 504,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 801,00 27 801,00 27 801,00

7
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 7



1 2 3 4 5 6 7 8 9

710 Działalność usługowa 27 959 441,00 - 535 476,00 27 423 965,00 12 525 688,00 14 898 277,00

71003 Biura planowania przestrzennego 5 958 001,00 - 49 500,00 5 908 501,00 5 888 501,00 20 000,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 5 931 701,00 - 49 500,00 5 882 201,00 5 882 201,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 422 175,00 - 49 500,00 4 372 675,00 4 372 675,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
1 509 526,00 1 509 526,00 1 509 526,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 300,00 6 300,00 6 300,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
20 000,00 20 000,00 20 000,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 19 461 440,00 - 485 976,00 18 975 464,00 6 637 187,00 12 338 277,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 6 342 366,00 + 272 421,00 6 614 787,00 6 614 787,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 344 722,00 + 80 224,00 5 424 946,00 5 424 946,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
997 644,00

+ 209 000,00

- 24 565,00

+ 7 762,00

1 189 841,00 1 189 841,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 22 400,00 22 400,00 22 400,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
73 922,00 73 922,00 73 922,00

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Budowa i 

wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej 

Województwa Wielkopolskiego (SIPWW)

13 022 752,00 - 758 397,00 12 264 355,00 0,00 12 264 355,00

6067
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
10 998 467,00 - 595 016,00 10 403 451,00 10 403 451,00

6069
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
2 024 285,00 - 163 381,00 1 860 904,00 1 860 904,00

71095 Pozostała działalność 2 540 000,00 2 540 000,00 2 540 000,00

6030

Wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 

statutowych banków państwowych i innych 

instytucji finansowych

2 540 000,00 2 540 000,00 2 540 000,00

730 Szkolnictwo wyższe i nauka 690 000,00 690 000,00 690 000,00 0,00

73016
Pomoc materialna dla studentów i 

doktorantów
640 000,00 640 000,00 640 000,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 640 000,00 640 000,00 640 000,00

73095 Pozostała działalność 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

50 000,00 50 000,00 50 000,00

8
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 8



1 2 3 4 5 6 7 8 9

750 Administracja publiczna 146 849 537,00 - 3 729 327,00 143 120 210,00 140 989 902,00 2 130 308,00

75011 Urzędy wojewódzkie 2 369 500,00 2 369 500,00 2 369 500,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 2 369 500,00 2 369 500,00 2 369 500,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 226 992,00 2 226 992,00 2 226 992,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
142 508,00 142 508,00 142 508,00

75017 Samorządowe sejmiki województw 2 466 674,00 - 171 747,00 2 294 927,00 2 294 927,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 949 555,00 - 74 628,00 874 927,00 874 927,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 71 754,00 71 754,00 71 754,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
877 801,00

- 68 062,00

- 6 566,00
803 173,00 803 173,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 517 119,00
- 89 400,00

- 7 719,00
1 420 000,00 1 420 000,00

75018 Urzędy marszałkowskie  123 452 757,00 - 1 801 678,00 121 651 079,00 119 584 731,00 2 066 348,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 76 922 321,00 - 1 713 443,00 75 208 878,00 75 208 878,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 53 485 413,00
+ 4 320,00

- 1 380 000,00
52 109 733,00 52 109 733,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
23 436 908,00

- 48 863,00

- 105 600,00

- 183 300,00

23 099 145,00 23 099 145,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 244 092,00 244 092,00 244 092,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 495 000,00 1 495 000,00 1 495 000,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
571 348,00 571 348,00 571 348,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 44 219 996,00 - 88 235,00 44 131 761,00 44 131 761,00 0,00

A.
Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 2014-

2020 w latach 2015-2023-IZ
38 158 615,00 38 158 615,00 38 158 615,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 37 748 864,00 37 748 864,00 37 748 864,00

- pozostałe wydatki bieżące 369 751,00 369 751,00 369 751,00

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000,00 40 000,00 40 000,00

B1.

Wsparcie potencjału organizacyjnego i 

instytucjonalnego WRPO 2014-2020 w latach 

2015-2023 - IZ

2 705 882,00 - 15 000,00 2 690 882,00 2 690 882,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 000,00 40 000,00 40 000,00

- pozostałe wydatki bieżące 2 665 882,00 - 15 000,00 2 650 882,00 2 650 882,00

B2.

Wsparcie potencjału organizacyjnego i 

instytucjonalnego WRPO 2014-2020 w latach 

2015-2023 - IZ (zwroty)

129,00 129,00 129,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 129,00 129,00 129,00

9
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9

C.
Informacja i promocja WRPO 2014-2020 w 

latach 2015-2023 - IZ
1 790 000,00 - 67 500,00 1 722 500,00 1 722 500,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 000,00 6 000,00 6 000,00

- pozostałe wydatki bieżące 1 784 000,00 - 67 500,00 1 716 500,00 1 716 500,00

D.
Ocena, ewaluacja i kontrola WRPO 2014-2020 

w latach 2015-2023 - IZ
1 565 370,00 - 5 735,00 1 559 635,00 1 559 635,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 226 332,00 226 332,00 226 332,00

- pozostałe wydatki bieżące 1 339 038,00 - 5 735,00 1 333 303,00 1 333 303,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 12 252 408,00 - 1 603 680,00 10 648 728,00 10 648 728,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 5 095 202,00 - 323 639,00 4 771 563,00 4 771 563,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 554 190,00 554 190,00 554 190,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
4 541 012,00

- 162 561,00

- 161 078,00
4 217 373,00 4 217 373,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

109 750,00 109 750,00 109 750,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 6 640 850,00 - 1 180 041,00 5 460 809,00 5 460 809,00 0,00

A. "Gospodarna Wielkopolska" 2 907 829,00 2 907 829,00 2 907 829,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 500 976,00
- 90 825,00

+ 90 825,00
500 976,00 500 976,00

- pozostałe wydatki bieżące 2 406 853,00 2 406 853,00 2 406 853,00

B. Gospodarna 2050 – H2Wielkopolska 2 332 850,00 - 1 180 041,00 1 152 809,00 1 152 809,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 409 000,00 409 000,00 409 000,00

- pozostałe wydatki bieżące 1 923 850,00
- 1 045 535,00

- 134 506,00
743 809,00 743 809,00

C.

"Budowa systemu wsparcia wysokiej jakości 

projektów B+R+I, w szczególności 

rozwijających technologie nisko i 

zeroemisyjne, ze szczególnym 

uwzględnieniem wodoru"

1 400 171,00 1 400 171,00 1 400 171,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 302 125,00 302 125,00 302 125,00

- pozostałe wydatki bieżące 1 098 046,00 1 098 046,00 1 098 046,00

Program Interreg Europa, z tego projekty: 406 606,00 - 100 000,00 306 606,00 306 606,00 0,00

10
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 10



1 2 3 4 5 6 7 8 9

A.

SinCE-AFC - Enhancing the Entrepreneurship 

of SMEs in Circular Economy of the Agri-

Food Chain/Zwiększenie przedsiębiorczości 

MŚP w gospodarce o obiegu zamkniętym w 

łańcuchu rolno-spożywczym

217 732,00 217 732,00 217 732,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 120 915,00 120 915,00 120 915,00

- pozostałe wydatki bieżące 96 817,00 96 817,00 96 817,00

B.

EcoWaste4Food Supporting ecoinnovation to 

reduce food waste and promote a better 

resource efficient economy/Wspieranie 

ekologicznych rozwiązań innowacyjnych w 

celu zmniejszenia marnotrawstwa żywności i 

promowania gospodarki efektywniejszej 

zasobowo

154 122,00 - 100 000,00 54 122,00 54 122,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 180,00 19 180,00 19 180,00

- pozostałe wydatki bieżące 34 942,00 34 942,00 34 942,00

2838

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

85 000,00 - 85 000,00 0,00 0,00

2839

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

15 000,00 - 15 000,00 0,00 0,00

C.

COMPETE IN "Konkurencyjne obszary 

poprzez internacjonalizację: 

konkurencyjność MŚP w zglobalizowanych 

regionach"

34 752,00 34 752,00 34 752,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 680,00 6 680,00 6 680,00

- pozostałe wydatki bieżące 28 072,00 28 072,00 28 072,00

75084
Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu 

społecznego
200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 125 070,00 125 070,00 125 070,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
74 930,00 74 930,00 74 930,00

75095 Pozostała działalność 6 108 198,00 - 152 222,00 5 955 976,00 5 892 016,00 63 960,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 2 569 957,00 - 243 960,00 2 325 997,00 2 325 997,00 0,00

11
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 11



1 2 3 4 5 6 7 8 9

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 496 048,00 1 496 048,00 1 496 048,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
1 073 909,00

- 63 960,00

- 180 000,00
829 949,00 829 949,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00 3 000,00 3 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

280 000,00 280 000,00 280 000,00

PO PT 2014-2020, z tego projekty: 2 741 523,00 + 27 778,00 2 769 301,00 2 769 301,00 0,00

A.
Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich 

– etap II
2 294 223,00 + 250 000,00 2 544 223,00 2 544 223,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 674 135,00 + 44 999,00 719 134,00 719 134,00

- pozostałe wydatki bieżące 60 000,00 + 35 000,00 95 000,00 95 000,00

2008

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

1 326 075,00 + 144 500,00 1 470 575,00 1 470 575,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

234 013,00 + 25 501,00 259 514,00 259 514,00

B.

Wzmacnianie zdolności gmin do 

programowania i wdrażania działań 

rewitalizacyjnych

447 300,00 - 222 222,00 225 078,00 225 078,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 196 800,00
- 37 100,00

- 4 122,00
155 578,00 155 578,00

- pozostałe wydatki bieżące 250 500,00
- 162 900,00

-18 100,00
69 500,00 69 500,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 513 718,00 + 63 960,00 577 678,00 513 718,00 63 960,00

A. Wsparcie instytucjonalno - kadrowe ZIT AKO 506 493,00 506 493,00 506 493,00 0,00

12
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 12



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2008

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

506 493,00 506 493,00 506 493,00

B.
Informacja i promocja WRPO 2014-2020 ZIT 

AKO
7 225,00 7 225,00 7 225,00 0,00

2008

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

7 225,00 7 225,00 7 225,00

C.
Rewitalizacja zespołu pałacowo-parkowego w 

Rokosowie
0,00 + 63 960,00 63 960,00 0,00 63 960,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 + 63 960,00 63 960,00 63 960,00

752 Obrona narodowa 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
22 000,00 22 000,00 22 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne  i ochrona 

przeciwpożarowa
3 483 000,00 3 483 000,00 187 960,00 3 295 040,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 433 000,00 433 000,00 158 000,00 275 000,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 158 000,00 158 000,00 158 000,00 0,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
158 000,00 158 000,00 158 000,00

6170

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych

275 000,00 275 000,00 275 000,00

75410
Komendy wojewódzkie Państwowej Straży 

Pożarnej
550 000,00 550 000,00 0,00 550 000,00

6170

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych

550 000,00 550 000,00 550 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

13
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 13



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych

2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 500 000,00 500 000,00 29 960,00 470 040,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących

110 000,00 - 80 040,00 29 960,00 29 960,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

390 000,00 + 80 040,00 470 040,00 470 040,00

757 Obsługa długu publicznego 16 768 622,00 - 10 000,00 16 758 622,00 16 758 622,00 0,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do 

tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki

10 453 971,00 - 10 000,00 10 443 971,00 10 443 971,00 0,00

8090
Koszty emisji samorządowych papierów 

wartościowych oraz inne opłaty i prowizje
20 000,00 - 10 000,00 10 000,00 10 000,00

8110

Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

10 433 971,00 10 433 971,00 10 433 971,00

75704

Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji 

udzielonych przez Skarb Państwa lub 

jednostkę samorządu terytorialnego 

6 314 651,00 6 314 651,00 6 314 651,00 0,00

8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 6 314 651,00 6 314 651,00 6 314 651,00

758 Różne rozliczenia 41 830 702,14 - 1 101 325,00 40 729 377,14 27 129 377,14 13 600 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 166 418,00 - 10 500,00 155 918,00 155 918,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 166 418,00 - 10 500,00 155 918,00 155 918,00 0,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
166 418,00 - 10 500,00 155 918,00 155 918,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 41 664 284,14 - 1 090 825,00 40 573 459,14 26 973 459,14 13 600 000,00

4810 Rezerwy, z tego: 28 064 284,14 - 1 090 825,00 26 973 459,14 26 973 459,14 0,00

14
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 14



1 2 3 4 5 6 7 8 9

- rezerwa ogólna 14 135 940,00 14 135 940,00 14 135 940,00

- rezerwa celowa 13 928 344,14
- 90 825,00

- 1 000 000,00
12 837 519,14 12 837 519,14

6800
Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

z tego:
13 600 000,00 13 600 000,00 13 600 000,00

- rezerwa celowa 13 600 000,00 13 600 000,00 13 600 000,00

801 Oświata i wychowanie 133 595 971,49 + 146 480,00 133 742 451,49 97 172 485,00 36 569 966,49

80102 Szkoły podstawowe specjalne 604 883,00 604 883,00 604 883,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 578 767,00 578 767,00 578 767,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 519 695,00 519 695,00 519 695,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
59 072,00 59 072,00 59 072,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 26 116,00 26 116,00 26 116,00

80116 Szkoły policealne 35 234 414,00 + 18 241,00 35 252 655,00 16 225 954,00 19 026 701,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 15 943 135,00 + 15 000,00 15 958 135,00 15 958 135,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 749 093,00 13 749 093,00 13 749 093,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
2 194 042,00 + 15 000,00 2 209 042,00 2 209 042,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 185 735,00 185 735,00 185 735,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 026 710,00 - 9,00 19 026 701,00 19 026 701,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 78 834,00 + 3 250,00 82 084,00 82 084,00 0,00

A. 
 Profesjonalny MEDYK – podniesienie jakości 

kształcenia zawodowego  w WSCKZiU Konin
78 834,00 78 834,00 78 834,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 760,00 30 760,00 30 760,00

- pozostałe wydatki bieżące 37 574,00 37 574,00 37 574,00

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 500,00 10 500,00 10 500,00

B.

Podniesienie efektywności kształcenia 

zawodowego poprzez modernizację 

obiektów, zakup nowoczesnego wyposażenia 

sal dydaktycznych oraz innych środków 

wsparcia procesów edukacyjnych

0,00 + 3 250,00 3 250,00 3 250,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 0,00 + 3 250,00 3 250,00 3 250,00

80120 Licea ogólnokształcące 81 359,00 81 359,00 81 359,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 77 179,00 77 179,00 77 179,00 0,00

15
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 15



1 2 3 4 5 6 7 8 9

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 74 797,00 74 797,00 74 797,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
2 382,00 2 382,00 2 382,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 180,00 4 180,00 4 180,00

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 828 383,00 828 383,00 828 383,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 785 882,00 785 882,00 785 882,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 696 346,00 696 346,00 696 346,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
89 536,00 89 536,00 89 536,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 42 501,00 42 501,00 42 501,00

80131 Kolegia pracowników służb społecznych 634 805,00 634 805,00 634 805,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 572 235,00 572 235,00 572 235,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 499 228,00 499 228,00 499 228,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
73 007,00 73 007,00 73 007,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 62 570,00 62 570,00 62 570,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 9 706 485,49 + 24 070,00 9 730 555,49 504 876,00 9 225 679,49

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 459 538,00 459 538,00 459 538,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 397 900,00 397 900,00 397 900,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
61 638,00 61 638,00 61 638,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 21 268,00 21 268,00 21 268,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 225 679,49 9 225 679,49 9 225 679,49

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: 

Podniesienie efektywności kształcenia 

zawodowego poprzez modernizację 

obiektów, zakup nowoczesnego wyposażenia 

sal dydaktycznych oraz innych środków 

wsparcia procesów edukacyjnych

0,00 + 24 070,00 24 070,00 24 070,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 0,00 + 24 070,00 24 070,00 24 070,00

80140
Placówki kształcenia ustawicznego i centra 

kształcenia zawodowego
616 887,00 616 887,00 616 887,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 600 925,00 600 925,00 600 925,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 458 480,00 458 480,00 458 480,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
142 445,00 142 445,00 142 445,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 962,00 15 962,00 15 962,00

16
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 16



1 2 3 4 5 6 7 8 9

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 39 497 749,00 39 497 749,00 38 694 058,00 803 691,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 17 106 130,00 17 106 130,00 17 106 130,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 848 567,00 14 848 567,00 14 848 567,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
2 257 563,00 2 257 563,00 2 257 563,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 32 502,00 32 502,00 32 502,00

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Cyfrowa 

Szkoła Wielkopolsk@ 2020
22 359 117,00 22 359 117,00 21 555 426,00 803 691,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 429 126,00 5 429 126,00 5 429 126,00

- pozostałe wydatki bieżące 16 125 800,00 16 125 800,00 16 125 800,00

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00 500,00 500,00

6067
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
719 091,00 719 091,00 719 091,00

6069
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
84 600,00 84 600,00 84 600,00

80147 Biblioteki pedagogiczne 19 931 917,00 + 15 000,00 19 946 917,00 13 544 990,00 6 401 927,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 13 471 744,00 + 15 000,00 13 486 744,00 13 486 744,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 292 865,00 11 292 865,00 11 292 865,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
2 178 879,00 + 15 000,00 2 193 879,00 2 193 879,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 58 246,00 58 246,00 58 246,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 401 927,00 6 401 927,00 6 401 927,00

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 1 775 620,00 1 775 620,00 1 775 620,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 1 773 604,00 1 773 604,00 1 773 604,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 679 063,00 1 679 063,00 1 679 063,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
94 541,00 94 541,00 94 541,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 016,00 2 016,00 2 016,00

17
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 17



1 2 3 4 5 6 7 8 9

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 

w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II 

stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych

2 478 671,00 + 2 200,00 2 480 871,00 2 480 871,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 2 409 112,00 2 409 112,00 2 409 112,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 937 329,00 1 937 329,00 1 937 329,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
471 783,00 471 783,00 471 783,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 69 559,00 69 559,00 69 559,00

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: 

Podniesienie efektywności kształcenia 

zawodowego poprzez modernizację 

obiektów, zakup nowoczesnego wyposażenia 

sal dydaktycznych oraz innych środków 

wsparcia procesów edukacyjnych

0,00 + 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 0,00 + 2 200,00 2 200,00 2 200,00

80195 Pozostała działalność 22 204 798,00 + 86 969,00 22 291 767,00 21 179 799,00 1 111 968,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 6 898 224,00 + 100 000,00 6 998 224,00 6 998 224,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 975 041,00 + 100 000,00 4 075 041,00 4 075 041,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
2 923 183,00 2 923 183,00 2 923 183,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 239,00 10 239,00 10 239,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

400 000,00 400 000,00 400 000,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 11 941 216,00 - 13 031,00 11 928 185,00 10 816 217,00 1 111 968,00

18
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 18



1 2 3 4 5 6 7 8 9

A1.
 Czas zawodowców BIS - zawodowa 

Wielkopolska
9 972 487,00 9 972 487,00 9 158 488,00 813 999,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 710 249,00 710 249,00 710 249,00

- pozostałe wydatki bieżące 2 137 824,00 2 137 824,00 2 137 824,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

5 959 836,00 5 959 836,00 5 959 836,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

350 579,00 350 579,00 350 579,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 625

768 777,00 768 777,00 768 777,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 625

45 222,00 45 222,00 45 222,00

A2.
Czas zawodowców BIS - zawodowa 

Wielkopolska (zwroty)
35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 35 000,00 35 000,00 35 000,00

B1.
 Czas zawodowców BIS - zawodowa 

Wielkopolska - praktyki i staże
1 365 931,00 1 365 931,00 1 365 931,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16 167,00 16 167,00 16 167,00

19
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 19



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2007

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

1 274 777,00 1 274 777,00 1 274 777,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

74 987,00 74 987,00 74 987,00

B2.
 Czas zawodowców BIS - zawodowa 

Wielkopolska - praktyki i staże (zwroty)
12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 12 500,00 12 500,00 12 500,00

C. Zawody techniczne – trafny wybór 244 298,00 244 298,00 244 298,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 127 987,00 127 987,00 127 987,00

- pozostałe wydatki bieżące 116 311,00 116 311,00 116 311,00

D.

Małe kino społecznościowe szansą na rozwój 

zasobów kulturalnych województwa 

wielkopolskiego

311 000,00 - 13 031,00 297 969,00 0,00 297 969,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 150 000,00 150 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 161 000,00 - 13 031,00 147 969,00 147 969,00

ERASMUS+, z tego projekty: 1 220 497,00 1 220 497,00 1 220 497,00 0,00

A.
Wielkopolskie talenty na europejskim 

poziomie
595 035,00 595 035,00 595 035,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21 850,00 21 850,00 21 850,00

- pozostałe wydatki bieżące 573 185,00 573 185,00 573 185,00

B. Staże we Włoszech – teoria w praktyce 571 269,00 571 269,00 571 269,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 47 827,00 47 827,00 47 827,00

- pozostałe wydatki bieżące 523 442,00 523 442,00 523 442,00

20
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 20



1 2 3 4 5 6 7 8 9

C.

"Training of Tutors and VET professionals for 

high quality in Work Based Learning and 

Dual Learning" / "Podnoszenie kompetencji 

instruktorów praktycznej nauki zawodu w 

systemie kształcenia dualnego i 

zawodowego"

41 201,00 41 201,00 41 201,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22 143,00 22 143,00 22 143,00

- pozostałe wydatki bieżące 19 058,00 19 058,00 19 058,00

D.

"CCTT- Career Counselling in Teachers’ 

Training"/"Doradztwo zawodowe w 

szkoleniach dla nauczycieli"

12 992,00 12 992,00 12 992,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 12 992,00 12 992,00 12 992,00

PO WER, z tego projekty: 1 734 622,00 1 734 622,00 1 734 622,00 0,00

A.

Przez Portugalię na europejski rynek pracy - 

wsparcie kształcenia zawodowego w 

Wielkopolsce Wschodniej

628 491,00 628 491,00 628 491,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 63 084,00 63 084,00 63 084,00

- pozostałe wydatki bieżące 512 360,00 512 360,00 512 360,00

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 53 047,00 53 047,00 53 047,00

B.
Praktyki w UE szansą na rozwój zawodowy i 

osobisty młodzieży
614 202,00 614 202,00 614 202,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 31 100,00 31 100,00 31 100,00

- pozostałe wydatki bieżące 583 102,00 583 102,00 583 102,00

C.
Europejskie staże perspektywą dla młodych 

zawodowców z Wielkopolski
441 249,00 441 249,00 441 249,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 625,00 17 625,00 17 625,00

- pozostałe wydatki bieżące 341 488,00 341 488,00 341 488,00

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 82 136,00 82 136,00 82 136,00

D. Wielkopolska szkoła ćwiczeń w Cogito 50 680,00 50 680,00 50 680,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 46 122,00 46 122,00 46 122,00

- pozostałe wydatki bieżące 4 558,00 4 558,00 4 558,00

851 Ochrona zdrowia 456 015 608,16 - 74 614 600,00 381 401 008,16 60 498 571,74 320 902 436,42

85111 Szpitale ogólne 56 339 657,00 - 14 114 530,00 42 225 127,00 5 241 266,00 36 983 861,00

2560

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej utworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego

5 129 130,00 - 1 570 864,00 3 558 266,00 3 558 266,00

21
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 21



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

1 683 000,00 1 683 000,00 1 683 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

48 009 020,00
- 14 851 054,00

+ 2 307 388,00
35 465 354,00 35 465 354,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych

100 000,00 100 000,00 100 000,00

WRPO na lata 2014-2020 1 418 507,00 1 418 507,00 0,00 1 418 507,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 625

290 454,00 290 454,00 290 454,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

1 128 053,00 1 128 053,00 1 128 053,00

85120 Lecznictwo psychiatryczne 4 964 600,00 - 482 361,00 4 482 239,00 0,00 4 482 239,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

4 964 600,00
- 511 461,00

+ 29 100,00
4 482 239,00 4 482 239,00

85141 Ratownictwo medyczne 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

45 000,00 45 000,00 45 000,00

85147 Centra zdrowia publicznego 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

22
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 22



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2560

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej utworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego

20 000,00 20 000,00 20 000,00

85148 Medycyna pracy 5 700 000,00 5 700 000,00 5 700 000,00 0,00

2560

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej utworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego

5 700 000,00 5 700 000,00 5 700 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 2 355 000,00 - 780 454,00 1 574 546,00 1 574 546,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 25 000,00 - 15 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
25 000,00 - 15 000,00 10 000,00 10 000,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

100 000,00 100 000,00 100 000,00

2320

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

100 000,00 100 000,00 100 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

180 000,00 180 000,00 180 000,00

2780

Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

realizacji zadań w zakresie programów polityki 

zdrowotnej

1 500 000,00 - 765 454,00 734 546,00 734 546,00

2810

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

fundacjom

150 000,00 150 000,00 150 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

150 000,00 150 000,00 150 000,00

23
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 23



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

150 000,00 150 000,00 150 000,00

85152 Zapobieganie i zwalczanie AIDS 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
15 000,00 15 000,00 15 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

50 000,00 50 000,00 50 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 1 307 000,00 1 307 000,00 1 307 000,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 337 000,00 337 000,00 337 000,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 35 000,00 35 000,00 35 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
302 000,00 302 000,00 302 000,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

50 000,00 50 000,00 50 000,00

2320

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

100 000,00 100 000,00 100 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

520 000,00 520 000,00 520 000,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

100 000,00 100 000,00 100 000,00

2810

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

fundacjom

50 000,00 50 000,00 50 000,00

24
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 24



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

50 000,00 50 000,00 50 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

100 000,00 100 000,00 100 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 32 220 152,00 32 220 152,00 11 273 358,00 20 946 794,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 3 369 333,00 + 8 525,00 3 377 858,00 3 377 858,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 170 000,00 170 000,00 170 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
3 199 333,00 + 8 525,00 3 207 858,00 3 207 858,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

100 000,00 100 000,00 100 000,00

2320

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

400 000,00 400 000,00 400 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

2 020 000,00 2 020 000,00 2 020 000,00

2560

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej utworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego

275 500,00 275 500,00 275 500,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

100 000,00 100 000,00 100 000,00

2810

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

fundacjom

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

25
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 25



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 242 243,00 + 2 000 000,00 6 242 243,00 6 242 243,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

13 313 076,00 - 2 008 525,00 11 304 551,00 11 304 551,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych

2 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00

6610

Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

85156

Składki na ubezpieczenie zdrowotne  oraz 

świadczenia dla osób nieobjętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
21 000,00 21 000,00 21 000,00

85195 Pozostała działalność 352 978 199,16 - 59 237 255,00 293 740 944,16 35 296 401,74 258 444 542,42

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 887 612,00 - 340 000,00 547 612,00 547 612,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 64 900,00 64 900,00 64 900,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
822 712,00 - 340 000,00 482 712,00 482 712,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

100 000,00 100 000,00 100 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

100 000,00 100 000,00 100 000,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego: 351 890 587,16 - 58 897 255,00 292 993 332,16 34 648 789,74 258 344 542,42

26
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 26



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6209

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 625

500 000,00 500 000,00 500 000,00

A.

Projekt: Budowa Wielkopolskiego Centrum 

Zdrowia Dziecka (szpitala pediatrycznego) 

wraz z jego wyposażeniem

227 595 251,00 - 58 897 255,00 168 697 996,00 0,00 168 697 996,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 142 997 212,00 - 35 817 034,00 107 180 178,00 107 180 178,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 84 598 039,00
- 7 761 444,00

- 15 318 777,00
61 517 818,00 61 517 818,00

B1.

Projekt: Wyposażenie środowisk 

informatycznych wojewódzkich, powiatowych 

i miejskich podmiotów leczniczych w 

narzędzia informatyczne umożliwiające 

wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji 

Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany 

danych między podmiotami leczniczymi 

samorządu województwa

55 863 031,17 55 863 031,17 0,00 55 863 031,17

6067
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
47 290 028,05 47 290 028,05 47 290 028,05

6069
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
8 573 003,12 8 573 003,12 8 573 003,12

B2.

Projekt: Wyposażenie środowisk 

informatycznych wojewódzkich, powiatowych 

i miejskich podmiotów leczniczych w 

narzędzia informatyczne umożliwiające 

wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji 

Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany 

danych między podmiotami leczniczymi 

samorządu województwa (zwroty)

1 519 695,00 1 519 695,00 14 516,00 1 505 179,00

- pozostałe wydatki bieżące 14 516,00 14 516,00 14 516,00

27
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 27



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6667

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

dotyczące wydatków majątkowych

1 505 179,00 1 505 179,00 1 505 179,00

C.

Projekt: Inwestycje w infrastrukturę ochrony 

zdrowia oraz zakup niezbędnego 

wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią 

koronawirusa COVID-19 w województwie 

wielkopolskim

20 200 085,99 20 200 085,99 7 898 994,74 12 301 091,25

- pozostałe wydatki bieżące 7 898 994,74 7 898 994,74 7 898 994,74

6067
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
11 492 771,40 11 492 771,40 11 492 771,40

6069
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
116 088,60 116 088,60 116 088,60

6207

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 625

685 308,94 685 308,94 685 308,94

6209

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 625

6 922,31 6 922,31 6 922,31

D.

Projekt: Inwestycje w infrastrukturę ochrony 

zdrowia oraz zakup niezbędnego 

wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią 

koronawirusa COVID-19 w województwie 

wielkopolskim- ETAP II

10 100 000,00 10 100 000,00 1 000,00 10 099 000,00

- pozostałe wydatki bieżące 1 000,00 1 000,00 1 000,00

28
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 28



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6207

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 625

9 998 010,00 9 998 010,00 9 998 010,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 625

100 990,00 100 990,00 100 990,00

E.

Projekt: Działania związane z 

zapobieganiem/łagodzeniem skutków 

epidemii COVID-19

36 112 524,00 36 112 524,00 26 734 279,00 9 378 245,00

- pozostałe wydatki bieżące 19 161 879,00 19 161 879,00 19 161 879,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

7 572 400,00 7 572 400,00 7 572 400,00

6067
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
9 298 245,00 9 298 245,00 9 298 245,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 625

80 000,00 80 000,00 80 000,00

852 Pomoc społeczna 76 406 474,00 - 1 928 435,00 74 478 039,00 74 218 039,00 260 000,00

85202 Domy pomocy społecznej 2 683 128,00 2 683 128,00 2 683 128,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 2 675 128,00 2 675 128,00 2 675 128,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 464 118,00 1 464 118,00 1 464 118,00

29
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 29



1 2 3 4 5 6 7 8 9

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
1 211 010,00 1 211 010,00 1 211 010,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 000,00 8 000,00 8 000,00

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie
125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
125 000,00 125 000,00 125 000,00

85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 72 528 346,00 - 1 928 435,00 70 599 911,00 70 339 911,00 260 000,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 7 633 401,00 - 260 000,00 7 373 401,00 7 373 401,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 498 186,00 4 498 186,00 4 498 186,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
3 135 215,00 - 260 000,00 2 875 215,00 2 875 215,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 11 000,00 11 000,00 11 000,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
0,00 + 260 000,00 260 000,00 260 000,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 28 004 626,00 28 004 626,00 28 004 626,00 0,00

A.
Wspomaganie preadopcji kluczem do udanej 

adopcji
1 160 665,00 1 160 665,00 1 160 665,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 346 954,00 346 954,00 346 954,00

- pozostałe wydatki bieżące 391 322,00 391 322,00 391 322,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

385 897,00 385 897,00 385 897,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

36 492,00 36 492,00 36 492,00

B.

Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w 

województwie wielkopolskim na lata 2019-

2022

713 585,00 713 585,00 713 585,00 0,00

30
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 30



1 2 3 4 5 6 7 8 9

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 472 605,00 472 605,00 472 605,00

- pozostałe wydatki bieżące 240 980,00 240 980,00 240 980,00

C. 
STOP COVID-19. Bezpieczne systemy 

społeczne w Wielkopolsce
26 130 376,00 26 130 376,00 26 130 376,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 820 932,00 820 932,00 820 932,00

- pozostałe wydatki bieżące 1 718 194,00 1 718 194,00 1 718 194,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

22 280 625,00 22 280 625,00 22 280 625,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

1 310 625,00 1 310 625,00 1 310 625,00

Program Interreg EUROPA ŚRODKOWA,  

Projekt: Rozwijanie ponadnarodowej 

społeczności innowatorów społecznych na 

rzecz włączającego rozwoju Europy 

Środkowej – Twórcy społeczni (Growing a 

Transnational Smart Community of Social 

Innovators for the Inclusive Development of 

Central Europe-Social(I)Makers)

366 023,00 - 158 394,00 207 629,00 207 629,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 172 348,00 - 35 086,00 137 262,00 137 262,00

- pozostałe wydatki bieżące 193 675,00 - 123 308,00 70 367,00 70 367,00

Instrument Finansowania Współpracy na 

Rzecz Rozwoju na lata 2014-2020, Projekt: 

Tworzenie sprawiedliwych miast: Włączenie 

Agendy 2030 do polityki lokalnej w czasach 

dużych ruchów migracyjnych i uchodźstwa

449 282,00 449 282,00 449 282,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 315 998,00 315 998,00 315 998,00

- pozostałe wydatki bieżące 133 284,00 133 284,00 133 284,00

31
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 31



1 2 3 4 5 6 7 8 9

PO WER , z tego projekty: 36 064 014,00 - 1 770 041,00 34 293 973,00 34 293 973,00 0,00

A. Partnerstwo dla rodziny 2 987 275,00 - 1 571 471,00 1 415 804,00 1 415 804,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 271 150,00 - 42 101,00 229 049,00 229 049,00

- pozostałe wydatki bieżące 783 132,00
- 525 191,00

- 18 686,00
239 255,00 239 255,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

1 679 514,00 - 856 264,00 823 250,00 823 250,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

253 479,00 - 129 229,00 124 250,00 124 250,00

B.
Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w 

Wielkopolsce
32 119 131,00 32 119 131,00 32 119 131,00 0,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

4 972 520,00 4 972 520,00 4 972 520,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

927 480,00 927 480,00 927 480,00

32
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 32



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

22 097 483,00 22 097 483,00 22 097 483,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

4 121 648,00 4 121 648,00 4 121 648,00

C. Włącznik Innowacji Społecznych 957 608,00 - 198 570,00 759 038,00 759 038,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 147 539,00 - 43 788,00 103 751,00 103 751,00

- pozostałe wydatki bieżące 15 735,00 - 2 650,00 13 085,00 13 085,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

665 602,00 - 118 201,00 547 401,00 547 401,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

40 308,00 - 7 158,00 33 150,00 33 150,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

83 375,00 - 25 244,00 58 131,00 58 131,00

33
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 33



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

5 049,00 - 1 529,00 3 520,00 3 520,00

85295 Pozostała działalność 1 070 000,00 1 070 000,00 1 070 000,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

1 070 000,00 1 070 000,00 1 070 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
67 434 312,00 + 11 666 376,00 79 100 688,00 78 337 437,00 763 251,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
1 291 319,00 1 291 319,00 1 291 319,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
50 000,00 50 000,00 50 000,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

685 919,00 685 919,00 685 919,00

2810

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

fundacjom

177 728,00 177 728,00 177 728,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

377 672,00 377 672,00 377 672,00

85325
Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 

Pracowniczych
3 339 000,00 + 11 600,00 3 350 600,00 3 350 600,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 3 336 500,00 + 11 600,00 3 348 100,00 3 348 100,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 589 951,00 + 11 600,00 2 601 551,00 2 601 551,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
746 549,00 746 549,00 746 549,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 500,00 2 500,00 2 500,00

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 26 372 313,00 - 901 682,00 25 470 631,00 25 470 631,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 13 124 968,00 - 262 283,00 12 862 685,00 12 862 685,00 0,00

34
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 34



1 2 3 4 5 6 7 8 9

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 103 366,00 - 262 283,00 8 841 083,00 8 841 083,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
4 021 602,00 4 021 602,00 4 021 602,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 900,00 20 900,00 20 900,00

PO WER, z tego: 6 536 567,00 - 639 399,00 5 897 168,00 5 897 168,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 124 523,00 124 523,00 124 523,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

1 768 000,00 + 592 000,00 2 360 000,00 2 360 000,00

Projekt: Pomoc techniczna w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014-2020

4 644 044,00 - 1 231 399,00 3 412 645,00 3 412 645,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 414 722,00
- 946 801,00

- 176 598,00
2 291 323,00 2 291 323,00

- pozostałe wydatki bieżące 1 224 822,00
- 91 022,00

- 16 978,00
1 116 822,00 1 116 822,00

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 500,00 4 500,00 4 500,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 6 689 878,00 6 689 878,00 6 689 878,00 0,00

A.
Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 2014-

2020 w latach 2015-2023 - WUP w Poznaniu
4 860 604,00 4 860 604,00 4 860 604,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 817 104,00 4 817 104,00 4 817 104,00

- pozostałe wydatki bieżące 35 000,00 35 000,00 35 000,00

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 500,00 8 500,00 8 500,00

B.

Wsparcie potencjału organizacyjnego i 

instytucjonalnego WRPO 2014-2020 w latach 

2015-2023 - WUP w Poznaniu

1 184 000,00 1 184 000,00 1 184 000,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 1 184 000,00 1 184 000,00 1 184 000,00

C.

Ocena, badania i analizy oraz kontrola WRPO 

2014-2020 w latach 2015-2023 - WUP w 

Poznaniu

419 446,00 419 446,00 419 446,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 221 200,00 221 200,00 221 200,00

- pozostałe wydatki bieżące 198 246,00 198 246,00 198 246,00

D.
Informacja i promocja WRPO 2014-2020 w 

latach 2015-2023 - WUP w Poznaniu
225 828,00 225 828,00 225 828,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 225 828,00 225 828,00 225 828,00

35
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 35



1 2 3 4 5 6 7 8 9

85395 Pozostała działalność 36 431 680,00 + 12 556 458,00 48 988 138,00 48 224 887,00 763 251,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego: 31 111 749,00  12 586 028,00 43 697 777,00 43 017 777,00 680 000,00

- pozostałe wydatki bieżące 1 235 145,00 1 235 145,00 1 235 145,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 205

22 381 261,00
+ 9 326 028,00

+ 81 175,00
31 788 464,00 31 788 464,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

5 325 175,00
+ 3 000 000,00

- 81 175,00
8 244 000,00 8 244 000,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 625

20 000,00 + 130 000,00 150 000,00 150 000,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

380 000,00 + 130 000,00 510 000,00 510 000,00

6669

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

dotyczące wydatków majątkowych

10 000,00 10 000,00 10 000,00

6699
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 

dotyczące wydatków majątkowych
10 000,00 10 000,00 10 000,00

A. Projekt:  Wielkopolska sieć wsparcia 412 647,00 412 647,00 412 647,00 0,00

36
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 36



1 2 3 4 5 6 7 8 9

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 230 328,00 230 328,00 230 328,00

- pozostałe wydatki bieżące 182 319,00 182 319,00 182 319,00

B. Projekt:  NOWA SZANSA Z WIDOKAMI 194 760,00 194 760,00 194 760,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 115 164,00 115 164,00 115 164,00

- pozostałe wydatki bieżące 79 596,00 79 596,00 79 596,00

C.

Projekt: Dobry start – zapobieganie 

zagrożeniu wykluczeniem społecznym rodzin 

z małymi dziećmi poprzez zwiększenie 

dostępu do dobrej jakości usług społecznych

165 038,00 165 038,00 165 038,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 96 525,00 96 525,00 96 525,00

- pozostałe wydatki bieżące 68 513,00 68 513,00 68 513,00

D.
Projekt: Akademia Samodzielności dla osób z 

niepełnosprawnością w Wielkopolsce
717 750,00 717 750,00 717 750,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 88 315,00 88 315,00 88 315,00

- pozostałe wydatki bieżące 629 435,00 629 435,00 629 435,00

E.
Projekt: Aktywność zawodowa i społeczna 

jest nam bliska
102 702,00 102 702,00 102 702,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 46 228,00 46 228,00 46 228,00

- pozostałe wydatki bieżące 56 474,00 56 474,00 56 474,00

F. Projekt: Sieć aktywnej integracji 90 977,00 90 977,00 90 977,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 32 874,00 32 874,00 32 874,00

- pozostałe wydatki bieżące 58 103,00 58 103,00 58 103,00

G.
Projekt: Gmina z inicjatywą – szansą na 

rozwój społeczności lokalnej
66 294,00 66 294,00 66 294,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23 543,00 23 543,00 23 543,00

- pozostałe wydatki bieżące 42 751,00 42 751,00 42 751,00

PO WER, z tego projekty: 5 288 919,00 - 78 433,00 5 210 486,00 5 127 235,00 83 251,00

A. Kooperacja – efektywna i skuteczna 3 539 533,00 3 539 533,00 3 539 533,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 426 058,00 426 058,00 426 058,00

- pozostałe wydatki bieżące 3 113 475,00 3 113 475,00 3 113 475,00

B.
Inkubator Innowacji Społecznych Generator 

Dostępności
461 227,00 461 227,00 461 227,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 386 523,00 386 523,00 386 523,00

- pozostałe wydatki bieżące 74 704,00 74 704,00 74 704,00

C. Azymut-Samodzielność 830 004,00 830 004,00 746 753,00 83 251,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 172 101,00 172 101,00 172 101,00

37
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 37



1 2 3 4 5 6 7 8 9

- pozostałe wydatki bieżące 47 950,00 47 950,00 47 950,00

2367

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

443 903,00 443 903,00 443 903,00

2369

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

82 799,00 82 799,00 82 799,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 164,00 70 164,00 70 164,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 087,00 13 087,00 13 087,00

D.
System partycypacyjnego zarządzania sferą 

ekonomii społecznej 
346 555,00 - 78 433,00 268 122,00 268 122,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 172 981,00 - 8 089,00 164 892,00 164 892,00

- pozostałe wydatki bieżące 173 574,00 - 70 344,00 103 230,00 103 230,00

E.

Mobilny urzędnik. Poprawa dostępności 

usług publicznych dla mieszkańców o 

szczególnych potrzebach

111 600,00 111 600,00 111 600,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 106 774,00 106 774,00 106 774,00

- pozostałe wydatki bieżące 4 826,00 4 826,00 4 826,00

PO KL, z tego: 31 012,00 + 48 863,00 79 875,00 79 875,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 31 012,00 31 012,00 31 012,00

Projekt: PI: Przedsiębiorczość drogą do nauki 

kreatywności i pracy zespołowej (zwroty)
0,00 + 48 863,00 48 863,00 48 863,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 0,00 + 48 863,00 48 863,00 48 863,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 8 873 317,00 - 79,00 8 873 238,00 8 672 317,00 200 921,00

85410 Internaty i bursy szkolne 2 998 358,00 - 79,00 2 998 279,00 2 797 358,00 200 921,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 2 767 238,00 2 767 238,00 2 767 238,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 127 526,00 2 127 526,00 2 127 526,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
639 712,00 639 712,00 639 712,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 120,00 30 120,00 30 120,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
201 000,00 - 79,00 200 921,00 200 921,00

38
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 38



1 2 3 4 5 6 7 8 9

85415
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym
625 000,00 625 000,00 625 000,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 625 000,00 625 000,00 625 000,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym
578 596,00 578 596,00 578 596,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 578 596,00 578 596,00 578 596,00

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 288 269,00 4 288 269,00 4 288 269,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 4 148 982,00 4 148 982,00 4 148 982,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 524 685,00 3 524 685,00 3 524 685,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
624 297,00 624 297,00 624 297,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 139 287,00 139 287,00 139 287,00

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 380 094,00 380 094,00 380 094,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 365 137,00 365 137,00 365 137,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 337 566,00 337 566,00 337 566,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
27 571,00 27 571,00 27 571,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 14 957,00 14 957,00 14 957,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
3 000,00 3 000,00 3 000,00

855 Rodzina 4 008 192,00 4 008 192,00 4 008 192,00 0,00

85509 Działalność ośrodków adopcyjnych 4 008 192,00 4 008 192,00 4 008 192,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 2 708 562,00 2 708 562,00 2 708 562,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 988 784,00 1 988 784,00 1 988 784,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
719 778,00 719 778,00 719 778,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 500,00 4 500,00 4 500,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

1 295 130,00 1 295 130,00 1 295 130,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 359 779,00 + 2 982 631,00 24 342 410,00 5 806 027,00 18 536 383,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 596 553,00 596 553,00 560 170,00 36 383,00

39
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 39



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 560 170,00 560 170,00 560 170,00 0,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
560 170,00 560 170,00 560 170,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
36 383,00 36 383,00 36 383,00

90006 Ochrona gleby i wód podziemnych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00 10 000,00 10 000,00

90019

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska

2 869 538,00 + 197 500,00 3 067 038,00 3 067 038,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 2 869 538,00 + 197 500,00 3 067 038,00 3 067 038,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 866 538,00 + 197 500,00 3 064 038,00 3 064 038,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
3 000,00 3 000,00 3 000,00

90020
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat produktowych
178 970,00 + 3 819,00 182 789,00 182 789,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 178 970,00 + 3 819,00 182 789,00 182 789,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 178 970,00 + 3 819,00 182 789,00 182 789,00

90024
Wpływy i wydatki związane z wprowadzeniem 

do obrotu baterii i akumulatorów
8 149,00 8 149,00 8 149,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 8 149,00 8 149,00 8 149,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 149,00 8 149,00 8 149,00

90026
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami
424 146,00 + 139 487,00 563 633,00 563 633,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 424 146,00 + 139 487,00 563 633,00 563 633,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 300 001,00 + 159 457,00 459 458,00 459 458,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
124 145,00 - 19 970,00 104 175,00 104 175,00

90095 Pozostała działalność 17 272 423,00 + 2 641 825,00 19 914 248,00 1 414 248,00 18 500 000,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 1 405 172,00 - 90 924,00 1 314 248,00 1 314 248,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 672,00
+ 1 264,00

- 9 000,00
7 936,00 7 936,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
1 389 500,00 - 83 188,00 1 306 312,00 1 306 312,00

40
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 40



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

100 000,00 100 000,00 100 000,00

WRPO na lata 2014-2020 15 767 251,00 + 2 732 749,00 18 500 000,00 0,00 18 500 000,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 625

9 709 546,00 + 1 290 454,00 11 000 000,00 11 000 000,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

6 057 705,00 + 1 442 295,00 7 500 000,00 7 500 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 177 240 459,00 - 1 660 000,00 175 580 459,00 129 369 847,00 46 210 612,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 4 163 000,00 - 241 000,00 3 922 000,00 3 922 000,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

4 163 000,00 - 241 000,00 3 922 000,00 3 922 000,00

92106 Teatry 65 841 752,00 + 183 969,00 66 025 721,00 54 119 693,00 11 906 028,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
51 451 898,00 51 451 898,00 51 451 898,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących

1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

1 147 471,00 + 120 324,00 1 267 795,00 1 267 795,00

41
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 41



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych

467 285,00
- 44 755,00

+ 108 400,00
530 930,00 530 930,00

WRPO na lata 2014-2020 11 375 098,00 11 375 098,00 0,00 11 375 098,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych

11 375 098,00 11 375 098,00 11 375 098,00

92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 12 595 212,00 12 595 212,00 12 495 212,00 100 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
11 919 212,00 11 919 212,00 11 919 212,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

576 000,00 576 000,00 576 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych

100 000,00 100 000,00 100 000,00

92113 Centra kultury i sztuki 15 983 262,00 - 64 075,00 15 919 187,00 8 234 723,00 7 684 464,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
7 766 398,00 7 766 398,00 7 766 398,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

532 400,00 - 64 075,00 468 325,00 468 325,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych

282 000,00 282 000,00 282 000,00

WRPO na lata 2014-2020 7 402 464,00 7 402 464,00 0,00 7 402 464,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych

7 402 464,00 7 402 464,00 7 402 464,00

92114 Pozostałe instytucje kultury 800 000,00 800 000,00 800 000,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
800 000,00 800 000,00 800 000,00

92116 Biblioteki 14 600 683,00 + 738 920,00 15 339 603,00 6 890 391,00 8 449 212,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
6 590 284,00 6 590 284,00 6 590 284,00

42
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 42



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

311 499,00 - 11 392,00 300 107,00 300 107,00

WRPO na lata 2014-2020 7 698 900,00 + 750 312,00 8 449 212,00 0,00 8 449 212,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych

7 698 900,00 + 750 312,00 8 449 212,00 8 449 212,00

92118 Muzea 59 599 571,00 - 1 030 519,00 58 569 052,00 40 830 644,00 17 738 408,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
39 288 077,00 39 288 077,00 39 288 077,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

1 435 896,00
- 278 799,00

+ 385 470,00
1 542 567,00 1 542 567,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych

7 640 225,00
- 1 350 528,00

+ 213 338,00
6 503 035,00 6 503 035,00

WRPO na lata 2014-2020 11 002 995,00 11 002 995,00 0,00 11 002 995,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych

11 002 995,00 11 002 995,00 11 002 995,00

PROW 2014-2020 232 378,00 232 378,00 0,00 232 378,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych

232 378,00 232 378,00 232 378,00

92195 Pozostała działalność 3 656 979,00 - 1 247 295,00 2 409 684,00 2 077 184,00 332 500,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 2 824 779,00 - 1 247 295,00 1 577 484,00 1 577 484,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 338 000,00 338 000,00 338 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
2 486 779,00 - 1 247 295,00 1 239 484,00 1 239 484,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 259 700,00 259 700,00 259 700,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

240 000,00 240 000,00 240 000,00

43
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 43



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6170

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych

35 000,00 35 000,00 35 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

297 500,00 297 500,00 297 500,00

925

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 

naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody

14 879 126,00 - 9 506 494,00 5 372 632,00 4 571 790,00 800 842,00

92502 Parki krajobrazowe 14 879 126,00 - 9 506 494,00 5 372 632,00 4 571 790,00 800 842,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 3 964 990,00 3 964 990,00 3 964 990,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 240 506,00 2 240 506,00 2 240 506,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
1 724 484,00 1 724 484,00 1 724 484,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 52 300,00 52 300,00 52 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 000,00 135 000,00 135 000,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
13 500,00 13 500,00 13 500,00

WRPO na lata 2014-2020,  z tego projekty: 10 713 336,00 - 9 506 494,00 1 206 842,00 554 500,00 652 342,00

A.

Rozbudowa i modernizacja Ośrodka Edukacji 

Przyrodniczej Zespołu Parków 

Krajobrazowych Województwa 

Wielkopolskiego w Chalinie wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną

9 876 586,00 - 9 224 244,00 652 342,00 0,00 652 342,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 313 518,00 - 5 753 765,00 559 753,00 559 753,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 563 068,00 - 3 470 479,00 92 589,00 92 589,00

B.

Wykonanie projektów planów ochrony 

Nadwarciańskiego Parku Krajobrazowego, 

Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka, 

Powidzkiego Parku Krajobrazowego oraz 

Lednickiego Parku Krajobrazowego

400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 400 000,00 400 000,00 400 000,00

C.

Edukacja ekologiczna mieszkańców 

województwa wielkopolskiego na rzecz 

zrównoważonego rozwoju

436 750,00 - 282 250,00 154 500,00 154 500,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 436 750,00
- 191 250,00

- 91 000,00
154 500,00 154 500,00

44
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 44



1 2 3 4 5 6 7 8 9

926 Kultura fizyczna 16 893 344,00 - 1 434 786,00 15 458 558,00 11 914 333,00 3 544 225,00

92601 Obiekty sportowe 6 090 000,00 - 523 136,00 5 566 864,00 2 572 639,00 2 994 225,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

2 700 000,00 - 127 361,00 2 572 639,00 2 572 639,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

3 390 000,00
- 450 775,00

+ 55 000,00
2 994 225,00 2 994 225,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 8 173 344,00 - 231 650,00 7 941 694,00 7 941 694,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

8 173 344,00 - 231 650,00 7 941 694,00 7 941 694,00

92695 Pozostała działalność 2 630 000,00 - 680 000,00 1 950 000,00 1 400 000,00 550 000,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 335 673,00 - 100 000,00 235 673,00 235 673,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 323,00 11 323,00 11 323,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 

zadań
324 350,00 - 100 000,00 224 350,00 224 350,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 244 327,00 - 80 000,00 1 164 327,00 1 164 327,00

6030

Wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 

statutowych banków państwowych i innych 

instytucji finansowych

550 000,00 550 000,00 550 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

500 000,00 - 500 000,00 0,00 0,00

45
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 45



§ Wyszczególnienie
Zmniejszenia

Zwiększenia

Plan 2020 r.

po zmianach

1 2 3 4 5

361 578 626,49 - 190 962 814,00 170 615 812,49

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

33 269 513,00 33 269 513,00

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

7 935 384,00 7 935 384,00

931
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
40 000 000,00 40 000 000,00

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy 
69 681 144,00 69 681 144,00

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym 
27 491 215,49 - 7 761 444,00 19 729 771,49

953
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku zagranicznym
183 201 370,00 - 183 201 370,00 0,00

53 201 640,00 53 201 640,00

982 Wykup innych papierów wartościowych 53 000 000,00 53 000 000,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
201 640,00 201 640,00

                    Załącznik Nr 3

                    do Uchwały Nr XXII/402/20    

                    Sejmiku Województwa

                    Wielkopolskiego

                    z dnia 28 września 2020 r.                      

                    Załącznik Nr 3

                    do Uchwały Nr XIV/270/19

                    Sejmiku Województwa

                    Wielkopolskiego

                    z dnia 20 grudnia 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu 

Województwa Wielkopolskiego w 2020 roku 

ROZCHODY OGÓŁEM

Plan 2020 r.

PRZYCHODY OGÓŁEM

 1

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(217)ust(2)pkt(6)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(217)ust(2)pkt(6)&cm=DOCUMENT


celowa podmiotowa przedmiotowa

1 2 3 4 5 6 7

I+II+III 571 169 092,67 127 369 635,00 47 000 000,00

I. 154 309 195,00 127 369 635,00 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 36 647 129,00 0,00 0,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 31 697 129,00 0,00 0,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2 000 000,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

195 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

29 502 129,00

01095 Pozostała działalność 4 950 000,00 0,00 0,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

920 836,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

4 029 164,00

600 Transport i łączność 1 485 884,00 0,00 0,00

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 1 012 884,00 0,00 0,00

2330

Dotacja celowa przekazana do samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

1 012 884,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 423 000,00 0,00 0,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

173 000,00

6610

Dotacja celowa przekazana gminie na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

250 000,00

60095 Pozostała działalność 50 000,00 0,00 0,00

OGÓŁEM

Jednostki sektora finansów publicznych

Dział Rozdział § Wyszczególnienie

Plan 2020 r. dotacji, z tego:

Załącznik  Nr 4

do Uchwały Nr XXII/402/20   

Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego 

z dnia 28 września 2020 r.              

Załącznik  Nr 5

do Uchwały Nr XIV/270/19   

Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego 

z dnia 20 grudnia 2019 r. ze zm.              

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Województwa Wielkopolskiego 

w  2020 roku

1

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 1



1 2 3 4 5 6 7

2330

Dotacja celowa przekazana do samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

50 000,00

630 Turystyka 2 437 810,00 0,00 0,00

63003
Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki
2 437 810,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa  na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

2 437 810,00

730 Szkolnictwo wyższe i nauka 50 000,00 0,00 0,00

73095 Pozostała działalność 50 000,00 0,00 0,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

50 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne  i ochrona 

przeciwpożarowa
500 000,00 0,00 0,00

75415 Zadania ratownictwa górskiego  i wodnego 500 000,00 0,00 0,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

29 960,00

6300

Dotacja celowa  na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

470 040,00

851 Ochrona zdrowia 54 965 183,00 9 553 766,00 0,00

85111 Szpitale ogólne 36 593 407,00 3 558 266,00 0,00

2560

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej utworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego

3 558 266,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

35 465 354,00

WRPO na lata 2014-2020 1 128 053,00 0,00 0,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

1 128 053,00

85120 Lecznictwo psychiatryczne 4 482 239,00 0,00 0,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

4 482 239,00

85141 Ratownictwo medyczne 45 000,00 0,00 0,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

45 000,00

85147 Centra zdrowia publicznego 0,00 20 000,00 0,00

2560

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej utworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego

20 000,00

85148 Medycyna pracy 0,00 5 700 000,00 0,00

2

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 2



1 2 3 4 5 6 7

2560

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej utworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego

5 700 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 489 986,00 0,00 0,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

100 000,00

2320

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

100 000,00

2780

Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

realizacji zadań w zakresie programów polityki 

zdrowotnej

289 986,00

85153 Zwalczanie narkomanii 250 000,00 0,00 0,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

50 000,00

2320

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

100 000,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

100 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 12 904 551,00 275 500,00 0,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

100 000,00

2320

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

400 000,00

2560

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej utworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego

275 500,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

100 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

11 304 551,00

6610

Dotacja celowa przekazana gminie na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

1 000 000,00

85195 Pozostała działalność 200 000,00 0,00 0,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

100 000,00

3

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 3



1 2 3 4 5 6 7

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

100 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
685 919,00 0,00 0,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
685 919,00 0,00 0,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

685 919,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 51 970 406,00 117 815 869,00 0,00

92106 Teatry 14 573 823,00 51 451 898,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
51 451 898,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

1 400 000,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

1 267 795,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

530 930,00

WRPO na lata 2014-2020 11 375 098,00 0,00 0,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

11 375 098,00

92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 676 000,00 11 919 212,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
11 919 212,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

576 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

100 000,00

92113 Centra kultury i sztuki 8 152 789,00 7 766 398,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
7 766 398,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

468 325,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

282 000,00

WRPO na lata 2014-2020 7 402 464,00 0,00 0,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

7 402 464,00

92114 Pozostałe instytucje kultury 0,00 800 000,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
800 000,00

4

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 4



1 2 3 4 5 6 7

92116 Biblioteki 8 749 319,00 6 590 284,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
6 590 284,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

300 107,00

WRPO na lata 2014-2020 8 449 212,00 0,00 0,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

8 449 212,00

92118 Muzea 19 280 975,00 39 288 077,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
39 288 077,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

1 542 567,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

6 503 035,00

WRPO na lata 2014-2020 11 002 995,00 0,00 0,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

11 002 995,00

PROW 2014-2020 232 378,00 0,00 0,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

232 378,00

92195 Pozostała działalność 537 500,00 0,00 0,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

240 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

297 500,00

926 Kultura fizyczna 5 566 864,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 5 566 864,00 0,00 0,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

2 572 639,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

2 994 225,00

II. 262 860 891,42 0,00 47 000 000,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 350 000,00 0,00 0,00

01009 Spółki wodne 2 000 000,00 0,00 0,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

2 000 000,00

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

5

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 5



1 2 3 4 5 6 7

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 6 000 000,00 0,00 0,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych

6 000 000,00

01095 Pozostała działalność 2 350 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

2 350 000,00

600 Transport i łączność 221 067 873,42 0,00 47 000 000,00

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 221 067 873,42 0,00 0,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

221 067 873,42

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 0,00 0,00 47 000 000,00

2630

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych

47 000 000,00

630 Turystyka 194 782,00 0,00 0,00

63003
Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki
194 782,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

194 782,00

750 Administracja publiczna 389 750,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
109 750,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

109 750,00

75095 Pozostała działalność 280 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

280 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne  i ochrona 

przeciwpożarowa
2 000 000,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000 000,00 0,00 0,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych

2 000 000,00

801 Oświata i wychowanie 400 000,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 400 000,00 0,00 0,00

6

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 6



1 2 3 4 5 6 7

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

400 000,00

851 Ochrona zdrowia 13 047 560,00 0,00 0,00

85111 Szpitale ogólne 1 783 000,00 0,00 0,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

1 683 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych

100 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 1 074 560,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

180 000,00

2780

Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

realizacji zadań w zakresie programów polityki 

zdrowotnej

444 560,00

2810

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

fundacjom

150 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

150 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

150 000,00

85152 Zapobieganie i zwalczanie AIDS 50 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

50 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 720 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

520 000,00

2810

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

fundacjom

50 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

50 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

100 000,00

7

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 7



1 2 3 4 5 6 7

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 9 420 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

2 020 000,00

2810

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

fundacjom

1 000 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

1 000 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

3 000 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych

2 400 000,00

852 Pomoc społeczna 1 070 000,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 1 070 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

1 070 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
1 082 102,00 0,00 0,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
555 400,00 0,00 0,00

2810

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

fundacjom

177 728,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

377 672,00

85395 Pozostała działalność 526 702,00 0,00 0,00

PO WER, Projekt: Azymut-Samodzielność 526 702,00 0,00 0,00

2367

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

443 903,00

2369

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

82 799,00

855 Rodzina 1 295 130,00 0,00 0,00

85509 Działalność ośrodków adopcyjnych 1 295 130,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

1 295 130,00

8

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 8



1 2 3 4 5 6 7

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
100 000,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 100 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

100 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 922 000,00 0,00 0,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 922 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

3 922 000,00

926 Kultura fizyczna 7 941 694,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 7 941 694,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

7 941 694,00

III. 153 999 006,25 0,00 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 872 000,00 0,00 0,00

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 872 000,00 0,00 0,00

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-

2020 - Pomoc Techniczna
872 000,00 0,00 0,00

2008

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205

492 203,67

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205

281 336,57

2058

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

62 649,93

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

35 809,83

150 Przetwórstwo przemysłowe 3 900 000,00 0,00 0,00

15013
Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i 

przedsiębiorczości
3 900 000,00 0,00 0,00

WRPO na lata 2014-2020 3 900 000,00 0,00 0,00

Dotacje na finansowanie i współfinansowanie 

WRPO, PO PT, PO WER i PROW

9

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 9



1 2 3 4 5 6 7

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205

3 900 000,00

750 Administracja publiczna 2 243 807,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 2 243 807,00 0,00 0,00

PO PT 2014-2020, Projekt: Punkty 

Informacyjne Funduszy Europejskich 

- etap II

1 730 089,00 0,00 0,00

2008

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205

1 470 575,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205

259 514,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 513 718,00 0,00 0,00

A. Wsparcie instytucjonalno-kadrowe ZIT AKO 506 493,00 0,00 0,00

2008

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205

506 493,00

B.
Informacja i promocja WRPO 2014-2020 ZIT 

AKO
7 225,00 0,00 0,00

2008

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205

7 225,00

801 Oświata i wychowanie 8 474 178,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 8 474 178,00 0,00 0,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 8 474 178,00 0,00 0,00

Czas zawodowców BIS - zawodowa 

Wielkopolska
7 124 414,00 0,00 0,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205

5 959 836,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205

350 579,00

10

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 10



1 2 3 4 5 6 7

6207

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 625

768 777,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 625

45 222,00

Czas zawodowców BIS - zawodowa 

Wielkopolska - praktyki i staże
1 349 764,00 0,00 0,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205

1 274 777,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205

74 987,00

851 Ochrona zdrowia 19 234 085,25 0,00 0,00

85111 Szpitale ogólne 290 454,00 0,00 0,00

WRPO na lata 2014-2020 290 454,00 0,00 0,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 625

290 454,00

85195 Pozostała działalność 18 943 631,25 0,00 0,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego: 18 943 631,25 0,00 0,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 625

500 000,00

Projekt: Działania związane z 

zapobieganiem/łagodzeniem skutków 

epidemii COVID-19

7 652 400,00 0,00 0,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205

7 572 400,00

11

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 11



1 2 3 4 5 6 7

6207

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 625

80 000,00

Projekt: Inwestycje w infrastrukturę ochrony 

zdrowia oraz zakup niezbędnego 

wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią 

koronawirusa COVID-19 w województwie 

wielkopolski

692 231,25 0,00 0,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 625

685 308,94

6209

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 625

6 922,31

Projekt: Inwestycje w infrastrukturę 

ochrony zdrowia oraz zakup niezbędnego 

wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią 

koronawirusa COVID-19 w województwie 

wielkopolskim- ETAP II

10 099 000,00 0,00 0,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 625

9 998 010,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 625

100 990,00

852 Pomoc społeczna 57 722 472,00 0,00 0,00

85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 57 722 472,00 0,00 0,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego: 24 013 639,00 0,00 0,00

Projekt: Wspomaganie preadopcji kluczem 

do udanej adopcji
422 389,00 0,00 0,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205

385 897,00

12

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 12



1 2 3 4 5 6 7

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205

36 492,00

Projekt: STOP COVID-19. Bezpieczne 

systemy społeczne w Wielkopolsce
23 591 250,00 0,00 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

22 280 625,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

1 310 625,00

PO WER, z tego: 33 708 833,00 0,00 0,00

Projekt: Partnerstwo dla rodziny 947 500,00 0,00 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

823 250,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

124 250,00

Projekt: Domy Pomocy Społecznej 

bezpieczne w Wielkopolsce
32 119 131,00 0,00 0,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205

4 972 520,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205

927 480,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

22 097 483,00

13

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 13



1 2 3 4 5 6 7

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

4 121 648,00

Projekt: Włącznik Innowacji Społecznych 642 202,00 0,00 0,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205

547 401,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205

33 150,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

58 131,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

3 520,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
43 052 464,00 0,00 0,00

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 2 360 000,00 0,00 0,00

PO WER 2 360 000,00 0,00 0,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205

2 360 000,00

85395 Pozostała działalność 40 692 464,00 0,00 0,00

WRPO na lata 2014-2020 40 692 464,00 0,00 0,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205

31 788 464,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

8 244 000,00

14

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 14



1 2 3 4 5 6 7

6209

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 625

150 000,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

510 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
18 500 000,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 18 500 000,00 0,00 0,00

WRPO na lata 2014-2020 18 500 000,00 0,00 0,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 625

11 000 000,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

7 500 000,00

15

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 15



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr  XXII/402/20    

Sejmiku Województwa

Wielkopolskiego

z dnia 28 września 2020 r.                      

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XIV/270/19 

Sejmiku Województwa

Wielkopolskiego

z dnia 20 grudnia 2019 r. ze zm.

Dział Rozdział § Nazwa zadania Plan 2020 r.

1 2 3 4 5

Ogółem 138 394 333,25

010 Rolnictwo i łowiectwo 39 531 293,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 35 502 129,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych
6 000 000,00

Rolnicze zagospodarowanie gruntów zrekultywowanych, a także budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych oraz 

budowa zbiorników wodnych służących małej retencji a ponadto ochrona gruntów rolnych, stosownie do przepisów art. 22c ustawy 

o ochronie gruntów rolnych i leśnych

6 000 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
29 502 129,00

Budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych a także budowa zbiorników wodnych służących małej retencji

realizowanych przez gminy oraz zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego niezbędnego do zakładania 

i aktualizowania operatów ewidencji gruntów oraz prowadzenia spraw ochrony gruntów rolnych

7 629 815,00

Pomoc finansowa na budowę i przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych 21 587 814,00

Gmina Budzyń 100 000,00

Gmina Chodzież 125 000,00

Gmina Margonin 100 000,00

Gmina Szamocin 85 500,00

Gmina Drawsko 150 000,00

Gmina Krzyż Wlkp 150 000,00

Gmina Lubasz 112 500,00

Gmina Połajewo 150 000,00

Gmina Trzcianka 112 500,00

Gmina Wieleń 150 000,00

Gmina Gniezno 125 000,00

Gmina Kiszkowo 144 000,00

Gmina Kłecko 150 000,00

Wydatki majątkowe na zadania jednoroczne na 2020 rok

 1
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 1



1 2 3 4 5

Gmina Łubowo 114 375,00

Gmina Niechanowo 81 000,00

Gmina Trzemeszno 125 000,00

Gmina Witkowo 150 000,00

Gmina Krobia 150 000,00

Gmina Pępowo 150 000,00

Gmina Piaski 94 500,00

Gmina Pogorzela 150 000,00

Gmina Granowo 56 250,00

Gmina Grodzisk Wlkp 125 000,00

Gmina Kamieniec 125 000,00

Gmina Rakoniewice 22 500,00

Gmina Wielichowo 99 000,00

Gmina Jaraczewo 150 000,00

Gmina Jarocin 125 000,00

Gmina Kotlin 150 000,00

Gmina Żerków 150 000,00

Gmina Blizanów 150 000,00

Gmina Brzeziny 150 000,00

Gmina Ceków Kolonia 60 938,00

Gmina Godziesze Wielkie 150 000,00

Miasto Kalisz 37 500,00

Gmina Koźminek 150 000,00

Gmina Lisków 150 000,00

Gmina Mycielin 150 000,00

Gmina Opatówek 150 000,00

Gmina Stawiszyn 150 000,00

Gmina Szczytniki 135 000,00

Gmina Żelazków 125 000,00

Gmina Baranów 100 000,00

Gmina Bralin 150 000,00

Gmina Kępno 112 500,00

Gmina Łęka Opatowska 100 000,00

Gmina Perzów 100 000,00

Gmina Rychtal 150 000,00

Gmina Trzcinica 150 000,00

Gmina Babiak 135 000,00

Gmina Chodów 150 000,00

Gmina Dąbie 150 000,00

Gmina Grzegorzew 150 000,00

Gmina Kłodawa 108 000,00

Gmina Koło 146 250,00

Gmina Kościelec 150 000,00

Gmina Olszówka 150 000,00

Gmina Osiek Mały 21 563,00
 2

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 2



1 2 3 4 5

Gmina Przedecz 150 000,00

Gmina Golina 150 000,00

Gmina Grodziec 150 000,00

Gmina Kazimierz Biskupi 125 000,00

Gmina Kramsk 150 000,00

Gmina Krzymów 150 000,00

Gmina Rychwał 150 000,00

Gmina Rzgów 150 000,00

Gmina Skulsk 150 000,00

Gmina Sompolno 56 250,00

Gmina Stare Miasto 125 000,00

Gmina Wierzbinek 125 000,00

Gmina Wilczyn 78 750,00

Gmina Czempiń 125 000,00

Gmina Kościan 84 750,00

Gmina Krzywiń 123 750,00

Gmina Śmigiel 125 000,00

Gmina Krotoszyn 125 000,00

Gmina Koźmin Wlkp. 112 500,00

Gmina Rozdrażew 139 500,00

Gmina Sulmierzyce 101 250,00

Gmina Krzemieniewo 70 875,00

Gmina Lipno 125 000,00

Gmina Osieczna 108 750,00

Gmina Rydzyna 121 875,00

Gmina Święciechowa 45 000,00

Gmina Wijewo 125 000,00

Gmina Włoszakowice 125 000,00

Gmina Kwilcz 90 000,00

Gmina Sieraków 67 500,00

Gmina Kuślin 150 000,00

Gmina Lwówek 150 000,00

Gmina Miedzichowo 125 000,00

Gmina Nowy Tomyśl 60 750,00

Gmina Opalenica 38 438,00

Gmina Zbąszyń 47 250,00

Gmina Oborniki 125 000,00

Gmina Rogoźno 148 500,00

Gmina Ryczywół 74 250,00

Gmina Nowe Skalmierzyce 36 000,00

Gmina Odolanów 125 000,00

Gmina Ostrów Wlkp 150 000,00

Gmina Przygodzice 150 000,00

Gmina Raszków 76 500,00

Gmina Sieroszewice 128 250,00
 3

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 3



1 2 3 4 5

Gmina Sośnie 150 000,00

Gmina Czajków 150 000,00

Gmina Doruchów 150 000,00

Gmina Grabów n. Prosną 108 000,00

Gmina Kobyla Góra 150 000,00

Gmina Kraszewice 135 000,00

Gmina Mikstat 125 000,00

Gmina Ostrzeszów 125 000,00

Gmina Białośliwie 132 750,00

Gmina Łobżenica 111 375,00

Gmina Szydłowo 125 000,00

Gmina Ujście 45 000,00

Gmina Wysoka 150 000,00

Gmina Wyrzysk 130 500,00
Gmina Chocz 150 000,00

Gmina Czermin 150 000,00

Gmina Gizałki 150 000,00

Gmina Gołuchów 150 000,00

Gmina Pleszew 49 500,00

Gmina Buk 33 750,00

Gmina Czerwonak 76 500,00

Gmina Kleszczewo 112 500,00

Gmina Kostrzyn 125 000,00

Gmina Kórnik 100 000,00

Gmina Rokietnica 125 000,00

Gmina Stęszew 34 500,00

Gmina Swarzędz 100 000,00

Gmina Bojanowo 49 500,00

Gmina Jutrosin 150 000,00

Gmina Miejska Górka 123 750,00

Gmina Pakosław 56 250,00

Gmina Rawicz 91 875,00

Gmina Lądek 146 250,00

Gmina Ostrowite 150 000,00

Gmina Powidz 100 000,00

Miasto Słupca 84 000,00

Gmina Słupca 150 000,00

Gmina Strzałkowo 45 000,00

Gmina Zagórów 150 000,00

Gmina Duszniki 150 000,00

Gmina Kaźmierz 125 000,00

Gmina Ostroróg 28 125,00

Gmina Pniewy 64 500,00

Gmina Szamotuły 125 000,00

Gmina Brodnica 70 875,00
 4

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 4



1 2 3 4 5

Gmina Książ Wlkp. 150 000,00

Gmina Śrem 121 875,00

Gmina Dominowo 150 000,00

Gmina Krzykosy 150 000,00

Gmina Nowe Miasto n.W 150 000,00

Gmina Zaniemyśl 125 000,00

Gmina Brudzew 100 000,00

Gmina Dobra 125 000,00

Gmina Kawęczyn 150 000,00

Gmina Malanów 125 000,00

Gmina Przykona 100 000,00

Gmina Tuliszków 150 000,00

Gmina Turek 150 000,00

Gmina Władysławów 150 000,00

Gmina Damasławek 114 750,00

Gmina Gołańcz 82 500,00

Gmina Mieścisko 150 000,00

Gmina Skoki 93 750,00

Gmina Wągrowiec 150 000,00

Gmina Przemęt 72 000,00

Gmina Siedlec 127 125,00

Gmina Wolsztyn 125 000,00

Gmina Kołaczkowo 123 750,00

Gmina Miłosław 150 000,00

Gmina Pyzdry 108 000,00

Gmina Września 125 000,00

Gmina Jastrowie 150 000,00

Gmina Lipka 150 000,00

Gmina Okonek 150 000,00

Gmina Tarnówka 150 000,00

Gmina Zakrzewo 150 000,00

Gmina Złotów 150 000,00

Pomoc finansowa na budowę zbiorników wodnych małej retencji 34 500,00

Gmina Sośnie - budowa zbiornika 34 500,00

Pomoc finansowa na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 250 000,00

Gmina Rychwał - przebudowa przepustu przez "Czarną Strugę" obręb Gliny 250 000,00

01095 Pozostała działalność 4 029 164,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
4 029 164,00

Organizacja X edycji konkursu pn .„Pięknieje wielkopolska wieś" dla gmin uczestniczących w samorządowym programie 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020", z tego:
2 529 164,00

Gmina Białośliwie - Przystań Dębówko Stare - Jeśli Ci smutno, jeśli Ci źle, przystań na chwilę, zrelaksuj się - zagospodarowanie 

działki nr 22/3 w Dębówku Starym
30 000,00

Gmina Lipno - Zagospodarowanie terenu kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Klonówcu 30 000,00

 5
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 5



1 2 3 4 5

Gmina Czempiń - "Świetlicę wyremontujesz mieszkańców zintegrujesz" - Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Gorzyczki w 

Gminie Czempiń
30 000,00

Gmina Ostrów Wielkopolski - Centrum rekreacji i integracji w Wysocku Wielkim 30 000,00

Gmina Jarocin - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej - rewitalizacja stawu i stworzenie infrastruktury rekreacyjno-edukacyjnej w 

Potarzycy - etap I
30 000,00

Gmina Golina - Tu jest moje miejsce, tu jest mój dom - Klub Integracji Społecznej 18 291,00

Gmina Rozdrażew - Wykonanie tarasu rekreacyjnego i wymiana nawierzchni przy świetlicy wiejskiej czyli miejsce nie tylko na 

wybryki w miejscowości Wyki
22 748,00

Gmina Drawsko - Swojski klimat w Piłce mamy i Was wszystkich zapraszamy. Możesz iść na grzyby w las i pod wiatą spędzić czas 24 700,00

Gmina Drawsko - Każdy z okolicy dobrze wie, że w Pęckowie dobre kołoce piecze się. A jak ino waga drgnie, na siłownię udej się 24 700,00

Gmina Siedlec - Tej Wiara! Rojbry i Szczuny - chodźcie ino tu odpocząć i capnąć łyk kultury. Czyli stworzenie wiejskiego miejsca 

spotkań, aktywizacji i sportu z gwarą poznańską w tle
21 300,00

Gmina Skulsk - Modernizacja boiska sportowego jako skuteczny sposób promocji aktywnego i zdrowego spędzania czasu wolnego 

mieszkańców sołectwa Mniszki
30 000,00

Gmina Rawicz - Wieś Izbice się wzbogaca, bo świetlica do niej wraca 26 000,00

Gmina Białośliwie - "Spacer i edukacja w cieniu orła" - rewitalizacja Parku Dworskiego Raczyńskich w Białośliwiu 30 000,00

Gmina Golina - Integracja lokalna mieszkańców Węglewa - odnowiona świetlica wiejska i ogród jak sprzed lat 19 500,00

Gmina Kiszkowo - CIA w Węgorzewie - tworzymy Centrum Integracji i Aktywności mieszkańców - 3 etap 30 000,00

Gmina Lwówek - Pięknieją lwóweckie wsie (Misja Posadowo). Ogrodzenie ciasne, ale własne 23 000,00

Gmina Kiszkowo - W starym parku nowy duch - tworzymy Wiejski Park Rodzinny w Łagiewnikach Kościelnych - 2 etap 30 000,00

Gmina Wijewo - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Brennie na centrum sportowo-rekreacyjne - etap I w ramach realizacji 

zadania pn. Przebudowa boiska sportowego do piłki nożnej w Brennie na kompleks sportowy 
30 000,00

Gmina Wijewo - Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku przy budynku do obsługi imprez sportowych w miejscowości Potrzebowo 

w ramach zadania pn. Zakup placu zabaw w miejscowości Potrzebowo
30 000,00

Gmina Środa Wlkp. - Utworzenie miejsca rekreacji na świeżym powietrzu poprzez "Piękny zakątek Chudzic" 16 000,00

Gmina Rokietnica - Utworzenie miejsca rekreacji wokół stawu w miejscowości Krzyszkowo 30 000,00

Gmina Siedlec - Nie nam lecz następcom! Utworzenie zakątka pod nazwą: "Ignacówka", czyli Wiejskiego Centrum Historyczno-

Rekreacyjnego poświęconego pamięci Hrabiego Mielżyńskiego
29 000,00

Gmina Dąbie - Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Rzuchów 30 000,00

Gmina Gizałki - Utworzenie terenu rekreacyjnego w miejscowości Gizałki 26 940,00

Gmina Złotów - "Czarownic wiata dla obcego i dla swego jest tu miejsce dla każdego" - budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości 

Krzywa Wieś
21 000,00

Gmina Turek - Chlebów - miejscowość z tradycją wypiekania chleba 28 000,00

Gmina Kleszczewo - Oaza rodzinnego relaksu w Śródce 30 000,00

Gmina Kołaczkowo - Rozbudowa Tajemniczego Zakątka Grabowa - Etap IV - Chodź na boisko! Internet to nie wszystko… 30 000,00

Gmina Kraszewice - Zagospodarowanie terenu ogrodu publicznego z elementami placu zabaw w Jeleniach 30 000,00

Gmina Kawęczyn - Zagospodarowanie placu rekreacyjno-sportowego w Głuchowie 21 000,00

Gmina Książ Wielkopolski - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w centrum wsi Brzóstownia "Oaza spokoju i nieograniczonego 

rozwoju"
17 000,00

Gmina Bojanowo - Atrakcyjny i aktywny Tarchalin 22 223,00

Gmina Zakrzewo - Mama, tata chce mieć zucha więc hartujmy ducha 10 105,00

Gmina Perzów - "Plac zabaw w Miechowie - dzieci biegną po zdrowie" - zagospodarowanie placu zabaw 20 000,00

Gmina Dobrzyca - Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego w Strzyżewie 30 000,00

 6
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 6



1 2 3 4 5

Gmina Szamotuły - Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Otorowie, celem stworzenia miejsca integracji dla 

mieszkańców sołectwa 
30 000,00

Gmina Sośnie - Zagospodarowanie terenu boiska sportowego w miejscowości Młynik 30 000,00

Gmina Krzykosy - Wypoczynek? Tylko w Wiośnie! Utworzenie centrum rekreacji i integracji przy świetlicy wiejskiej 12 000,00

Gmina Blizanów - Rekreacyjny zakątek w Pruszkowie 23 000,00

Gmina Chrzypsko Wielkie - Zagospodarowanie terenu w centrum wsi drogą do wzmocnienia potencjału mieszkańców Śródki 23 900,00

Gmina Blizanów - Kompleks rekreacyjno-sportowy "Przy Pałacu" w Żegocinie 30 000,00

Gmina Wysoka - Poprawa wizerunku Młotkowa poprzez zagospodarowanie terenu rekreacyjnego i parkowego we wsi - etap II 12 000,00

Gmina Kobyla Góra - "Osiedlowe integracje czyli wśród Zalesia rekreacje" - budowa placu zabaw, siłowni zewnętrznej i boiska przy 

osiedlu Zalesie
28 387,00

Gmina Kłodawa - Modernizacja świetlicy wiejskiej w Leszczach i zagospodarowanie terenu 30 000,00

Gmina Krajenka - Spotkajmy się na boisku! - modernizacja placu zabaw i miejsca rekreacji (boiska) w Paruszce 18 000,00

Gmina Bralin - Sportowa osada na wzgórzu 30 000,00

Gmina Lądek - Innowacyjne zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Ciążeń 30 000,00

Gmina Lądek - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej - świetlicy wiejskiej w miejscowości Jaroszyn 30 000,00

Gmina Doruchów - Małe umysły WIELKIE pomysły. Spełniamy dziecięce marzenia - zagospodarowanie przestrzeni publicznej pod 

plac zabaw i rekreacji w Przytocznicy
30 000,00

Gmina Szamocin - Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Nadolnik 30 000,00

Gmina Kawęczyn - Budowa wiaty rekreacyjnej w Ciemieniu 30 000,00

Gmina Zagórów - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na terenie sołectwa Skokum 30 000,00

Gmina Grabów nad Prosną - Budowa sceny widowiskowej - amfiteatru w Skrzynkach - sercu Delty rzeki Prosny 30 000,00

Gmina Kłodawa - Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Zbójnie 30 000,00

Gmina Września - Aktywizacja i rekreacja pod jednym dachem - jedną wielką wiatą w miejscowości Nowy Folwark 26 328,00

Gmina Oborniki - W Dąbrówce Leśnej aktywnie, wesoło i zielony las wokoło 30 000,00

Gmina Mieścisko - Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Podlesiu Wysokim 29 479,00

Gmina Mikstat - WIELKOPOLSKIE OBSERWATORIUM 15 760,00

Gmina Rzgów - Budowa placu zabaw i rekreacji 29 897,00

Gmina Szczytniki - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej - remont świetlicy i wykonanie podjazdu do Świetlicy Wiejskiej w 

Iwanowicach
28 500,00

Gmina Brzeziny - Poprawa warunków sanitarnych w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Brzezinach 30 000,00

Gmina Sieroszewice - Stworzenie miejsca spotkań i integracji mieszkańców sołectwa Masanów 30 000,00

Gmina Ryczywół - Zagospodarowanie terenu wokół sali wiejskiej - realizacja projektu "Sala pod Lipą" 29 993,00

Gmina Szczytniki - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej - remont dachu Świetlicy Wiejskiej w Joance 27 500,00

Gmina Gniezno - W zdrowym ciele zdrowy duch - utworzenie terenów rekreacyjnych w sołectwie Jankowo Dolne, w miejscowości 

Jankówko
29 562,00

Gmina Przygodzice - Turystyka dwukołowa zmierza do Ludwikowa 30 000,00

Gmina Przygodzice - Skwer powstańców 30 000,00

Gmina Lisków - Integracyjna sala dla mieszkańców Gminy Lisków 19 735,00

Gmina Kępno - Remont świetlicy wiejskiej w Klinach 30 000,00

Gmina Odolanów - Budowa siłowni zewnętrznej przy stawie rekreacyjnym w Bonikowie 12 622,00

Gmina Kamieniec - Budowa boiska sportowego w m. Karczewo 30 000,00

Gmina Kobyla Góra - "Na boisku wspólnie zdrowo na sportowo" - Budowa sportowego boiska wielofunkcyjnego dla mieszkańców wsi 

wraz z zagospodarowaniem terenu wokół dla celów rekreacyjnych
29 931,00

Gmina Ostrzeszów - Galop do Korpys 30 000,00

 7
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 7



1 2 3 4 5

Gmina Brzeziny - Modernizacja budynku remizy strażackiej pełniącej funkcję świetlicy wiejskiej w Czempiszu 30 000,00

Gmina Grabów nad Prosną - Świetlica młodnieje - wieś pięknieje. Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Chlewo 30 000,00

Gmina Lisków - Zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjno-sportowe w miejscowości Koźlątków 23 813,00

Gmina Doruchów - POZMYWAMY - plastiku nie używamy. Rozbudowa sali Świetlicy Wiejskiej w Starej Kuźnicy 30 000,00

Gmina Powidz - Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego w m. Charbin 25 700,00

Gmina Zagórów - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na terenie sołectwa Myszakówek 30 000,00

Gmina Szydłowo - Leśny Amfiteatr w Dobrzycy 25 566,00

Gmina Ujście - Utwardzenie terenu przy sali wiejskiej w Ługach Ujskich 16 500,00

Gmina Łęka Opatowska - Budowa placu zabaw oraz siłowni zewnętrznej w Opatowie 30 000,00

Gmina Granowo - Dalekie bliskie dzieciom 26 254,00

Gmina Dopiewo - Bliżej natury w Więckowicach - zagospodarowanie działki nr 139 w Więckowicach 29 995,00

Gmina Łęka Opatowska - Remont wraz z rozbudową kompleksu rekreacyjno-sportowego w Trzebieniu 30 000,00

Gmina Odolanów - Zagospodarowanie terenu wokół sali wiejskiej w Wierzbnie 30 000,00

Gmina Mycielin - "Żyj zdrowo na sportowo". Budowa placu rekreacji w miejscowości Przyranie 29 947,00

Gmina Okonek - Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Ciosaniec 27 000,00

Gmina Grodziec - Zagospodarowanie terenu w miejscowości Grodziec 30 000,00

Gmina Krzywiń - Aktywna strefa ruchu i wypoczynku w sołectwie Zgliniec 30 000,00

Gmina Ostrzeszów - Siedlikowskie porządki 30 000,00

Gmina Kobylin - Na placu przy świetlicy bawią się znakomicie dzieci i rodzice 30 000,00

Gmina Dopiewo - Dopiewiec na sportowo - jest zdrowo! - dostawa i montaż piłkochwytu na boisku wiejskim oraz doposażenie siłowni 

zewnętrznej
13 499,00

Gmina Chocz - Spotkajmy się przy świetlicy wiejskiej w Kuźni - od zagospodarowania terenu do spotkania integracyjnego 28 758,00

Gmina Chocz - Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Kwileniu na miejsce integracji i rekreacji 24 031,00

Program „Deszczówka", w tym: 1 500 000,00

Gmina Rawicz - Zagospodarowanie wód opadowych na obszarze rewitalizacji w Rawiczu 46 900,00

Gmina Przygodzice - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Dębnicy – budowa systemu nawadniającego boisko piłkarskie z 

wykorzystaniem wody opadowej
50 000,00

Gmina Godziesze Wielkie - Wykorzystanie wody opadowej w celu nawadniania terenów zielonych i boiska przy Zespole Szkół nr 1 w 

Godzieszach Wielkich, ul. Księdza Augustyna Kordeckiego 8
15 204,00

Gmina Godziesze Wielkie - Wykorzystanie wody opadowej w celu nawadniania zieleni przy budynkach Szkoły Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Starej Kakawie, Stara Kakawa 57
3 743,00

Gmina Godziesze Wielkie - Wykorzystanie wody opadowej w celu nawadniania zieleni przy Budynku Tradycji w Godzieszach 

Wielkich, ul. 11 Listopada nr 1
3 284,00

Gmina Golina - Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej wraz z instalacją rozprowadzającą na terenie Szkoły 

Podstawowej w Kawnicach
40 294,00

Miasto i Gmina Grabów nad Prosną - Wykonanie systemu magazynowania wody opadowej przy kompleksie edukacyjnym w 

Grabowie nad Prosną
41 522,00

Miasto i Gmina Kórnik - Zagospodarowanie wód opadowych na terenie Szkoły Podstawowej w Szczodrzykowie 50 000,00

Gmina Grodzisk Wielkopolski - Zakup i montaż zbiorników naziemnych do gromadzenia deszczówki w Szkole Podstawowej nr 1 20 000,00

Gmina Grodzisk Wielkopolski - Zakup i montaż zbiorników naziemnych do gromadzenia deszczówki w Szkole Podstawowej nr 2 13 333,00

Gmina Grodzisk Wielkopolski - Zakup i montaż zbiorników naziemnych do gromadzenia deszczówki, montaż zbiornika podziemnego 

oraz wykonanie drenażu rozsączającego w Szkole Podstawowej nr 4
16 423,00

 8
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 8



1 2 3 4 5

Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce - Wykonanie instalacji nawodnienia boiska wraz ze zbiornikiem gromadzącym deszczówkę przy 

Szkole Podstawowej w Biskupicach Ołobocznych
50 000,00

Gmina Skulsk - Wykonywanie systemu podziemnego magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej 

zagospodarowanie przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Skulsku
20 041,00

Gmina Skulsk - Wykonywanie systemu podziemnego magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej 

zagospodarowanie przy Szkole Podstawowej w Wandowie
25 000,00

Gmina Doruchów - Budowa – montaż 9 gotowych zbiorników żelbetonowych o pojemności 10 m³ każdy na wody deszczowe 43 504,00

Powiat Kaliski - Wykonanie systemu podziemnego magazynowania wody opadowej z budynków Zespołu Szkół nr 1 

w Liskowie oraz instalacji jej wykorzystania do nawadniania terenów zieleni i terenów dydaktycznych
24 161,00

Powiat Kaliski - Wykonanie systemu podziemnego magazynowania wody opadowej z budynków warsztatów przy Zespole Szkół im. 

St. Mikołajczyka w Opatówku oraz instalacji jej wykorzystania do nawadniania terenów zieleni i terenów dydaktycznych
25 839,00

Powiat Jarociński - Wykorzystanie wód opadowych z dachu Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Jarocinie poprzez 

zamontowanie zbiornika magazynującego wodę
45 564,00

Gmina Wolsztyn - Wykorzystanie wód opadowych z dachów budynków: Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Świetlicy Wiejskiej w 

Obrze do nawadniania terenów zielonych (w tym trawiastego toru do ćwiczeń bojowych dla członków OSP) w ogrodzie społecznym 

„Cztery Pory Roku” w m. Obra

22 500,00

Gmina Wolsztyn - Wykorzystanie wód opadowych z dachu budynku sali sportowej (siłowni) MOSiR Wolsztyn do nawadniania 

terenów zielonych na terenie przyległym
21 500,00

Gmina Krobia - Budowa instalacji gromadzenia wody deszczowej z budynku Gminnego Żłobka w Krobi i Przedszkola 

Samorządowego „Pod Świerkami”
10 762,00

Gmina Września - Budowa zbiornika retencyjnego wraz z instalacją kanalizacji deszczowej wód opadowych z dachu budynku 

Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 1 we Wrześni
49 835,00

Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski - Budowa zbiornika retencyjnego wody opadowej na terenie Przedszkola nr 14 Maluszek w 

Ostrowie Wielkopolskim
25 000,00

Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski - Budowa zbiornika retencyjnego wody opadowej na terenie Przedszkola nr 11 Calineczka w 

Ostrowie Wielkopolskim
25 000,00

Powiat Wrzesiński - Budowa systemu nawadniania przy Centrum Badań i Rozwoju Nowoczesnych Technologii w Grzymisławicach 46 611,00

Gmina Dopiewo - Budowa systemu gromadzenia i zagospodarowania wody deszczowej przy przedszkolu publicznym 

w Konarzewie w Gminie Dopiewo
50 000,00

Miasto Puszczykowo - Niebiesko-zielona infrastruktura w Puszczykowie: zagospodarowanie wody deszczowej w obrębie Biblioteki 

Miejskiej im. Małgorzaty Musierowicz w Puszczykowie
15 785,00

Gmina Kostrzyn - Kostrzyńska Kampania Hydrologiczna – instalacja do zagospodarowania wody opadowej przy budynku Szkoły 

Podstawowej w Czerlejnie
50 000,00

Gmina Trzemeszno - System zbierania wody deszczowej dla Szkoły Podstawowej nr 1 w Trzemesznie 27 552,00

Gmina Łobżenica - Budowa zbiornika retencyjnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą na Stadionie Sportowym im. Alojzego Graja
50 000,00

Miasto i Gmina Szamotuły - Retencjonowanie i wykorzystywanie wód opadowych do nawadniania boiska sportowego 50 000,00

Gmina i Miasto Stawiszyn - Wykonanie systemu podziemnego magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej 

zagospodarowanie na terenie boiska CKS w Zbiersku
7 240,00

Gmina Jaraczewo - Retencja wody deszczowej z terenu Zespołu Szkół w Rusku z przeznaczeniem na nawadnianie terenów 

zielonych
47 847,00

Miasto i Gmina Pleszew - Budowa systemu magazynowania i rozprowadzania wód opadowych w Zespole Szkół Publicznych 

w Taczanowie Drugim
50 000,00

Gmina Lipno - Budowa zbiorników podziemnych na wodę deszczową przy Zespole Szkół w Lipnie 40 000,00
 9

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 9



1 2 3 4 5

Gmina Oborniki - Budowa instalacji kanalizacji deszczowej wraz ze zbiornikiem wód opadowych 50 000,00

Gmina Trzcianka - Budowa zbiorników wody deszczowej przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Trzciance 13 260,00

Gmina Trzcianka - Budowa zbiorników wody deszczowej przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Trzciance 19 404,00

Gmina Trzcianka - Budowa zbiorników wody deszczowej przy Szkole Podstawowej w Siedlisku 16 315,00

Miasto i Gmina Ostrzeszów - Budowa zbiornika retencyjnego na deszczówkę w miejscowości Siedlików 49 722,00

Gmina Miejska Sulmierzyce - Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej 

zagospodarowanie przy Sulmierzyckim Domu Kultury, działki Nr 927/6, 927/5
49 700,00

Gmina Środa Wielkopolska - Wykonanie systemu podziemnego magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej 

zagospodarowanie na terenie szpitala w Środzie Wielkopolskiej
48 208,00

Powiat Pleszewski - System retencji, nawadniania terenów zielonych przyległych do budynków PCM Sp. z o.o. 50 000,00

Gmina Kleczew - System podziemnego magazynowania wody opadowej przy budynku Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Kleczewie
34 264,00

150 Przetwórstwo przemysłowe 4 002 000,00

15011 Rozwój przedsiębiorczości 4 002 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 4 002 000,00

Nabycie akcji spółki Fundusz Rozwoju i Promocji Województwa Wielkopolskiego S.A. 4 002 000,00

600 Transport i łączność 11 299 868,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 11 299 868,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 804 868,00

Inwestycje jednoroczne finansowane ze środków własnych 9 804 868,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 495 000,00

Zakup jednostek sprzętowych i transportowych 1 495 000,00

630 Turystyka 2 437 810,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 2 437 810,00

6300
Dotacja celowa  na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
2 437 810,00

Powiat Gnieźnieński - Tablice informacyjne na szlakach rowerowych powiatu gnieźnieńskiego 16 920,00

Gmina Wijewo - Wykonanie pomostu drewnianego na Jeziorze Lincjusz w miejscowości Miastko 19 000,00

Gmina Pyzdry - Budowa wiaty turystyczno-rekreacyjnej przy wiatraku holenderskim w Pyzdrach 25 000,00

Gmina Ostrowite - Budowa budynku toalety publicznej wraz z infrastrukturą techniczną zewnętrzną w miejscowości Salamonowo 100 000,00

Powiat Międzychodzki - Rowerowy kątek w Chrzypsku Wielkim na trasie Wielkiej Pętli szlaków pieszych i rowerowych Pojezierza

Międzychodzko-Sierakowskiego
28 000,00

Gmina Trzcianka - Budowa miejsc obsługi rowerzystów na Transwielkopolskiej Trasie Rowerowej - w Łomnicy oraz łączącej się z nią

trasie Euroroute R1 - w Siedlisku
53 020,00

Gmina Chrzypsko Wielkie - Poprawa i rozwój infrastruktury turystycznej poprzez budowę wiaty turystycznej w Orlu Wielkim 24 910,00

Gmina Murowana Goślina - Budowa wiaty turystycznej w Raduszynie, w Gminie Murowana Goślina 65 420,00

Gmina Murowana Goślina - Budowa wiaty turystycznej w Złotoryjsku, w Gminie Murowana Goślina 52 820,00

Gmina Murowana Goślina - Budowa wiaty turystycznej w Łopuchówku, w Gminie Murowana Goślina 52 720,00

Miasto i Gmina Kórnik - Zwiększenie atrakcyjności turystycznej Kórnika poprzez budowę promenady spacerowej wzdłuż brzegu

Jeziora Kórnickiego – etap III
2 000 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 27 801,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 27 801,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 801,00

Wykonanie ogrodzenia budynku w Marszewie, gm. Pleszew 27 801,00
 10

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 10



1 2 3 4 5

710 Działalność usługowa 73 922,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 73 922,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 73 922,00

Wielkopolski Zarząd Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem, z tego: 73 922,00

- zakup tachimetru elektronicznego TOPCON wraz z akcesoriami 44 648,00

- zakup tachimetru Trimble C3 z kompletem akcesoriów 29 274,00

750 Administracja publiczna 2 066 348,00

75018 Urzędy marszałkowskie  2 066 348,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 495 000,00

Budowa kontenera agregatu prądotwórczego oraz przebudowa instalacji kanalizacji deszczowej wraz z dostawą agregatu na 

potrzeby budynku UMWW przy al. Niepodległości 34 w Poznaniu
900 000,00

Prace modernizacyjne w siedzibie UMWW przy al. Niepodległości 34 w Poznaniu 450 000,00

Modernizacja oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego w siedzibie UMWW przy ul. Kościuszki 95 w Poznaniu 145 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 571 348,00

Zakup sprzętu informatycznego oraz oprogramowania 571 348,00

754 Bezpieczeństwo publiczne  i ochrona przeciwpożarowa 3 295 040,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 275 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 275 000,00

Wpłaty na Fundusz Wsparcia Policji 275 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 550 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 550 000,00

Wpłaty na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 550 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
2 000 000,00

Pomoc na zakupy inwestycyjne dla Ochotniczych Straży Pożarnych 2 000 000,00

75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 470 040,00

6300
Dotacja celowa  na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
470 040,00

Modernizacja, budowa, rozbudowa obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz ratownictwa wodnego, 

w tym:
470 040,00

Gmina Ostrowite 45 000,00

Gmina Pobiedziska 17 500,00

Gmina Powidz 35 000,00

Gmina Zaniemyśl 50 000,00

Gmina Sieraków 50 000,00

Gmina Kościan 47 540,00

Powiat Chodzieski 50 000,00

Gmina Włoszakowice 50 000,00

Gmina Kleczew 50 000,00

758 Różne rozliczenia 13 600 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 13 600 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 13 600 000,00

Inwestycje w podmiotach leczniczych, dla których Samorząd Województwa Wielkopolskiego jest podmiotem tworzącym 9 600 000,00

Wkład własny na zakup karetek 4 000 000,00
 11

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 11



1 2 3 4 5

801 Oświata i wychowanie 233 443,00

80116 Szkoły policealne 176 430,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 176 430,00

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie na montaż rolet na panele solarne 

oraz podłączenie urządzeń do systemu kontroli
125 000,00

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni na modernizację sieci 

informatycznej
39 991,00

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu na wymianę zbiornika 

ciepłej wody użytkowej
11 439,00

80147 Biblioteki pedagogiczne 57 013,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 013,00

Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile na modernizację budynku przy ul. Jagiellońskiej 3 w Chodzieży 57 013,00

851 Ochrona zdrowia 55 605 455,25

85111 Szpitale ogólne 17 204 701,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów publicznych 
17 104 701,00

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kaliszu, z tego: 2 016 804,00

- modernizacja 3 wind osobowych w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. L. Perzyny w Kaliszu przy ul. Poznańskiej 79 951 770,00

- rozbudowa systemu PACS / RIS w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kaliszu 253 170,00

- rozbudowa systemu RCP w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kaliszu 168 542,00

- budowa farmy fotowoltaicznej - opracowanie dokumentacji 69 905,00

- modernizacja Oddziału Zakaźnego obejmująca utworzenie sal izolacyjnych 15 000,00

- zakup analizatora genetycznego 331 380,00

- zakup komory laminarnej 28 752,00

- doposażenie w aparaturę medyczną pracowni szpitalnych i Bloku Operacyjnego 198 285,00

Szpital Wojewódzki w Poznaniu, z tego: 4 885 423,00

- budowa farmy fotowoltaicznej - opracowanie dokumentacji 40 000,00

- opracowanie koncepcji dotyczącej budowy lub modernizacji kuchni Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu wraz z przygotowaniem 

programu funkcjonalno-użytkowego
24 307,00

- urządzenie do zamgławiania (2 sztuki) 30 000,00

- respiratory (5 sztuk) 500 000,00

- adaptacja pomieszczeń SOR w celu wyodrębnienia ścieżki przyjęcia pacjenta z podejrzeniem SARS-CoV-2 98 500,00

- przebudowa oddziału chorób wewnętrznych pod kątem przekształcenia w oddział chorób zakaźnych 2 082 382,00

- demontaż starych i zakup oraz montaż nowych drzwi przesuwnych wejściowych do SOR od strony podjazdu dla ambulansów 25 000,00

- demontaż starych i zakup oraz montaż nowych drzwi przeciwpożarowych z kontrolą dostępu oraz wideodomofonem 25 000,00

- doposażenie Szpitala Wojewódzkiego w sprzęt medyczny niezbędny do zapewnienia ciągłości i kompleksowości świadczeń 

medycznych
1 689 689,00

- zakup i instalacja sprzętu niezbędnego do zapewnienia diagnostyki pacjenta w kierunku COVID-19 i innych chorób wirusowych 237 149,00

- zakup i instalacja sprzętu niezbędnego do zapewnienia efektywnego działania Kuchni Szpitalnej 133 396,00

Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie, z tego: 5 552 844,00

- utworzenie Pracowni Elektrofizjologii i Kardiologii Inwazyjnej wraz z zakupem aparatu do zabiegów ablacji i zabiegów na 

naczyniach wieńcowych
4 705 500,00

- zakup łóżek do IT z materacami i stojakami (4 sztuki) 160 000,00

- respirator (1 sztuka) 100 000,00
 12

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 12



1 2 3 4 5

- macerator (1 sztuka) 30 000,00

- zakup 6 kardiomonitorów 80 000,00

- adaptacja pomieszczeń w celu przyjęcia pacjenta z podejrzeniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 106 500,00

- zakup analizatora genetycznego 324 000,00

- zakup komory laminarnej 46 844,00

Szpital Specjalistyczny im. Stanisława Staszica w Pile na modernizację Oddziału Chemioterapii w Szpitalu Specjalistycznym w 

Pile im. Stanisława Staszica 
2 000 000,00

Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie, z tego: 2 397 388,00

- zakup ultrasonografu okulistycznego, aparatu do fakoemulsyfikacji oraz witrektomii dla Oddziału Okulistycznego 396 200,00

- zakup kardiotokografów dla Oddziału Ginekologiczno-Położniczego 243 500,00

- zakup ultrasonografu dla Zakładu Radiologii 274 000,00

- zakup ultrasonografu z opcją dopplerowską dla Pododdziału Udarowego na Oddziale Neurologicznym 176 700,00

- zakup respiratorów dla Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii 176 400,00

- budowa farmy fotowoltaicznej - opracowanie dokumentacji 69 738,00

- zakup mikrotomu rotacyjnego dla Zakładu Patomorfologii 47 200,00

- nosze do transportu osób zakażonych (1 sztuka) 57 650,00

- zakup lampy do TK z elementami dodatkowymi 456 000,00

- zakup sprzętu medycznego w związku z rozprzestrzenianiem się koronowirusa 500 000,00

Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza, 

z tego:
240 000,00

- inwestycje i zakupy inwestycyjne związane z zapobieganiem i łagodzeniem skutków epidemii COVID-19 200 000,00

- zakup sprzętu i aparatury medycznej dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i 

Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza
40 000,00

Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu na opracowanie koncepcji rozbudowy poczty 

pneumatycznej zaprojektowanej w Wielkopolskim Centrum Zdrowia Dziecka polegającej na połączeniu z budynkiem Szpitala 

Wojewódzkiego w Poznaniu

12 242,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych
100 000,00

NZOZ Szpital Centrum Medyczne HCP w Poznaniu na zakup zestawów z cewnikami do ECMO (5 sztuk) 100 000,00

85120 Lecznictwo psychiatryczne 3 972 239,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów publicznych 
3 972 239,00

Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych "Dziekanka" w Gnieźnie, z tego: 3 823 239,00

- modernizacja budynku oddziału psychiatrii sądowej wraz z doposażeniem 3 423 621,00

- realizacja zalecenia Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu oraz zaleceń epidemiologicznych 49 618,00

- przebudowa i dostosowanie Izby Przyjęć Szpitala 220 000,00

- zakup sprzętu na potrzeby pracowni endoskopii 130 000,00

Wielkopolskie Centrum Neuropsychiatryczne im. Oskara Bielawskiego w Kościanie, z tego: 149 000,00

- opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej i wykonanie na jej podstawie zbiornika stanowiącego rezerwowe źródło wody 

w oddziale psychiatrycznym w Wonieściu
119 900,00

- modernizacja automatyki agregatu prądotwórczego w oddziale psychiatrycznym w Wonieściu 29 100,00

85141 Ratownictwo medyczne 45 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów publicznych 
45 000,00

 13
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 13



1 2 3 4 5

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu na zakup urządzeń do dekontaminacji ambulansów wraz

z wyposażeniem
45 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 000 000,00

6610
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego
1 000 000,00

Sfinansowanie pierwszego wyposażenia dla nowotworzonych przez gminy Centrów Integracji Społecznej 1 000 000,00

85195 Pozostała działalność 33 383 515,25

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów publicznych 
100 000,00

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu na zakup aparatury niezbędnej do prowadzenia dalszych badań nad 

opracowaniem wysokoprzepustowego testu serologicznego do immunodiagnostyki SARS-CoV-2
100 000,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego: 33 283 515,25

Projekt: Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia oraz zakup niezbędnego wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią

koronawirusa COVID-19 w województwie wielkopolskim
12 301 091,25

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 492 771,40

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 116 088,60

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625

685 308,94

6209

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625

6 922,31

Projekt: Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia oraz zakup niezbędnego wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią

koronawirusa COVID-19 w województwie wielkopolskim - ETAP II
10 099 000,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625

9 998 010,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625

100 990,00

Projekt: Działania związane z zapobieganiem/łagodzeniem skutków epidemii COVID-19 9 378 245,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 298 245,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625

80 000,00

Projekt: Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w 

narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany 

danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa (zwroty)

1 505 179,00

6667
Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych
1 505 179,00

852 Pomoc społeczna 260 000,00

85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 260 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 260 000,00

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu, z tego: 260 000,00
 14

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 14



1 2 3 4 5

- zakup samochodu służbowego 140 000,00

- zakup dwóch serwerów 120 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 20 000,00

85395 Pozostała działalność 20 000,00

WRPO na lata 2014-2020 20 000,00

6669
Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych
10 000,00

6699 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 10 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 200 921,00

85410 Internaty i bursy szkolne 200 921,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 921,00

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wielkopolskim na zakup ścianki 

wspinaczkowej oraz urządzeń do pracowni balneoterapii
200 921,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 36 383,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 36 383,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 383,00

Zakup oprogramowania niezbędnego do prowadzenia stałego monitoringu realizacji działań naprawczych wynikających z programów 

ochrony powietrza, a także dokonywania analiz i sprawozdań zbiorczych przekazywanych do Ministerstwa Klimatu
36 383,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 011 324,00

92106 Teatry 505 930,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów publicznych 
505 930,00

Teatr Nowy im. T. Łomnickiego w Poznaniu na zakup cyfrowego systemu interkomowego 210 245,00

Teatr im. W. Bogusławskiego w Kaliszu, z tego: 212 285,00

- na zakup stołu nagłośnieniowego 160 000,00

- zwiększenie atrakcyjności oferty poprzez modernizację infrastruktury Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu 52 285,00

Teatr Wielki im. St. Moniuszki w Poznaniu na zakup niezbędnego sprzętu oświetlenia sceny dla Teatru Wielkiego im. Stanisława 

Moniuszki w Poznaniu 
83 400,00

92113 Centra kultury i sztuki 282 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów publicznych 
282 000,00

Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu na wykonanie sieci strukturalnej w budynku Centrum 150 000,00

Centrum Kultury i Sztuki w Koninie na zakup projektora cyfrowego do sali kinowej CKiS-DK Oskard 132 000,00

92118 Muzea 1 148 394,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów publicznych 
1 148 394,00

Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej w Kaliszu na utworzenie wystawy stałej pn. Gród na Zawodziu w Rezerwacie Archeologicznym 

w Kaliszu-Zawodziu
195 000,00

Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie na zakup kosiarek spalinowych 90 000,00

Muzeum Okręgowe w Koninie na modernizację wejścia głównego do zamku 80 000,00

Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy Zespół Pałacowo-Parkowy na wykonanie systemu ochrony p.poż. oraz antywłamaniowego w 

budynku pałacu w Winnej Górze
70 000,00

Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie, z tego: 464 500,00

- renowacja cmentarza ofiar obozu zagłady Kulmhof w lesie rzuchowskim ETAP I 227 000,00
 15

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 15



1 2 3 4 5

- renowacja cmentarza ofiar obozu zagłady Kulmhof w lesie rzuchowskim ETAP II 152 500,00

- realizacja wystawy stałej w Muzeum Martyrologicznym w Żabikowie - działania inwestycyjne 85 000,00

Muzeum Okręgowe im. St. Staszica w Pile - Piła, Muzeum Okręgowe, (XIX w): dostosowanie budynku Muzeum do wymagań 

prawnych z zakresu ochrony przeciwpożarowej
35 556,00

Muzeum Okręgowe w Lesznie na modernizację instalacji budynku Muzeum zlokalizowanego przy pl. Jana Metziga 16 wraz z 

autonomizacją obiektu 
202 338,00

Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie - Rodzinna ścieżka edukacyjna po Muzeum Początków Państwa Polskiego w 

Gnieźnie 
11 000,00

92195 Pozostała działalność 75 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 35 000,00

Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu na posadowienie kamiennego obelisku z tablicą upamiętniającą Powstańców 

Wielkopolskich
35 000,00

6300
Dotacja celowa  na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
40 000,00

Miasto Leszno - Budowa (rekonstrukcja) pomnika Żołnierzy 55 Pułku Piechoty poległych w wojnie polsko-bolszewickiej 1919-1920 

roku
40 000,00

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 148 500,00

92502 Parki krajobrazowe 148 500,00

Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego, z tego: 148 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 000,00

Wykonanie zbiornika PPOŻ w OEP Chalin 135 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 500,00

Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 13 500,00

926 Kultura fizyczna 3 544 225,00

92601 Obiekty sportowe 2 994 225,00

6300
Dotacja celowa  na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
2 994 225,00

Pomoc finansowa udzielana między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych związanych z budową obiektów i urządzeń sportowych oraz zakupami inwestycyjnymi:
2 994 225,00

a) z zakresu infrastruktury lekkoatletycznej, np. bieżnie okólne, bieżnie proste, skocznie, rzutnie oraz inne urządzenia 

lekkoatletyczne, z tego:
1 489 225,00

- Miasto Poznań - Wielobranżowa modernizacja obiektów kompleksu Golęcin – wymiana nawierzchni stadionu lekkoatletycznego 400 000,00

- Miasto Kalisz - „Rozbudowa i przebudowa infrastruktury lekkoatletycznej Szkoły Podstawowej Nr 17 w Kaliszu" realizowana w 

ramach zadania inwestycyjnego „Budowa boisk przy Szkole Podstawowej Nr 17 przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 3B w 

Kaliszu"

150 000,00

- Gmina Kostrzyn - Biegamy i skaczemy! – rozwój infrastruktury lekkoatletycznej w Gułtowach w gminie Kostrzyn 43 000,00

- Gmina Śrem - Budowa bieżni lekkoatletycznej przy SP w Nochowie 40 000,00

- Miasto i Gmina Gołańcz - Modernizacja stadionu miejskiego w Gołańczy 300 000,00

- Gmina Swarzędz - Modernizacja bieżni lekkoatletycznej o dystansie 400m z 4-torową bieżnią prostą, znajdującą się dookoła boiska 

do piłki nożnej, zlokalizowanej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Zalasewie, ul. Planetarna 7, gmina Swarzędz
172 290,00

- Gmina Wolsztyn - Budowa infrastruktury lekkoatletycznej przy boisku sportowym m. Wroniawy 150 000,00

- Gmina Kępno - Budowa bieżni prostej o skoczni do skoku w dal w Szkole Podstawowej w Myjomicach 59 780,00

- Gmina Rzgów - Budowa bieżni lekkoatletycznej przy Szkole Podstawowej w Rzgowie 59 999,00

 16
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 16



1 2 3 4 5

- Gmina Miejska Wągrowiec - Doposażenie infrastruktury Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wągrowcu o urządzenia lekkoatletyczne - 

profesjonalny zeskok do skoku wzwyż
14 156,00

- Gmina Miejska Chodzież - Budowa bieżni lekkoatletycznej na terenie Szkoły Podstawowej nr 3 w Chodzieży 40 000,00

- Gmina Rogoźno - Remont bieżni prostej wraz ze skocznią w dal 60 000,00

b) w ramach kontynuacji autorskiego Programu Samorządu Województwa Wielkopolskiego "Szatnia na Medal", z tego: 1 355 000,00

- Gmina Września - Budowa przestrzeni szatniowo-sanitarnej na potrzeby funkcjonowania boiska sportowego w miejscowości 

Sokołowo
72 500,00

- Gmina Złotów - Przebudowa budynku szatni w Skicu 91 000,00

- Gmina Kłecko - Remont kotłowni przy budynku szatniowym Klubu Sportowego Lechita Kłecko, wraz z budową wewnętrznej 

instalacji gazowej
30 000,00

- Gmina Mieścisko - Budowa budynku sanitarno-szatniowego w Mieścisku 100 000,00

- Gmina Chrzypsko Wielkie - Budowa szatni sportowej z sanitariatami w Chrzypsku Wielkim 100 000,00

- Gmina Kazimierz Biskupi - Budowa szatni przy Stadionie 700-lecia w Kazimierzu Biskupim 100 000,00

- Gmina Żerków - Zakup i montaż 2 kontenerów pełniących funkcję szatni przy boisku i Szkole Podstawowej w Komorzu 

Przybysławskim oraz na boisku sportowym w Żerkowie
55 500,00

- Gmina Kawęczyn - Budowa budynku szatniowo - magazynowo - sanitarnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy boisku 

sportowym w Kawęczynie
100 000,00

- Gmina Ryczywół - Przebudowa i rozbudowa świetlicy wiejskiej w Lipie - etap III - budowa szatni kontenerowej 100 000,00

- Gmina i Miasto Odolanów - Budowa szatni sportowej przy boisku w Tarchałach Wielkich 100 000,00

- Miasto Luboń - Budowa obiektu szatniowo-sanitarnego na boisku typu Orlik 2012 w Luboniu, przy ulicy 1 Maja 10. 76 500,00

- Gmina Trzcianka - Budowa zaplecza szatniowo-sanitarnego przy boisku do siatkówki plażowej w Trzciance 79 500,00

- Gmina Sośnie - Budowa zaplecza szatniowo-sanitarnego w miejscowości Bogdaj 50 000,00

- Gmina Miłosław - Rozbudowa szatni sportowej na terenie kompleksu sportowo-rekreacyjnego 100 000,00

- Gmina Kaczory - Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa szatni sportowej w Dziembowie 100 000,00

- Gmina Baranów - Rozbudowa z przebudową budynku szatniowego w miejscowości Słupia pod Kępnem 100 000,00

c) Pomoc finansowa dla Gminy Krotoszyn na doposażenie hali widowiskowo-sportowej w Krotoszynie w system klimatyzacji 150 000,00

92695 Pozostała działalność 550 000,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i 

innych instytucji finansowych
550 000,00

Dokapitalizowanie spółki CWJ Hipodrom Wola sp. z o.o. 550 000,00

 17
Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 17



 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXII/402/20 

z dnia 28 września 2020 r. 

 

 

Na wniosek Zarządu Województwa Wielkopolskiego dokonuje się następujących zmian: 

 

I. w budżecie Województwa Wielkopolskiego, z tego: 

 

1. zmiany w planie dochodów i wydatków: 

 

a) dochody  Województwa na 2020 rok 

 

zwiększa się 

dział 750 – Administracja publiczna 

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 

o kwotę 4.320,00 zł   § 0630 – Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych 

oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego 

i prokuratorskiego 

 

wydatki  Województwa na 2020 rok 

 

zwiększa się 

dział 750 – Administracja publiczna 

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 

o kwotę 4.320,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 4.320,00 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 4.320,00 zł 

 

Powyższe środki zostaną przeznaczone na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia radcom prawnym 

z tytułu zastępstwa w postępowaniu sądowym.  

 

b) dochody  Województwa na 2020 rok 

 

zwiększa się 

dział 758 – Różne rozliczenia 

rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

o kwotę 15.000,00 zł   § 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa 

 

wydatki  Województwa na 2020 rok 

 

zwiększa się 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

rozdział 80116 – Szkoły policealne 

o kwotę 15.000,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostek budżetowych o kwotę 15.000,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 15.000,00 zł 

 

Powyższe środki dotyczą części oświatowej subwencji ogólnej, zgodnie z pismem Ministra 

Finansów nr ST5.4751.10.2020.1w z 29 lipca 2020 r., która została przyznana z tytułu 

dofinansowania doposażenia publicznych szkół i placówek prowadzonych (dotowanych) przez 

jednostki samorządu terytorialnego w zakresie nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych 

w wyniku adaptacji. Ww. środki zostaną przeznaczone dla Wielkopolskiego Samorządowego 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu na zakup wyposażenia 

do pracowni aptecznej. 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 1



 

 

 

c) dochody  Województwa na 2020 rok 

 

zwiększa się 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdział 85325 – Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 

o kwotę 11.600,00 zł  § 0970 – Wpływy z różnych dochodów  

 

wydatki  Województwa na 2020 rok 

 

zwiększa się 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdział 85325 – Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 

o kwotę 11.600,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 11.600,00 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 11.600,00 zł 

 

Powyższe zwiększenie wynika z pisma Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej znak 

DF-II.0311.15.4.2020.AW z 6 sierpnia 2020 r. w sprawie przyznanego limitu wydatków 

dla Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, który realizuje zadania ustawowe FGŚP. 

 

d) dochody Województwa na 2020 rok 
 

zwiększa się 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

rozdział 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska 

o kwotę 197.500,00 zł  § 0690 - Wpływy z różnych opłat 

 

rozdział 90020 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 

o kwotę 3.819,00 zł  § 0240 - Wpływy z opłaty recyklingowej 

 

rozdział 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

o kwotę 159.457,00 zł  § 0690 - Wpływy z różnych opłat 

 

rozdział 90095 – Pozostała działalność 

o kwotę 1.264,00 zł  § 0690 - Wpływy z różnych opłat 

 

wydatki  Województwa na 2020 rok 

 

zwiększa się 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

rozdział 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska 

o kwotę 197.500,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 197.500,00 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 197.500,00 zł 

 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 2



 

 

Zgodnie z art. 402 ust. 2a, pkt 1 ust. 2b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2020 r., poz. 1219) 3% wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska 

stanowi dochód budżetu samorządu województwa z przeznaczeniem na tworzenie i modyfikację 

baz danych zawierających informacje o podmiotach korzystających ze środowiska oraz 

zatrudnienie osób zajmujących się kontrolą oraz windykacją opłat za korzystanie ze środowiska. 

 

rozdział 90020 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 

o kwotę 3.819,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 3.819,00 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 3.819,00 zł 

 

Zgodnie z art. 40 cb ust. 3 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami 

i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. z 2020 r., poz. 1114) wpływy z tytułu opłaty recyklingowej 

oraz dodatkowej opłaty recyklingowej w wysokości 1% stanowią dochody budżetu samorządu 

województwa z przeznaczeniem na koszty egzekucji należności z tytułu opłaty recyklingowej 

oraz dodatkowej opłaty recyklingowej i obsługę administracyjną systemu poboru tych opłat. 

 

rozdział 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

o kwotę 159.457,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 159.457,00 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 159.457,00 zł 

 

Zgodnie z art. 58 ust. 2 pkt 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 797 ze zm.) 35,65% wpływów z tytułu opłat rejestrowych i opłat rocznych 

stanowi dochód budżetu samorządu województwa z przeznaczeniem na prowadzenie rejestru oraz 

administrowanie i serwisowanie Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce 

odpadami. 

 

rozdział 90095 – Pozostała działalność 

o kwotę 1.264,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 1.264,00 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 1.264,00 zł 

 

Zgodnie z art. 15 ust. 13 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 

i elektronicznym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1895 ze zm.) 10% wpływów z tytułu środków na publiczne 

kampanie edukacyjne związane z wprowadzaniem do obrotu sprzętu, stanowią dochód budżetu 

samorządu województwa z przeznaczeniem na koszty egzekucji należności z tytułu tych środków 

i obsługę administracyjną systemu tych środków. 

 

2. zmiany w planie wydatków: 

 

a) wydatki  Województwa na 2020 rok 
 

zmniejsza się 

dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

o kwotę 209.000,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 209.000,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 209.000,00 zł 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 3



 

 

 

zwiększa się 

dział 710 – Działalność usługowa 

rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

o kwotę 209.000,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 209.000,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 209.000,00 zł 

 

Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii 

i Administrowania Mieniem w Poznaniu na utrzymanie budynku w związku z przekazaniem 

w trwały zarząd WZGKiAM w Poznaniu nieruchomości położonych w Poznaniu przy 

ul. Piekary 17. 

 

b) wydatki  Województwa na 2020 rok 
 

zmniejsza się 

dział 750 – Administracja publiczna 

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 

o kwotę 48.863,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 48.863,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 48.863,00 zł 

 

zwiększa się 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

o kwotę 48.863,00 zł  - pozostałe wydatki bieżące 

 

Powyższe zmiany wynikają z konieczności zabezpieczenia środków na zwrot wydatków uznanych 

za nieprawidłowe w projekcie pn.: „PI: Przedsiębiorczość drogą do nauki kreatywności i pracy 

zespołowej” w ramach PO KL w zakresie realizowanym przez partnera – Poznański Akademicki 

Inkubator Przedsiębiorczości (PAIP) w wysokości 29.350 zł wraz z odsetkami naliczonymi od dnia 

wymagalności do dnia zwrotu tj. 30.09.2020 r. w kwocie łącznej 19.513 zł, zgodnie z pismem 

WUP nr XXI/1/922/10.1/2018 z 29.07.2020 r. 

 

c) wydatki  Województwa na 2020 rok 
 

dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

rozdział 75415 – Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 

 

zmniejsza się 

o kwotę 80.040,00 zł  § 2710 - Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

 

zwiększa się 

o kwotę 80.040,00 zł  § 6300 - Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych 

 

Powyższe zmiany wynikają ze zwiększonego zapotrzebowania na wydatki inwestycyjne jednostek 

samorządu terytorialnego, na terenie których występuje duża ilość akwenów oraz miejsc nad wodą 

uznanych za niebezpieczne w ramach zadania pn.: „Modernizacja, budowa, rozbudowa obiektów 

baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia bez ratownictwa wodnego” (zadanie 

majątkowe jednoroczne). 
 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 4



 

 

d) W ramach działu 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziału 

75415 – Zadania ratownictwa górskiego i wodnego, § 6300 - Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych, dokonuje się przeniesienia kwoty 25.000,00 zł pomiędzy 

zadaniami majątkowymi jednorocznymi w następujący sposób: 

- zmniejsza się zadanie pn.: „Gmina Miasto Złotów – Modernizacja, budowa, rozbudowa 

obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz ratownictwa wodnego”, 

w związku ze zrealizowaniem całości zadania ze środków własnych gminy, 

- zwiększa się zadanie pn.: „Modernizacja, budowa, rozbudowa obiektów baz ratownictwa 

wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz ratownictwa wodnego”. 

(Uchwała Nr XXII/421/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 września 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo 

Wielkopolskie pomocy finansowej na zadania w zakresie bezpieczeństwa publicznego: Gminie 

Miasto Złotów, Gminie Ostrowite, Gminie Pobiedziska, Gminie Powidz, Gminie Zaniemyśl, Gminie 

Pępowo). 
 

e) W ramach działu 851 – Ochrona zdrowia, rozdziału 85141 – Ratownictwo medyczne, 

§ 6220 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych zmienia się 

nazwę zadania majątkowego jednorocznego z: „Zakup urządzenia do dekontaminacji ambulansów 

wraz z wyposażeniem” na: „Zakup urządzeń do dekontaminacji ambulansów wraz 

z wyposażeniem” realizowanego przez Wojewódzką Stację Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu. 
 

f) wydatki  Województwa na 2020 rok 
 

dział 852 – Pomoc społeczna 

rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 

 

zmniejsza się 

o kwotę 260.000,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 260.000,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 260.000,00 zł 
 

zwiększa się 

o kwotę 260.000,00 zł  § 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
 

Powyższe środki zostaną przeznaczone na zadania majątkowe jednoroczne pn.:  

- „Zakup samochodu służbowego” – kwota 140.000,00 zł, 

- „Zakup dwóch serwerów” – kwota 120.000,00 zł 

realizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu. 
 

g) Zmianie ulega załącznik nr 5 Wydatki majątkowe na zadania jednoroczne na 2020 rok, 

w zakresie § 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych, z tego w: 

 dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 - Pozostała działalność w związku 

z Uchwałą nr XXII/428/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 września 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy 

finansowej jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy 

Województwem Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach programu 

retencjonowania i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów użyteczności 

publicznej służących celom kulturowym, edukacyjnym, zdrowotnym lub przeciwpożarowym 

na terenie województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych 

pn. „Deszczówka”, 

 dziale 630 - Turystyka, rozdziale 63003 - Zadania w zakresie upowszechniania turystyki, 

w związku z Uchwałą Nr XXII/410/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 5



 

 

28 września 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo 

Wielkopolskie pomocy finansowej Gminie Murowana Goślina (dział 630 „Turystyka”), 

 dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75415 - Zadania 

ratownictwa górskiego i wodnego w związku z Uchwałą Nr XXII/420/20 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 września 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej na zadania w zakresie 

bezpieczeństwa publicznego: Gminie Włoszakowice, Gminie Kleczew, 

 dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdziale 92601 – Obiekty sportowe, w związku z: 

- Uchwałą Nr XXII/411/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 września  

2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie 

pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w ramach Programu „Szatnia na 

Medal” na zadania inwestycyjne (Dział 926 „Kultura Fizyczna”), 

- Uchwałą Nr XXII/413/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 września 

2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie 

pomocy finansowej Gminie Rogoźno w ramach naboru wniosków na dofinansowanie zadań 

z zakresu infrastruktury sportowej (lekkoatletycznej), realizowanych przez samorządy 

województwa wielkopolskiego w 2020 roku (Dział 926 „Kultura Fizyczna”), 

poprzez wyszczególnienie jednostek samorządu terytorialnego otrzymujących pomoc finansową 

na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2020. 

 

 

II. w budżecie Województwa Wielkopolskiego dotyczących również zmian  

w przedsięwzięciach ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej, z tego: 
 

1. zmiany w planie przychodów, dochodów i wydatków: 
 

a) przychody Województwa na 2020 rok 
 

zmniejsza się 

o kwotę 7.761.444,00 zł   § 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym  
 

dochody Województwa na 2020 rok 
 

zmniejsza się 

dział 758 – Różne rozliczenia 

rozdział 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

o kwotę 35.817.034,00 zł  § 6257 – Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 
 

wydatki  Województwa na 2020 rok 
 

zmniejsza się 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

rozdział 85195 - Pozostała działalność 

o kwotę 43.578.478,00 zł, z tego: 

§ 6057 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 35.817.034,00 zł 

§ 6059 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 7.761.444,00 zł 
 

Powyższe zmniejszenie środków pochodzących z budżetu środków europejskich i pożyczki 

z Banku Gospodarstwa Krajowego, dotyczy przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Budowa 

Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka (szpitala pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem”, 

realizowanego w ramach WRPO na lata 2014-2020. Zmiany wynikają z przedłożonego  

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 6



 

 

19 sierpnia br. przez Generalnego Wykonawcę harmonogramu rzeczowo-finansowego, 

aktualizującego w latach 2020-2021 prace budowlane w ww. projekcie, jak również z:  

- przesunięcia całości dostawy wyposażenia medycznego z roku 2020 na rok 2021, 

- przesunięcia uruchomień urządzeń oraz montażu osprzętu i końcowych elementów 

wykończeniowych z końca roku 2020 na początek roku 2021, 

co pozostaje bez wpływu na termin końcowy realizacji inwestycji (wg informacji ze spółki 

„Szpitale Wielkopolski”), (kwota w wysokości 15.318.777,00 zł z dotacji celowej z budżetu 

państwa na finansowanie wkładu krajowego, opisana jest w części II na stronach 9-10 niniejszego 

uzasadnienia). 
 

b) dochody  Województwa na 2020 rok 
 

zwiększa się 

dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 

o kwotę 328.604,90 zł  § 6300 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
 

wydatki Województwa na 2020 rok 
 

zwiększa się 

dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 

o kwotę 328.604,90 zł  § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 

Powyższe środki dotyczą przedsięwzięć (WPF) pn.: 

 „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego”- zwiększa się o kwotę 365.000,00 zł, z tego  

na zadania pn.: 

- „Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 470 z drogą powiatową nr 4327P 

w m. Skarszew” – kwota 200.000,00 zł (Uchwała Nr XVIII/146/2020 Rady Gminy Żelazków 

z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2020 roku Województwu 

Wielkopolskiemu), 

- „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 432 

– ul. Grunwaldzka z drogami powiatowymi – ul. 1 Maja i Ludwika Zamenhofa w Śremie” – 

kwota 150.000,00 zł (Uchwała Nr 190/XVII/2020 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 

25 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej przeznaczonej na realizację inwestycji drogowej), 

- „Instalacja sygnalizacji wzbudzanej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 184 w m. Szamotuły” 

– kwota 15.000,00 zł (Uchwała Nr XX/203/2020 Rady Miasta i Gminy Szamotuły z dnia 

22 lipca 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu), 

 „Opracowanie dokumentacji i wykup gruntów – przygotowanie przyszłych inwestycji” 

– zmniejsza się o kwotę 36.395,10 zł, pochodzącą z pomocy finansowej z Gminy Wolsztyn, 

która podlega zwrotowi, w związku z koniecznością zapłaty odszkodowania w terminie 

uniemożliwiającym pokrycie wydatku z ww. pomocy. 
 

c) dochody  Województwa na 2020 rok 
 

zmniejsza się 

dział 750 – Administracja publiczna 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 

o kwotę 200.000,00 zł, z tego: 

§ 2008 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

205 o kwotę 170.000,00 zł 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 7



 

 

§ 2009 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

205 o kwotę 30.000,00 zł 

 

wydatki  Województwa na 2020 rok 

 

zmniejsza się  

dział 750 – Administracja publiczna 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 

o kwotę 200.000,00 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 37.100,00 zł 

- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 162.900,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Wzmacnianie zdolności gmin do 

programowania i wdrażania działań rewitalizacyjnych” realizowanego w ramach PO PT 2014-2020 

i wynika z aktualizacji harmonogramu transz dotacji przesłanego do Ministerstwa Funduszy 

i Polityki Regionalnej pismem o sygnaturze DPR-II-1.45.1.10.2020 z 24 sierpnia 2020 r. oraz jego 

akceptacji na podstawie pisma Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej znak 

DPT-VIII.7661.8.2020.AKu z 25 sierpnia 2020 r. (kwota w wysokości 22.222,00 zł, pochodząca ze 

środków własnych budżetu Województwa Wielkopolskiego, opisana jest w części III na stronie 27 

niniejszego uzasadnienia). 

 

d) dochody  Województwa na 2020 rok 
 

zwiększa się 

dział 750 – Administracja publiczna 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 

o kwotę 250.000,00 zł, z tego: 

§ 2008 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

205 o kwotę 212.500,00 zł 

§ 2009 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

205 o kwotę 37.500,00 zł 

 

wydatki  Województwa na 2020 rok 

 

zwiększa się 

dział 750 – Administracja publiczna 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 

o kwotę 250.000,00 zł, z tego: 

§ 2008 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 

205 o kwotę 144.500,00 zł 

§ 2009 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 

205 o kwotę 25.501,00 zł 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 44.999,00 zł 

- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 35.000,00 zł 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 8

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(1)pkt(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(3)pkt(5)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(3)pkt(6)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(1)pkt(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(3)pkt(5)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(3)pkt(6)&cm=DOCUMENT


 

 

 

Powyższe zwiększenie dotyczy przedsięwzięcia (WPF), którego nazwa zmienia się z: „System 

Informacji o Funduszach Europejskich” na: „Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich 

– etap II” realizowanego w ramach PO PT 2014-2020 i wynika z aneksu nr 8 z 17 lipca 2020 r. 

do umowy dotacji nr DIP/BDG-II/POPT/74/14 z 14 maja 2014 r. 

 

e) dochody  Województwa na 2020 rok 

 

dział 758 – Różne rozliczenia 

 

 zmniejsza się 

rozdział 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

o kwotę 12.586.028,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się  

o kwotę 15.318.777,00 zł  § 6259 – Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego  

 

zwiększa się  

o kwotę 2.732.749,00 zł  § 6209 – Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625  

 

 zwiększa się  

rozdział 75864 - Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego 

o kwotę 12.586.028,00 zł, z tego: 

§ 2009 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

205 o kwotę 12.326.028,00 zł 

§ 6209 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

625 o kwotę 260.000,00 zł 

 

wydatki  Województwa na 2020 rok 

 

zmniejsza się 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85195 – Pozostała działalność 

o kwotę 15.318.777,00 zł  § 6059 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Budowa Wielkopolskiego Centrum 

Zdrowia Dziecka (szpitala pediatrycznego) wraz z jego wyposażeniem” realizowanego w ramach 

WRPO na lata 2014-2020 i wynika z przedłożonego 19 sierpnia br. przez Generalnego Wykonawcę 

harmonogramu rzeczowo – finansowego, aktualizującego w latach 2020-2021 prace budowlane 

w ww. projekcie, jak również z: 

- przesunięcia całości dostawy wyposażenia medycznego z roku 2020 na rok 2021, 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 9



 

 

- przesunięcia uruchomień urządzeń oraz montażu osprzętu i końcowych elementów 

wykończeniowych z końca roku 2020 na początek roku 2021, 

co pozostaje bez wpływu na termin końcowy realizacji inwestycji (wg informacji ze spółki 

„Szpitale Wielkopolski”), (kwoty: 35.817.034,00 zł z budżetu środków europejskich oraz 

7.761.444,00 zł z pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego, opisane są w części II na stronach 

6-7 niniejszego uzasadnienia). 

 

zwiększa się 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

o kwotę 12.586.028,00 zł, z tego: 

§ 2009 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 

205 o kwotę 9.326.028,00 zł 

§ 2059 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 

3.000.000,00 zł 

§ 6209 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 

625 o kwotę 130.000,00 zł 

§ 6259 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 

130.000,00 zł 

 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 

o kwotę 2.732.749,00 zł, z tego: 

§ 6209 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 

625 kwota 1.290.454,00 zł 

§ 6259 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 

1.442.295,00 zł 

 

Powyższe zwiększenia dotyczą przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Dotacja celowa z budżetu państwa 

na finansowanie wkładu krajowego” realizowanego w ramach WRPO na lata 2014-2020 i wynikają 

z dostosowania planu wydatków do zmian ujętych w przedsięwzięciu pn.: „Budowa 

Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka (szpitala pediatrycznego) wraz z wyposażeniem”  

z uwzględnieniem aktualnego harmonogramu płatności. 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 10

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(3)pkt(5)lit(a)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(3)pkt(5)lit(b)&cm=DOCUMENT


 

 

 

f) dochody  Województwa na 2020 rok 

 

zmniejsza się 

dział 758 – Różne rozliczenia 

rozdział 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

o kwotę 17.482.520,00 zł  § 6257 - Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

 

wydatki  Województwa na 2020 rok 

 

zmniejsza się 

dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 

o kwotę 17.482.520,00 zł  § 6057 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 

Powyższe zmniejszenie środków pochodzących z budżetu środków europejskich dotyczy 

przedsięwzięć (WPF) realizowanych w ramach WRPO na lata 2014-2020, pn.: 

- „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 190 na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką 

nr 188 w miejscowości Krajenka do skrzyżowania z drogą krajową nr 10 - etap I” – kwota 

2.710.009,00 zł, (kwota w wysokości 478.237,00 zł, pochodząca ze środków własnych budżetu 

Województwa Wielkopolskiego, opisana jest w części III na stronie 24 niniejszego 

uzasadnienia),  

- „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 263 na odcinku od skrzyżowania z DP 3403P 

w m. Drzewce do skrzyżowania z DW 473” – kwota 2.097.816,00 zł, (kwota w wysokości 

370.203,00 zł, pochodząca ze środków własnych budżetu Województwa Wielkopolskiego, 

opisana jest w części III na stronie 24 niniejszego uzasadnienia),  

w związku z wydłużeniem terminu uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej (ZRID) oraz ze względu na wystąpienie pandemii COVID-19. Ww. środki przesuwa się 

na 2021 r., 

- „Budowa obwodnicy Gostynia w ciągu drogi wojewódzkiej nr 434” – kwota 12.674.695,00 zł, 

(kwota w wysokości 2.236.711,00 zł, pochodząca ze środków własnych budżetu Województwa 

Wielkopolskiego, opisana jest w części III na stronie 24 niniejszego uzasadnienia), w związku 

z wydłużeniem terminu uzyskania decyzji ZRID oraz ze względu na wystąpienie pandemii 

COVID-19. Ww. środki przesuwa się na 2022 r. 

 

g) dochody Województwa na 2020 rok 

 

zmniejsza się 

dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

o kwotę 595.016,00 zł  § 6257 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 11



 

 

wydatki Województwa na 2020 rok 

 

zmniejsza się 

dział 710 – Działalność usługowa 

rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

o kwotę 595.016,00 zł  § 6067 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

 

Powyższe zmniejszenie środków pochodzących z budżetu środków europejskich dotyczy 

przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Budowa i wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej 

Województwa Wielkopolskiego (SIPWW)” realizowanego przez Biuro Geodety Województwa  

w ramach WRPO na lata 2014-2020 i wynika z zawarcia umowy z Wykonawcą na opracowanie 

pn.: „Dostawa, instalacja, konfiguracja i uruchomienie infrastruktury teleinformatycznej 

z oprogramowaniem standardowym i systemowym, dostarczenie, konfiguracja i wdrożenie 

składników aplikacyjnych GIS, opracowanie i zasilenie bazy danych tematycznych 

oraz metadanych SIPWW, przeprowadzenie szkoleń w zakresie obsługi dostarczonych 

komponentów systemu (infrastruktury teleinformatycznej i oprogramowania) w zakresie części 

nr 1”- zadanie 4.1 w Projekcie oraz opracowania przez Wykonawcę zatwierdzonego 6 sierpnia 

2020 r. harmonogramu rzeczowo–finansowego (kwota w wysokości 163.381,00 zł, pochodząca 

ze środków własnych budżetu Województwa Wielkopolskiego, opisana jest w części III na stronie 

25 niniejszego uzasadnienia). 

 

h) dochody Województwa na 2020 rok 

 

zmniejsza się 

dział 758 – Różne rozliczenia 

rozdział 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

o kwotę 90.825,00 zł  § 2057 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

 

wydatki  Województwa na 2020 rok 

 

zmniejsza się 

dział 750 – Administracja publiczna 

rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

o kwotę 90.825,00 zł  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

 

 Ponadto dokonuje się zmiany w planie wydatków w następujący sposób: 

 

zmniejsza się 

dział 758 – Różne rozliczenia 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

o kwotę 90.825,00 zł  § 4810 – Rezerwy (celowa) 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy rezerwy celowej zaplanowanej na wkład własny do projektów 

realizowanych ze środków unijnych. 

 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 12



 

 

zwiększa się 

dział 750 – Administracja publiczna 

rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

o kwotę 90.825,00 zł  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

 

Powyższe zmiany dotyczą przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Gospodarna Wielkopolska”, 

realizowanego przez Departament Gospodarki w ramach WRPO na lata 2014-2020 i dotyczą 

zabezpieczenia w planie wydatków środków na wynagrodzenia pracowników zaangażowanych 

w realizację ww. projektu, które w IV kwartale br. będą rozliczane jako niekwalifikowalne. 

Z uwagi na wystąpienie pandemii COVID-19 i brak możliwości realizacji planowanych zadań 

w bieżącym roku, Departament Gospodarki uzyskał od IZ WRPO 2014+ zgodę na przesunięcie 

terminu i środków na realizację pozostałych zadań na 2021 r. Zmiany zostaną wprowadzone przy 

aktualizacji wniosku o dofinansowanie Projektu.  

 

i) dochody Województwa na 2020 rok 

 

zmniejsza się 

dział 758 – Różne rozliczenia 

rozdział 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

o kwotę 1.045.535,00 zł  § 2057 - Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

 

wydatki  Województwa na 2020 rok 

 

zmniejsza się 

dział 750 – Administracja publiczna 

rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

o kwotę 1.045.535,00 zł  - pozostałe wydatki bieżące  

 

Powyższe zmniejszenie środków pochodzących z budżetu środków europejskich dotyczy 

przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Gospodarna 2050 – H2Wielkopolska”, realizowanego przez 

Departament Gospodarki w ramach WRPO na lata 2014-2020. Zmiany wynikają z dostosowania 

planu finansowego na rok 2020 ww. projektu do aktualizowanego wniosku o dofinansowanie. 

Z uwagi na wystąpienie pandemii COVID-19, która skutkuje brakiem możliwości realizacji 

niektórych zadań projektowych w bieżącym roku, Departament Gospodarki wystąpił do Instytucji 

Zarządzającej WRPO2014+ o zgodę na przesunięcie terminu i środków na realizację części zadań 

z 2020 na 2021 rok. (kwota w wysokości 134.506,00 zł, pochodząca ze środków własnych budżetu 

Województwa Wielkopolskiego, opisana jest w części III na stronie 27 niniejszego uzasadnienia).  

 

j) dochody Województwa na 2020 rok 

 

zmniejsza się 

dział 758 – Różne rozliczenia 

rozdział 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

o kwotę 5.945.015,00 zł, z tego: 

§ 2057 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 

191.250,00 zł 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 13



 

 

§ 6257 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 

5.753.765,00 zł 

 

wydatki  Województwa na 2020 rok 

 

zmniejsza się 

dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody 

rozdział 92502 – Parki krajobrazowe 

o kwotę 5.945.015,00 zł, z tego: 

- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 191.250,00 zł 

§ 6057 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 5.753.765,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie środków pochodzących z budżetu środków europejskich dotyczy 

przedsięwzięć (WPF) realizowanych przez Zespół Parków Krajobrazowych Województwa 

Wielkopolskiego w ramach WRPO na lata 2014-2020, pn.: 

- „Edukacja ekologiczna mieszkańców województwa wielkopolskiego na rzecz zrównoważonego 

rozwoju” - kwota 191.250,00 zł (pozostałe wydatki bieżące). Po dokonaniu oceny złożoności 

zadania w kategorii „Przygotowanie publikacji edukacyjnych” ujętego w powyższym projekcie 

w roku 2020, a którego realizacja polega na opracowaniu 15 wydawnictw, stwierdzono 

iż sporządzenie wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia wymaga konsultacji w ramach 

dialogu technicznego. Ww. środki przesuwa się na 2021 r. (kwota w wysokości 91.000,00 zł, 

pochodząca ze środków własnych budżetu Województwa Wielkopolskiego, opisana jest  

w części III na stronie 35 niniejszego uzasadnienia), 

- „Rozbudowa i modernizacja Ośrodka Edukacji Przyrodniczej Zespołu Parków Krajobrazowych 

Województwa Wielkopolskiego w Chalinie wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną” - kwota 

5.753.765,00 zł (§ 6057). W trakcie realizacji ww. projektu Wykonawca nie wywiązywał się 

z wykonywania prac zgodnie z harmonogramem i ostatecznie odstąpił od umowy, dlatego też 

ZPKWW podjął decyzję o rozwiązaniu powyższej umowy z winy Wykonawcy. Obecnie trwa 

procedowanie sprawy w zakresie protokolarnego przekazania na rzecz ZPKWW autorskich 

praw majątkowych oraz praw pokrewnych dotyczących projektów: koncepcyjnego, 

budowlanego i wykonawczego. W związku z tym niemożliwe będzie wydatkowanie 

zabezpieczonych środków w br. Ww. środki przesuwa się na 2021 r. i 2022 r. (kwota 

w wysokości 3.470.479,00 zł, pochodząca ze środków własnych budżetu Województwa 

Wielkopolskiego, opisana jest w części III na stronach 35-36 niniejszego uzasadnienia).  

 

k) dochody  Województwa na 2020 rok 

 

zmniejsza się 

dział 852 – Pomoc społeczna 

rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 

o kwotę 1.751.355,00 zł, z tego: 

§ 2007 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

205 o kwotę 999.709,00 zł 

§ 2057 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 

536.687,00 zł 

§ 2009 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 14



 

 

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

205 o kwotę 137.916,00 zł 

§ 2059 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 

77.043,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy dochodów pochodzących z: 

- Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na przedsięwzięcie (WPF) pn.: „Partnerstwo 

dla rodziny” - kwota 1.552.785,00 zł, (z tego: § 2007 - 856.264,00 zł, § 2009 - 129.229,00 zł,  

§ 2057 - 492.901,00 zł, § 2059 - 74.391,00 zł), 

- Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej na przedsięwzięcie (WPF) pn.: „Włącznik 

Innowacji Społecznych” - kwota 198.570,00 zł, (z tego: § 2007 - 143.445,00 zł, § 2009 

- 8.687,00 zł, § 2057 - 43.786,00 zł, § 2059 - 2.652,00 zł). 

 

wydatki  Województwa na 2020 rok 

 

zmniejsza się 

dział 852 – Pomoc społeczna 

rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 

o kwotę 1.751.355,00 zł, z tego: 

§ 2007 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 

205 o kwotę 118.201,00 zł 

§ 2009 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 

205 o kwotę 7.158,00 zł 

§ 2057 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 

881.508,00 zł 

§ 2059 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 

130.758,00 zł 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 85.889,00 zł 

- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 527.841,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy przedsięwzięć (WPF) realizowanych przez Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej w Poznaniu w ramach PO WER, pn.: 

- „Partnerstwo dla rodziny” - kwota 1.552.785,00 zł (z tego: § 2057 - 856.264,00 zł, § 2059 - 

129.229,00 zł, wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 42.101,00 zł, pozostałe wydatki 

bieżące - 525.191,00 zł) w związku z otrzymaniem pisma z Ministerstwa Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej nr DWF.V.7422.31.7.2020.MP z 10 sierpnia 2020 r., w którym Instytucja 

Pośredniczącą wyraża zgodę na wydłużenie okresu realizacji projektu do 31 marca 2022 r. 

i przesunięcia środków w budżecie projektu miedzy latami, (kwota w wysokości 18.686,00 zł, 

pochodząca ze środków własnych budżetu Województwa Wielkopolskiego, opisana jest 

w części III na stronie 32 niniejszego uzasadnienia),  

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 15



 

 

- „Włącznik Innowacji Społecznych” - kwota 198.570,00 zł (z tego: § 2007 - 118.201,00 zł, 

§ 2009 - 7.158,00 zł, § 2057 - 25.244,00 zł, § 2059 - 1.529,00 zł, wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane - 43.788,00 zł, pozostałe wydatki bieżące - 2.650,00 zł) w związku  

z otrzymaniem pisma z Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej z 30 czerwca 2020 r. 

informującego o aktualizacji wniosku o dofinansowanie zgodnie z zaakceptowanymi zmianami 

polegającymi na przesunięciu okresu realizacji projektu i tym samym wydatków między latami. 

 

l) dochody  Województwa na 2020 rok 

 

zwiększa się  

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

o kwotę 592.000,00 zł  § 2009 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 

 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205  

 

wydatki  Województwa na 2020 rok 

 

zwiększa się  

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

o kwotę 592.000,00 zł  § 2009 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

 

Powyższe zwiększenie dotyczy przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Dotacja celowa na realizację 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój” realizowanego przez Wojewódzki Urząd 

Pracy w Poznaniu w ramach PO WER i wynika z aneksu podpisanego 21 sierpnia 2020 r. 

przez Instytucję Pośredniczącą. 

 

m) dochody  Województwa na 2020 rok 

 

zmniejsza się  

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

o kwotę 1.037.823,00 zł  § 2058 – Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego  

 

wydatki  Województwa na 2020 rok 

 

zmniejsza się  

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

o kwotę 1.037.823,00 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 946.801,00 zł 

- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 91.022,00 zł 

 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 16



 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Pomoc techniczna w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020” realizowanego przez Wojewódzki 

Urząd Pracy w Poznaniu w ramach PO WER i podyktowane jest koniecznością dostosowania 

planu finansowego do przewidywanego wykonania wydatków do końca bieżącego roku. 

Większość oszczędności wygenerowanych w 2020 r. jest wynikiem zawarcia 6 kwietnia 2020 r. 

Umowy z Ministrem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na dofinansowanie wynagrodzeń 

pracowników zaangażowanych we wdrażanie PO WER ze środków Funduszu Pracy (kwota  

w wysokości 193.576,00 zł, pochodząca ze środków własnych budżetu Województwa 

Wielkopolskiego, opisana jest w części III na stronie 33 niniejszego uzasadnienia). 

 

n) dochody  Województwa na 2020 rok 

 

zmniejsza się  

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

o kwotę 78.433,00 zł, z tego: 

§ 2057 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę  

76.984,00 zł 

§ 2059 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 

1.449,00 zł 

 

wydatki  Województwa na 2020 rok 

 

zmniejsza się  

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

o kwotę 78.433,00 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 8.089,00 zł 

- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 70.344,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy przedsięwzięcia (WPF) pn.: „System partycypacyjnego 

zarządzania strefą ekonomii społecznej” realizowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Poznaniu w ramach PO WER i wynika z pisma nr DWF.IX-74232.9.1.2019 Apia 

z 13 lipca 2020 r. Zaakceptowana zmiana budżetu zakłada wydłużenie projektu do 31 grudnia 

2021 r. oraz przeniesienie części niezrealizowanych zadań br. na 2021 r. 

 

2. zmiany w planie wydatków: 

 

a) W ramach działu 600 - Transport i łączność, rozdziału 60013 - Drogi publiczne 

wojewódzkie: 

 § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejsza się zadanie majątkowe 

jednoroczne pn.: „Inwestycje jednoroczne finansowane ze środków własnych” o kwotę 

3.764.467,00 zł z tego:  

- środki własne budżetu Województwa Wielkopolskiego – kwota 1.764.467,00 zł 

- pomoc finansowa z Miasta i Gminy Margonin - na zadanie pn.: „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 190 wraz z budową ronda w m. Margonin” – kwota 2.000.000,00 zł 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 17



 

 

i wprowadza się przedsięwzięcie WPF pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 190 

w m. Margonin” – kwota 3.764.467,00 zł,  

 § 6059 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, dokonuje się przeniesienia kwoty 

10.226,00 zł pomiędzy przedsięwzięciami (WPF) w następujący sposób: 

- zmniejsza się zadanie pn.: „Dofinansowanie do zadań drogowych i mostowych”, 

- zwiększa się zadanie pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 306 na odc. skrzyżowanie 

z nowym przebiegiem S5 – droga wojewódzka nr 431” w związku z wydłużeniem okresu 

realizacji zadania zachodzi konieczność zwiększenia środków na nadzór inwestorski 

na przedmiotowym zadaniu w br. 

 

b) wydatki Województwa na 2020 rok 

 

dział 750 – Administracja publiczna 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 

 

zmniejsza się 

o kwotę 63.960,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 63.960,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 63.960,00 zł 

 

zwiększa się 

o kwotę 63.960,00 zł  § 6059 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 

Powyższe środki zostaną przeznaczone na przedsięwzięcie (WPF) pn.: „Rewitalizacja zespołu 

pałacowo-parkowego w Rokosowie” realizowane przez Ośrodek Integracji Europejskiej 

w Rokosowie w ramach WRPO na lata 2014-2020. 

Uchwałą Nr 2538/2020 z 30 lipca 2020 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyznał 

dofinansowanie ww. projektu nr RPWP.09.02.01-30-0011/17.  

 

c) W ramach działu 851 – Ochrona zdrowia, rozdziału 85111 – Szpitale ogólne, § 6220 – 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych, zadanie majątkowe 

jednoroczne pn.: „Utworzenie Centrum Rehabilitacji w Szpitalu Wojewódzkim w Poznaniu” - 

kwota 100.000,00 zł, realizowane przez Szpital Wojewódzki w Poznaniu, wprowadza się 

do przedsięwzięć WPF. W ramach ww. zadania aktualnie został opracowany opis przedmiotu 

zamówienia, który pozwoli na wszczęcie postępowania na przygotowanie koncepcji. Zakładana 

jest pełna realizacja zakresu rzeczowego na 2020 r. W 2021 r. planowana jest kontynuacja zadania 

- przygotowanie dokumentacji projektowej - kwota 396.000,00 zł. 

 

d) wydatki Województwa na 2020 rok 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 

zmniejsza się 

o kwotę 2.008.525,00 zł  § 6220 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie  

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 18



 

 

 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy środków zaplanowanych na zadania inwestycyjne i zakupy 

inwestycyjne zgłoszone w późniejszym terminie przez placówki leczenia uzależnień (zadanie 

majątkowe jednoroczne). 

 

zwiększa się 

o kwotę 2.008.525,00 zł, z tego:  

 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 2.000.000,00 zł 

 

Powyższe środki zostaną przeznaczone na przedsięwzięcie (WPF) pn.: „Termomodernizacja 

i rozbudowa budynków Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej 

Łubiance – I etap” realizowane przez Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji 

i Terapii w Starej Łubiance. Środki przeznacza się na pokrycie wydatków związanych z robotami 

budowlanymi w budynku szkoły. Obecnie młodzież z orzeczeniem FAS oraz pochodząca z rodzin 

z problemami alkoholowymi stanowi ok. 15 % ogólnej liczby uczniów. Po uruchomieniu naboru 

do Domu Wczasów Dziecięcych wzrośnie liczba takich uczniów.  

 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 8.525,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 8.525,00 zł 

 

e) wydatki  Województwa na 2020 rok 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

 

zmniejsza się  

o kwotę 81.175,00 zł  § 2059 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

 

zwiększa się 

o kwotę 81.175,00 zł  § 2009 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

 

Powyższe zmiany dotyczą przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Dotacja celowa z budżetu państwa 

na finansowanie wkładu krajowego (WUP)” realizowanego przez Wojewódzki Urząd Pracy 

w Poznaniu w ramach WRPO na lata 2014-2020 i wynikają z zaakceptowanych harmonogramów 

płatności. 

 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 19



 

  

 

III. Zmiany w budżecie Województwa Wielkopolskiego i WPF w wyniku analizy realizacji zadań 

ujętych w budżecie: 

 

przychody Województwa na 2020 rok 

 

 zmniejsza się 

§ 953 - Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku zagranicznym o kwotę  

183.201.370,00 zł 

 

W wyniku aktualizacji budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2020 r. nie zachodzi konieczność 

zaciągnięcia kredytu z Europejskiego Banku Inwestycyjnego.  

 

dochody Województwa na 2020 rok 

 

 zmniejsza się 

 

dział 750 – Administracja publiczna 

rozdział 75095 – Pozostała działalność  

o kwotę 650.000,00 zł  § 0830 – Wpływy z usług  

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy dochodów uzyskiwanych przez Ośrodek Integracji Europejskiej  

w Rokosowie i związane jest z aktualną sytuacją spowodowaną wystąpieniem pandemii COVID-19. 

 

dział 758 – Różne rozliczenia 

rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe  

o kwotę 450.000,00 zł  § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek  

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy planowanych dochodów z tytułu odsetek otrzymywanych  

z oprocentowania środków zgromadzonych na rachunkach bankowych Województwa oraz z lokowania 

wolnych środków w bankach i związane jest z bardzo niskim oprocentowaniem oferowanym przez 

banki. Przyczyną powyższego jest znaczne obniżenie od II kwartału 2020 r. wskaźnika WIBID, który 

banki stosują do określania referencyjnej wysokości oprocentowania lokat na polskim rynku 

międzybankowym. W umowie na obsługę bankową Województwa zastosowany wskaźnik WIBID 1M 

odnotował spadek z poziomu 1,43 (notowanie na 6.03.2020 r.) do poziomu 0,00 (notowanie na 

7.08.2020 r.). 

 

dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 

rozdział 92502 – Parki krajobrazowe  

o kwotę 300.000,00 zł, z tego:   

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  

o podobnym charakterze o kwotę 70.000,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług o kwotę 230.000,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy dochodów uzyskiwanych przez Zespół Parków Krajobrazowych 

Województwa Wielkopolskiego i wynika z:  

- podpisanych umów na wynajem pomieszczeń w Ośrodkach Edukacji Przyrodniczej w Lądzie  

i Chalinie na wartość niższą niż w latach poprzednich oraz wystąpieniem pandemii COVID-19, 

której skutkiem stało się zawieszenie pobierania opłat za wynajem na podstawie podpisanych 

aneksów – kwota 70.000,00 zł, 

- niższych wpływów w zakresie świadczonych usług przede wszystkim edukacyjnych, prowadzonych  

w OEP w Chalinie i w Lądzie w związku z wystąpieniem pandemii COVID-19, która stała się 

przyczyną zamknięcia ośrodków edukacyjnych – kwota 230.000,00 zł. 

  

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 20



 

  

 

 

 zwiększa się 

 

dział 600 – Transport i łączność 

rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 

o kwotę 11.430.450,00 zł, z tego: 

§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów o kwotę 284.850,00 zł 

§ 0959 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów o kwotę 11.145.600,00 zł 

 

Powyższe zwiększenie dotyczy naliczonych kar umownych: 

- od operatorów w związku z realizacją umów o świadczenie usług publicznych w zakresie 

wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich – kwota 284.850,00 zł, z tego: 

- Polregio sp. z o.o. – kwota 216.000,00 zł,  

- Koleje Wielkopolskie sp. z o.o. – kwota 68.850,00 zł, 

- w związku z realizacją umowy zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Pojazdy 

Szynowe Pesa Bydgoszcz SA na dostawę 10 sztuk nowych elektrycznych zespołów trakcyjnych. 

Kary umowne naliczono w związku z przekroczeniem terminu dostawy 3. ostatnich pojazdów 

szynowych odebranych w 2020 r. – kwota 11.145.600,00 zł. 

 

rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 

o kwotę 38.763,00 zł  § 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

 

Powyższe zwiększenie dotyczy kar umownych m.in. za: 

- niedotrzymanie warunków wykonania zimowego utrzymania dróg, 

- opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy, 

- nieudokumentowanie przedłożenia aneksu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 

- nienależyte wykonanie usługi sprzątania, 

- opóźnienie w usunięciu wad dotyczących projektu i wykonania sygnalizacji świetlnej, 

- odstąpienie od umowy. 

 

rozdział 60095 – Pozostała działalność 

o kwotę 56.550,00 zł § 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

 

Powyższe środki stanowią refundację wydatków poniesionych ze środków własnych budżetu 

Województwa Wielkopolskiego na realizację przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Połączenie terenów 

peryferyjnych w regionach za pośrednictwem drugorzędowych węzłów transportowych do rdzenia sieci 

TEN-T SubNodes” w ramach Programu Interreg EUROPA ŚRODKOWA.  

 

dział 750 – Administracja publiczna 

 

rozdział 75017 – Samorządowe sejmiki województw 

o kwotę 24.200,00 zł   § 0830 – Wpływy z usług  

 

Powyższe zwiększenie wynika z dodatkowych wpływów za płatne materiały promocyjne publikowane 

w magazynie samorządowym „Monitor Wielkopolski”. 

 

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 

o kwotę 43.527,00 zł   § 0970 – Wpływy z różnych dochodów 

 

Powyższe zwiększenie dotyczy wpływów z różnych dochodów dotyczących rozliczeń projektów 

unijnych tj. COMPETE IN, EcoWaste4Food, C-Track 50, SinCE-AFC w zakresie refundacji kosztów 

administracyjno-biurowych. 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 21



 

  

 

 

dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

 

rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego  

na podstawie ustaw 

o kwotę 4.473.913,00 zł, z tego:   

§ 0460 – Wpływy z opłaty eksploatacyjnej o kwotę 4.435.713,00 zł 

§ 0610 – Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 

certyfikatów i ich duplikatów o kwotę 38.200,00 zł 

 

Powyższe zwiększenie: 

- stanowi różnicę pomiędzy faktycznymi wpływami, a kwotą planowaną wpływów z tytułu opłat  

za poszukiwanie i rozpoznawanie złóż węglowodorów oraz opłat eksploatacyjnych za wydobycie 

węglowodorów – kwota 4.435.713,00 zł, 

- dotyczy opłat za wydanie certyfikatów potwierdzających dokonanie wpisu do Krajowego Rejestru 

Agencji Zatrudnienia, które stanowią dochód Samorządu zgodnie z art. 18k ustawy z dnia  

20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy – kwota 38.200,00 zł. 

 

rozdział 75623 – Udziały województw w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 

o kwotę 130.000.000,00 zł  § 0020 – Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 

 

W miesiącach maj i czerwiec br. w budżecie Województwa Wielkopolskiego dokonano zmniejszenia 

wpływów z podatku CIT łącznie o 200 mln zł, będącego wynikiem realizacji wpływów do budżetu  

w kwietniu br. oraz prognozy Fitch Ratings w zakresie oddziaływania epidemii na stan gospodarki.  

Na podstawie bieżącej realizacji wpływów z podatku CIT do budżetu WW od lipca br. oraz nowelizacji 

budżetu państwa na 2020 r. w sierpniu br. dokonuje się aktualizacji planu wpływów z tego podatku. 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

rozdział 80195 – Pozostała działalność 

o kwotę 128.109,00 zł  § 2701 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł  

 

Powyższe środki stanowią refundację wydatków poniesionych ze środków własnych budżetu 

Województwa Wielkopolskiego na realizację przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Zawodowcy południowej 

Wielkopolski otwarci na standardy europejskie” przez Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia 

Dualnego i Zawodowego w Kaliszu w ramach Programu ERASMUS+.  

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

rozdział 85111 – Szpitale ogólne 

o kwotę 122.327,00 zł  § 6690 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 

dotyczące dochodów majątkowych 

 

Powyższe środki stanowią zwrot przyznanych dotacji dla podmiotów leczniczych, które zgodnie  

z art. 116 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej zobowiązane były dokonać 

rozliczenia przyznanych dotacji. 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

o kwotę 25.351,00 zł  § 0970 – Wpływy z różnych dochodów   

 

Powyższe zwiększenie dotyczy dochodów uzyskanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu  

z tytułu rozliczenia podatku VAT. 

 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 22



 

  

 

dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 

rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury 

o kwotę 36.950,00 zł  § 2950 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

 

Powyższe środki stanowią zwrot niewykorzystanych dotacji celowych otrzymanych w 2019 r. przez 

podmioty spoza sektora finansów publicznych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację  

w formie powierzenia lub wsparcia zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie 

kultury. 

 

rozdział 92118 – Muzea 

o kwotę 661.790,00 zł  § 0949 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  

 

Powyższe środki stanowią zwrócony przez Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno – 

Spożywczego w Szreniawie podatek VAT, zgodnie z zawartą umową dotacji. 

 

wydatki Województwa na 2020 rok 

 

 zmniejsza się 

 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01095 – Pozostała działalność 

o kwotę 515.000,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 15.000,00 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 15.000,00 zł 

 

§ 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 500.000,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie wynika z: 

- odwołania wielu wydarzeń cyklicznych realizowanych przez Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

– kwota 15.000,00 zł, 

- mniejszej niż zaplanowano liczby wniosków o dofinansowanie w ramach Programu „Deszczówka” 

(zadanie majątkowe jednoroczne) – kwota 500.000,00 zł 

i związane jest z wystąpieniem pandemii COVID-19. 

 

dział 600 – Transport i łączność 

rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 

o kwotę 11.179.185,00 zł, z tego: 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 2.590.130,00 zł 

§ 6059 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 8.589.055,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie środków własnych budżetu Województwa Wielkopolskiego dotyczy:  

 zadania majątkowego jednorocznego pn.: „Inwestycje jednoroczne finansowane ze środków 

własnych” – kwota 1.373.830,00 zł (§ 6050). W związku z koniecznością wykonania 

nieprzewidzianych robót dodatkowych na zadaniu pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 190  

w m. Margonin” zostaje ono wprowadzone do przedsięwzięć (WPF), a ww. środki przesuwa się na 

2021 r.  

 przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Budowa ścieżek rowerowych” – kwota 1.216.300,00 zł (§ 6050), 

i wynika z późnego uzyskania decyzji ZRID na realizację inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 305 Nowy Tomyśl – Boruja Kościelna - budowa  ciągu rowerowego na odcinku od 

km 10+219 do km 12+700 – etap I” w ramach ww. przedsięwzięcia. Ww. środki przesuwa się na 

2021 r. 

  

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 23



 

  

 

 przedsięwzięć (WPF) realizowanych w ramach WRPO na lata 2014-2020 – kwota 8.589.055,00 zł 

(§ 6059), z tego pn.:  

-  „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 190 na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką 

nr 188 w miejscowości Krajenka do skrzyżowania z drogą krajową nr 10 - etap I” – kwota 

478.237,00 zł, (kwota w wysokości 2.710.009,00 zł, pochodząca z budżetu środków europejskich, 

opisana jest w części II na stronie 11 niniejszego uzasadnienia),  

- „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 263 na odcinku od skrzyżowania z DP 3403P w m. Drzewce 

do skrzyżowania z DW 473” – kwota 370.203,00 zł, (kwota w wysokości 2.097.816,00 zł, 

pochodząca z budżetu środków europejskich, opisana jest w części II na stronie 11 niniejszego 

uzasadnienia),  

w związku z wydłużeniem terminu uzyskania decyzji ZRID oraz ze względu na wystąpienie 

pandemii COVID-19. Ww. środki przesuwa się na 2021 r.  

- „Dofinansowanie do zadań drogowych i mostowych” – kwota 5.503.904,00 zł, w związku 

z niewykorzystaniem środków, 

- „Budowa obwodnicy Gostynia w ciągu drogi wojewódzkiej nr 434” – kwota 2.236.711,00 zł, 

(kwota w wysokości 12.674.695,00 zł, pochodząca z budżetu środków europejskich, opisana jest 

w części II na stronie 11 niniejszego uzasadnienia), w związku z wydłużeniem terminu uzyskania 

decyzji ZRID oraz ze względu na wystąpienie pandemii COVID-19. Ww. środki przesuwa się 

na 2022 r. 

 

dział 630 – Turystyka 

 

rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 

o kwotę 76.408,00 zł, z tego: 

§ 2360 – Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego o kwotę 39.218,00 zł 

§ 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 37.190,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy: 

- zwrotu przez organizację pozarządową niewykorzystanej dotacji na realizację zadania  

pn. „V Weekend na Szlaku Piastowskim” – kwota 35.118,00 zł (§ 2360), 

- rezygnacji organizacji pozarządowej z wcześniej przyznanej dotacji – kwota 4.100,00 zł (§ 2360), 

i wynika z wprowadzonych ograniczeń w organizacji imprez w związku z wystąpieniem pandemii 

COVID-19. 

- pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych z zakresu infrastruktury turystycznej – 

kwota 37.190,00 zł (zadanie majątkowe jednoroczne, § 6300), z tego: 

- Gmina Skulsk - rezygnacja z pomocy finansowej związanej z budową infrastruktury turystycznej  

na szlaku Wielkiej Pętli Wielkopolski w miejscowości Łuszczewo – 35.000,00 zł,  

- Gmina Chrzypsko Wielkie - nieprzyznanie części środków na realizację zadania „Poprawa i rozwój 

infrastruktury turystycznej poprzez budowę wiaty turystycznej w Orlu Wielkim” – 90,00 zł, 

- nierozdysponowane środki – 2.100,00 zł. 

 

rozdział 63095 – Pozostała działalność 

o kwotę 125.000,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 125.000,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 125.000,00 zł  

 

Powyższe zmniejszenie wynika z rezygnacji z organizacji działań związanych z promocją Turystyki  

w szczególności takich jak: obchody Światowego Dnia Turystyki, otwarcie sezonu wodnego  

na Wielkiej Pętli Wielkopolski, współorganizacje konferencji na tematy związane z ruchem 

turystycznym. Powyższe rezygnacje spowodowane są wprowadzonymi ograniczeniami  

w organizacji imprez i spotkań w związku z wystąpieniem pandemii COVID-19. 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 24



 

  

 

 

dział 710 – Działalność usługowa 

 

rozdział 71003 – Biura planowania przestrzennego 

o kwotę 49.500,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 49.500,00 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane zadań o kwotę 49.500,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Audyt Krajobrazowy dla Województwa 

Wielkopolskiego” realizowanego przez Wielkopolskie Biuro Planowania Przestrzennego w Poznaniu. 

Ze względu na wystąpienie pandemii COVID-19 ww. środki na wykonanie analiz i ekspertyz przesuwa 

się na 2021 r. 

 

rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

o kwotę 187.946,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 24.565,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 24.565,00 zł 

 

§ 6069 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 163.381,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie środków: 

 zaplanowanych na realizację zadań przez Biuro Geodety Województwa, związane jest m.in.:  

- z ekspertyzami, analizami, opiniami, których zlecenia nie przewiduje się po podpisaniu umowy 

na wykonanie zadania głównego w zakresie realizacji projektu System Informacji Przestrzennej 

Województwa Wielkopolskiego (SIPWW) – kwota 20.572,00 zł, 

- ze szkoleniami, których nie planuje się ze względu na wystąpienie pandemii COVID-19 – kwota 

3.074,00 zł,  

 własnych budżetu Województwa Wielkopolskiego dotyczy przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Budowa 

i wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Wielkopolskiego (SIPWW)”, 

realizowanego przez Biuro Geodety Województwa w ramach WRPO na lata 2014-2020 i wynika 

z zawarcia umowy z Wykonawcą na opracowanie pn.: „Dostawa, instalacja, konfiguracja 

i uruchomienie infrastruktury teleinformatycznej z oprogramowaniem standardowym 

i systemowym, dostarczenie, konfiguracja i wdrożenie składników aplikacyjnych GIS, opracowanie 

i zasilenie bazy danych tematycznych oraz metadanych SIPWW, przeprowadzenie szkoleń 

w zakresie obsługi dostarczonych komponentów systemu (infrastruktury teleinformatycznej 

i oprogramowania) w zakresie części nr 1” – zadanie 4.1 w Projekcie oraz opracowania przez 

Wykonawcę zatwierdzonego 6 sierpnia 2020 r. harmonogramu rzeczowo-finansowego (kwota 

w wysokości 595.016,00 zł, pochodząca z budżetu środków europejskich, opisana jest w części II 

na stronach 11-12 niniejszego uzasadnienia). 

 

dział 750 – Administracja publiczna 

 

rozdział 75017 – Samorządowe sejmiki województw 

o kwotę 157.462,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 68.062,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 68.062,00 zł 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 89.400,00 zł 

 

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 

o kwotę 105.600,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 105.600,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 105.600,00 zł 

 

rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

o kwotę 162.561,00 zł, z tego: 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 25



 

  

 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 162.561,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 162.561,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy oszczędności powstałych w związku z wystąpieniem pandemii 

COVID-19, która spowodowała rezygnację departamentów i biur urzędu z zaplanowanych delegacji   

i tym samym ograniczenie możliwości realizacji już „zakontraktowanych” usług tłumaczeniowych – 

kwota 117.543,00 zł, umowy w zakresie usług rezerwacji i zakupu biletów lotniczych – kwota 

308.080,00 zł. Ww. zadania zostają wprowadzone do przedsięwzięć (WPF) w następujący sposób: 

- „Świadczenie usług tłumaczeń pisemnych i ustnych na rzecz Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego” – kwota 97.717,00 zł w 2020 r. Środki w wysokości 117.543,00 zł 

przesuwa się na 2021 r., 

- „Świadczenie usług rezerwacji i sprzedaży biletów lotniczych na rzecz Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego” – kwota 81.550,00 zł w 2020 r. Środki w wysokości 308.080,00 zł 

przesuwa się na 2021 r. 

 

rozdział 75017 – Samorządowe sejmiki województw 

o kwotę 14.285,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 6.566,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 6.566,00 zł 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 7.719,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie wynika z wystąpienia pandemii COVID-19 i związane jest głównie  

z odwołaniem delegacji krajowych i zagranicznych oraz szkoleń pracowników Kancelarii Sejmiku. 

 

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 

o kwotę 1.651.535,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 1.563.300,00 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 1.380.000,00 zł 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 183.300,00 zł 

 

w zakresie przedsięwzięć (WPF) realizowanych w ramach WRPO na lata 2014-2020:  

- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 88.235,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy oszczędności powstałych w ww. rozdziale m.in.:  

 z tytułu wypłaconych zasiłków opiekuńczych i chorobowych oraz rotacji kadr, a także z korekty 

planu dodatkowego wynagrodzenia rocznego i wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych do przewidywanego wykonania i środków przeznaczonych na fundusz nagród 

– kwota 1.500.000,00 zł, 

 w związku z wystąpieniem pandemii COVID-19, która uniemożliwia realizację zadań 

zaplanowanych w bieżącym roku,  

 w wyniku aktualnego zapotrzebowania na środki dla projektów IZ WRPO14+ w ramach Pomocy 

Technicznej WRPO w zakresie przedsięwzięć (WPF) pn.:  

- „Informacja i promocja WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – IZ” – kwota 67.500,00 zł, 

-  „Wsparcie potencjału organizacyjnego i instytucjonalnego WRPO 2014-2020 w latach  

2015-2023 – IZ” – kwota 15.000,00 zł, 

- „Ocena, ewaluacja i kontrola WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – IZ” – kwota 5.735,00 zł. 

 

  

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 26



 

  

 

rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

o kwotę 395.584,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 161.078,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 161.078,00 zł 

 

- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 134.506,00 zł 

§ 2838 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 85.000,00 zł 

§ 2839 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 15.000,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy oszczędności powstałych w ww. rozdziale w związku z wystąpieniem 

pandemii COVID-19, w tym m.in.: 

 uaktualnienie wydatków zaplanowanych na realizację zadań przez Gabinet Marszałka – kwota 

102.000,00 zł, 

 ograniczenie możliwości prowadzenia projektów międzynarodowych oraz rozwijania współpracy 

zagranicznej przez Biuro Współpracy Międzynarodowej w związku z odwołaniem większości 

międzynarodowych spotkań i wydarzeń – kwota 35.000,00 zł, 

 w zakresie przedsięwzięć (WPF) pn.: 

- „Gospodarna 2050 – H2Wielkopolska” realizowanego przez Departament Gospodarki w ramach 

WRPO na lata 2014-2020 – kwota 134.506,00 zł (pozostałe wydatki bieżące). W wyniku  

braku możliwości realizacji niektórych zadań projektowych w roku bieżącym dostosowano plan 

finansowy ww. projektu na rok 2020 do aktualizowanego wniosku o dofinansowanie  

(kwota w wysokości 1.045.535,00 zł, pochodząca z budżetu środków europejskich, opisana jest  

w części II na stronie 13 niniejszego uzasadnienia). Ww. środki przesuwa się na 2021 rok. 

- „EcoWaste4Food Supporting ecoinnovation to reduce food waste and promote a better resource 

efficient economy/Wspieranie ekologicznych rozwiązań innowacyjnych w celu zmniejszenia 

marnotrawstwa żywności i promowania gospodarki efektywniejszej zasobowo” realizowanego 

przez Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi w ramach Programu Interreg Europa – kwota 

100.000,00 zł. Ponadto Wspólny Sekretariat Programu Interreg Europa za pośrednictwem 

Partnera Wiodącego projektu przekazał informację o skróceniu okresu wdrażania Planu Działań 

projektu do września br. W związku z powyższym realizacja działania dotyczącego 

przeprowadzenia postępowania i udzielenia dotacji celowej przedsiębiorcom na innowacje 

ograniczające marnotrawstwo i straty żywności jest niemożliwa (§ 2838, § 2839). 

 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 

o kwotę 202.222,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 180.000,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 180.000,00 zł 

 

w zakresie przedsięwzięcia (WPF) realizowanego w ramach PO PT 2014-2020:  

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 4.122,00 zł 

- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 18.100,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy: 

 planu finansowego wydatków Ośrodka Integracji Europejskiej w Rokosowie w związku  

z wystąpieniem pandemii COVID-19 – kwota 180.000,00 zł, 

 przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Wzmacnianie zdolności gmin do programowania i wdrażania działań 

rewitalizacyjnych” realizowanego przez Departament Polityki Regionalnej w ramach PO PT  

2014-2020 – kwota 22.222,00 zł i wynika z aktualizacji harmonogramu transz dotacji przesłanego 

do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej pismem o sygnaturze DPR-II-1.45.1.10.2020  

z 24 sierpnia 2020 r. oraz jego akceptacji na podstawie pisma Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej znak DPT-VIII.7661.8.2020.AKu z 25 sierpnia 2020 r. (kwota w wysokości  

200.000,00 zł opisana jest w części II na stronach 7-8 niniejszego uzasadnienia). 

 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 27



 

  

 

dział 757 – Obsługa długu publicznego 

rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

o kwotę 10.000,00 zł  § 8090 – Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz 

inne opłaty i prowizje 

 

dział 758 – Różne rozliczenia 

rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe 

o kwotę 10.500,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 10.500,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 10.500,00 zł 

 

Powyższych zmniejszeń dokonuje się w związku z analizą realizacji wydatków do końca roku. 

 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe  

o kwotę 1.000.000,00 zł  § 4810 – Rezerwy (celowa) 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy rezerwy celowej zaplanowanej na wydatki bieżące dla nadzorowanych 

instytucji kultury, które planowano przeznaczyć m.in. dla Teatru Wielkiego w Poznaniu na pokrycie 

kosztów i utraconych przychodów w związku z realizacją zadania pn. Modernizacja sceny głównej 

Teatru Wielkiego im. St. Moniuszki w Poznaniu. Proces wyłonienia wykonawcy zadania zakończył się 

31.07.2020 r. W związku z odwołaniem się jednego z  oferentów sprawa przetargu została skierowana 

do Krajowej Izby Odwoławczej celem rozstrzygnięcia  odwołania.  

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

 

rozdział 80116 – Szkoły policealne 

o kwotę 9,00 zł    § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy zadania majątkowego jednorocznego pn.: „Modernizacja sieci 

informatycznej” realizowanego przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego we Wrześni i wynika z oszczędności w związku z zawarciem wszystkich umów 

na realizację ww. zadania. 

 

rozdział 80195 – Pozostała działalność 

o kwotę 13.031,00 zł   § 6059 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Małe kino społecznościowe szansą 

na rozwój zasobów kulturalnych województwa wielkopolskiego” realizowanego przez Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli w Pile w ramach WRPO na lata 2014-2020 i wynika z urealnienia 

planowanych wydatków na realizację ww. zadania.  

  

dział 851 – Ochrona zdrowia 

 

rozdział 85111 – Szpitale ogólne 

o kwotę 16.421.918,00 zł, z tego:   

§ 2560 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego  o kwotę 1.570.864,00 zł 

§ 6220 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 14.851.054,00 zł  

 

  

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 28



 

  

 

Powyższe zmniejszenia dotyczą: 

 środków zaplanowanych w ramach § 2560 przeznaczonych dla Szpitala Wojewódzkiego  

w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia (WPF)  pn.: „Remont sieci wodociągowej w Szpitalu 

Wojewódzkim w Poznaniu” – kwota 1.570.864,00 zł, w związku z oszczędnościami 

poprzetargowymi, 

 

 zadań majątkowych  jednorocznych – kwota 6.211.772,00 zł (§ 6220), realizowanych przez: 

 Szpital Wojewódzki w Poznaniu – kwota 1.046.168,00 zł, z tego pn.: 

- „Budowa Centrum Specjalistycznego w Filii nr 1 Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu” – 

kwota 450.000,00 zł. Ze względu na specyfikę projektu i jego powiązanie z zadaniem 

dotyczącym modernizacji SOR oraz złożoność opisu wynikającą z konieczności połączenia 

istniejącej części SOR z częścią nowoprojektowaną, niezbędne jest podzielenie ww. zadania 

na dwa etapy – koncepcję i dokumentację w ramach jednego postępowania na przygotowanie 

koncepcji i projektu. Ww. zadanie zostaje wprowadzone do przedsięwzięć WPF w kwocie 

50.000,00 zł w 2020 r. Środki w wysokości 450.000,00 zł przesuwa się na 2021 r. 

- „Modernizacja Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu” 

– kwota 250.000,00 zł. Ze względu na specyfikę projektu i jego powiązanie z zadaniem 

dotyczącym budowy Centrum Specjalistycznego oraz złożoność opisu wynikającą  

z konieczności połączenia istniejącej części SOR z częścią nowoprojektowaną niezbędne 

jest podzielenie ww. zadania na dwa etapy – koncepcję i dokumentację w ramach jednego 

postępowania na przygotowanie koncepcji i projektu. Ww. zadanie zostaje wprowadzone do 

przedsięwzięć WPF w kwocie 50.000,00 zł w 2020 r. Środki w wysokości 250.000,00 zł 

przesuwa się na 2021 r., 

- „Modernizacja instalacji wodno-kanalizacyjnej Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu” – 

kwota 260.475,00 zł, w związku z tym, że w ramach ww. zadania zdecydowano  

o dwuetapowym przygotowaniu dokumentacji (koncepcji i dokumentacji w ramach jednego 

postępowania) ze względu na konieczność weryfikacji założeń poczynionych w Szpitalu  

z propozycjami projektantów. Aktualnie został opracowany opis przedmiotu zamówienia  

i złożono wniosek o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  

W związku z tym, że w 2020 r. zakłada się wykonanie jedynie koncepcji ww. zadanie zostaje 

wprowadzone do przedsięwzięć WPF w kwocie 39.525,00 zł w 2020 r. Środki w wysokości 

260.475,00 zł przesuwa się na 2021 r., 

- „Opracowanie koncepcji dotyczącej budowy lub modernizacji kuchni Szpitala 

Wojewódzkiego w Poznaniu wraz z przygotowaniem programu funkcjonalno-użytkowego” 

– kwota 55.693,00 zł, w związku z oszczędnościami poprzetargowymi, 

- „Budowa farmy fotowoltaicznej – opracowanie dokumentacji” – kwota 30.000,00 zł,  

w związku z uzyskaniem niższego szacowanego kosztu przygotowania koncepcji, 

 Wojewódzki Szpital Zespolony w Kaliszu – kwota 5.164.584,00 zł, z tego pn.:  

- „Dostosowanie pomieszczeń w budynku techniczno-gospodarczym dla potrzeb kuchni  

i pralni szpitalnej wraz z wyposażeniem w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym   

im. L. Perzyny w Kaliszu” – kwota 4.966.299,00 zł w związku z tym, że pierwsze 

postępowanie przetargowe zostało unieważnione, ponieważ wycena przeprowadzenia 

inwestycji w złożonych ofertach przekraczała kwotę jaką Szpital planował przeznaczyć na 

to zadanie. Obecnie zakłada się etapowe przeprowadzenie prac ze względu na długi czas 

oczekiwania na dostawę urządzeń kuchennych i pralniczych, które wykonywane są na 

specjalne zamówienie i średni czas oczekiwania na dostawę wynosi ok. 4 miesiące.  

Ww. zadanie zostaje wprowadzone do przedsięwzięć WPF w kwocie 1.672.420,00 zł  

w 2020 r. Środki w wysokości 4.966.299,00 zł przesuwa się na 2021 r. 

- „Utworzenie zakładu Państwowej Opieki Zdrowotnej w Wojewódzkim Szpitalu 

Zespolonym im. L. Perzyny w Kaliszu” – kwota 198.285,00 zł w związku z tym,  

że  dwukrotnie ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie 

wykonania dokumentacji projektowej zostało unieważnione, ponieważ kwoty wskazane  

w złożonych ofertach znacznie przekraczały wysokość środków jakie Szpital planował 

przeznaczyć na ten cel. Dodatkowo sytuacja spowodowana wystąpieniem pandemii  

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 29



 

  

 

COVID-19 wpłynęła na zmianę wcześniejszych ustaleń z personelem medycznym odnośnie 

pracy w Poradni Lekarza Rodzinnego, 

 Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie, pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej – opracowanie 

dokumentacji” – kwota 262,00 zł, w związku z oszczędnościami poprzetargowymi, 

 Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu,  

pn.: „Opracowanie koncepcji rozbudowy poczty pneumatycznej zaprojektowanej  

w Wielkopolskim Centrum Zdrowia Dziecka polegającej na połączeniu z budynkiem Szpitala 

Wojewódzkiego w Poznaniu” – kwota 758,00 zł, w związku z oszczędnościami 

poprzetargowymi i negocjacjami z wykonawcą, 

 

 przedsięwzięć (WPF) – kwota 8.639.282,00 zł (§ 6220), realizowanych przez: 

 Szpital Wojewódzki w Poznaniu – kwota 5.563.342,00 zł, z tego pn.:  

- „Ochrona przeciwpożarowa obiektów Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu” – kwota 

4.975.455,00 zł, w związku z tym, że 16 marca br. zostały wstrzymane prace inwestycyjne  

ze względu na wystąpienie pandemii COVID-19, a wznowienie robót nastąpiło  

w sierpniu br., wykonawca przesłał zaktualizowany harmonogram rzeczowo-finansowy, 

zgodnie z którym ww. środki przesuwa się na 2021 r., 

- „Modernizacja kompleksu położniczo-ginekologicznego oraz noworodkowego Szpitala 

Wojewódzkiego w Poznaniu” – kwota 296.218,00 zł, (w 2021 r. – zmniejszenie o kwotę 

9.873.965,00 zł). Rezygnacja z inwestycji ze względu na konieczność skoordynowania 

działań z budowanym Wielkopolskim Centrum Zdrowia Dziecka i uwspólnienie koncepcji 

świadczenia usług położniczo-ginekologiczno-noworodkowych w całym kompleksie 

szpitali wojewódzkich. 

- „Modernizacja instalacji elektroenergetycznej Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu” – 

kwota 260.000,00 zł, w związku z decyzją o dwuetapowym przygotowaniu dokumentacji 

(koncepcję i dokumentację w ramach jednego postępowania) ze względu na konieczność 

weryfikacji założeń poczynionych w Szpitalu z propozycjami projektantów. W 2020 r. 

planowane jest wykonanie jedynie koncepcji, a ww. środki przesuwa się na 2021 r., 

-  „Integracja aptek szpitalnych w Centralną Aptekę Szpitalną i procesu zaopatrzenia  

w asortyment apteczny w Szpitalu Wojewódzkim w Poznaniu” – kwota 31.669,00 zł,  

w związku z oszczędnościami poprzetargowymi, 

 Wielkopolskie Centrum Onkologii w Poznaniu, pn.: „Budynek ambulatoryjny – rozbudowa 

Wielkopolskiego Centrum Onkologii w kierunku ul. Strzeleckiej” – kwota 2.390.000,00 zł,  

w związku z wystąpieniem pandemii COVID-19, która spowodowała opóźnienie 

rozstrzygnięcia przetargu na generalnego wykonawcę robót budowalnych (termin 

rozstrzygnięcia przetargu możliwy będzie we wrześniu 2020 r.). Z uwagi na powyższe oraz czas 

potrzebny do rozpatrzenia przez Krajową Izbę Odwoławczą ewentualnych odwołań od 

wyników przetargu, zachodzi duże prawdopodobieństwo, iż w 2020 r. nie zostaną wykorzystane 

ww. środki. Ww. środki przesuwa się na 2021 r. 

 Wojewódzki Szpital Zespolony w Kaliszu, pn.: „Budowa Centrum Badawczo-Rozwojowego – 

Kaliski Ośrodek Sercowo-Naczyniowy wraz z Centralnym Blokiem Operacyjnym i OAiIT” – 

kwota 652.360,00 zł, wynika z aktualnie przyjętych zasad projektowania i przygotowania 

projektów inwestycyjnych przez biura projektowe dla nowo budowanych obiektów, zgodnie  

z którymi w 2020 roku planowane jest opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego, 

którego celem będzie określenie koncepcji i ogólnych założeń projektowych, a także posłuży 

on do oszacowania kosztów prac projektowych oraz robót budowlanych. Program 

funkcjonalno-użytkowy będzie pierwszym etapem w procesie realizacji inwestycji w formule 

„zaprojektuj, wybuduj, wyposaż”,  

  

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 30



 

  

 

 Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów  

w Poznaniu, pn.: „Modernizacja Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii z salą 

operacyjną” – kwota 33.580,00 zł, wynika z przeprowadzonego zapytania ofertowego na 

wykonanie Programu Funkcjonalno–Użytkowego i uzyskania niższej kwoty niż szacowana. 

Ww. środki przesuwa się na 2021 r. na roboty budowlane dotyczące ww. przedsięwzięcia. 

 

rozdział 85120 – Lecznictwo psychiatryczne 

o kwotę 511.461,00 zł  § 6220 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy: 

 zadania majątkowego jednorocznego pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej  

i wykonanie na jej podstawie zbiornika stanowiącego rezerwowe źródło wody w oddziale 

psychiatrycznym w Wonieściu” realizowanego przez Wielkopolskie Centrum Neuropsychiatryczne 

im. Oskara Bielawskiego w Kościanie – kwota 29.100,00 zł i związane jest z niższą wartością 

zadania niż szacowano, w tym po uwzględnieniu współczynnika, o którym mowa w art. 114 ust. 4 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, 

 przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Rewitalizacja zabytkowego parku szpitalnego” realizowanego przez 

Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” w Gnieźnie – kwota 

482.361,00 zł. W związku z koniecznością uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków 

rozwiązań kompozycyjnych i materiałowych, formułą udzielania zamówienia w trybie „zaprojektuj 

i wybuduj”, a także mając na uwadze wystąpienie pandemii COVID-19, rozpoczęcie realizacji 

inwestycji nastąpi w IV kwartale 2020 roku i potrwa do 2022 roku. Ww. środki przesuwa się na  

2022 r. 

 

rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej 

o kwotę 780.454,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 15.000,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 15.000,00 zł 

 

§ 2780 – Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

realizacji zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej o kwotę 765.454,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie wynika m.in. z:  

- mniejszego niż planowano zapotrzebowania na środki na działania z zakresu promocji i profilaktyki 

zdrowia – kwota 15.000,00 zł. W związku z wystąpieniem pandemii COVID-19 większość działań, 

w których Samorząd Województwa miał wziąć udział, m.in. wydarzenia objęte patronatem 

Marszałka WW, kampanie społeczne oraz inne działania o charakterze profilaktyki i promocji 

zdrowia, została odwołana. 

- nieogłoszenia konkursu na realizację „Programu profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów 

złośliwych dolnego odcinka przewodu pokarmowego w województwie wielkopolskim w latach 

2014-2020 (grupa wiekowa 68+)” w związku z ogłoszeniem konkursu w tym samym zakresie przez 

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w ramach środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego, 

- niezawarcia umowy na realizację „Programu profilaktycznego schorzeń układu oddechowego” 

z Wojewódzkim Specjalistycznym ZZOZ Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza z powodu 

wystąpienia pandemii COVID-19 – Szpital nie może wykonywać wszystkich badań wynikających  

z założeń programu, 

  

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 31



 

  

 

 

- przeniesienia do przedsięwzięć (WPF) pilotażowego „Programu polityki zdrowotnej leczenia 

niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa 

wielkopolskiego” planowanego do realizacji w 2020 roku, przy czym finansowanie jego realizacji  

z budżetu województwa rozpocznie się w 2021 roku, 

(z tego: sektor finansów publicznych – 400.014,00 zł, sektor finansów niepublicznych – 365.440,00 zł).  

 

rozdział 85195 – Pozostała działalność 

o kwotę 340.000,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 340.000,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 340.000,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie wynika z niższego niż planowano zapotrzebowania na środki na działania  

z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia, zakup usług pozostałych i usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii. W związku z wystąpieniem pandemii COVID-19 większość działań, w które 

Samorząd Województwa miał się włączyć poprzez sfinansowanie zakupu nagród rzeczowych dla 

laureatów konkursów, uczestników projektów, została odwołana, nie zrealizowano planowanych 

konferencji, szkoleń i innych uroczystości o tematyce ochrony zdrowia.  

 

dział 852 – Pomoc społeczna 

rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 

o kwotę 177.080,00 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 35.086,00 zł 

- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 141.994,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie środków własnych budżetu Województwa Wielkopolskiego dotyczy 

przedsięwzięć (WPF) realizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu  

w ramach: 

- PO WER, pn.: „Partnerstwo dla rodziny” – kwota 18.686,00 zł (pozostałe wydatki bieżące)  

w związku otrzymaniem pisma z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  

nr DWF.V.7422.31.7.2020.MP z 10 sierpnia 2020 roku, w którym Instytucja Pośrednicząca wyraża 

zgodę na wydłużenie okresu realizacji projektu do 31 marca 2022 roku i przesunięcie środków  

w budżecie projektu między latami (kwota w wysokości 1.552.785,00 zł opisana jest w części II 

na stronach 14-15 niniejszego uzasadnienia), 

- Programu Interreg EUROPA ŚRODKOWA pn.: „Rozwijanie ponadnarodowej społeczności 

innowatorów społecznych na rzecz włączającego rozwoju Europy Środkowej – Twórcy społeczni 

(Growing a Transnational Smart Community of Social Innovators for the Inclusive Development of 

Central Europe-Social(I)Makers)” – kwota 158.394,00 zł (z tego: wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane - 35.086,00 zł, pozostałe wydatki bieżące - 123.308,00 zł), w związku z zakończeniem 

projektu 31 lipca br. 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

o kwotę 455.859,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 262.283,00 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 262.283,00 zł 

 

w zakresie przedsięwzięć (WPF) realizowanych w ramach PO WER:  

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 176.598,00 zł 

- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 16.978,00 zł 

 

  

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 32



 

  

 

Powyższe zmniejszenie planu finansowego wydatków Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu 

dotyczy oszczędności w ramach: 

 wynagrodzeń, które powstały z tytułu wypłaconych pracownikom zasiłków opiekuńczych, 

chorobowych i COVID, nieobsadzonych w okresie od maja do sierpnia 2020 r. etatów oraz 

niewypłaconych jednorazowych odpraw przysługujących pracownikom, którzy w br. nabyli prawo 

do emerytury, 

 przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Pomoc techniczna w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020” realizowanego w ramach PO WER – kwota 193.576,00 zł  

i podyktowane jest koniecznością dostosowania planu finansowego do przewidywanego wykonania 

wydatków do końca bieżącego roku. Większość oszczędności wygenerowanych w 2020 r. jest 

wynikiem podpisania 6 kwietnia 2020 r. Umowy z Ministrem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników zaangażowanych we wdrażanie PO WER ze środków 

Funduszu Pracy (kwota w wysokości 1.037.823,00 zł opisana jest w części II na stronach 16-17 

niniejszego uzasadnienia). 

 

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne 

o kwotę 79,00 zł   § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy zadania majątkowego jednorocznego pn.: „Zakup ścianki 

wspinaczkowej oraz urządzeń do pracowni balneoterapii” realizowanego przez Wielkopolskie 

Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wielkopolskim i wynika 

z oszczędności w związku z zawarciem wszystkich umów na realizację ww. zadania. 

 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

rozdział 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

o kwotę 19.970,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 19.970,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 19.970,00 zł 

 

rozdział 90095 – Pozostała działalność 

o kwotę 92.188,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 92.188,00 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 9.000,00 zł 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 83.188,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenia dotyczą oszczędności powstałych w związku z wystąpieniem pandemii 

COVID-19. 

 

dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 

rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury 

o kwotę 241.000,00 zł  § 2360 – Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 

Powyższe zmniejszenie wynika z rezygnacji z dotacji przez organizacje pożytku publicznego w związku 

z wystąpieniem pandemii COVID-19, z tego: 

 zadania jednoroczne – kwota 151.000,00 zł, 

 przedsięwzięcia (WPF) – kwota 90.000,00 zł, z tego pn.: 

- „Wspieranie zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w latach 

2020 – 2022” – kwota 65.000,00 zł, 

- „Wspieranie zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w latach 

2019 – 2023” – kwota 25.000,00 zł. 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 33



 

  

 

 

rozdział 92106 – Teatry 

o kwotę 44.755,00 zł § 6220 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych  

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy zadania majątkowego jednorocznego pn.: Zakup cyfrowego systemu 

interkomowego, realizowanego przez Teatr Nowy im. Tadeusza Łomnickiego w Poznaniu i wynika  

z oszczędności poprzetargowych. 

 

rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki 

o kwotę 64.075,00 zł   § 2800 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy środków zaplanowanych dla Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu na: 

- zadanie pn.: 10. Fingerstyle Feeling Festival – kwota 20.000,00 zł, którego realizacja planowana była 

na III kwartał 2020 r. Ze względu na wystąpienie pandemii COVID-19 planowane zadanie się nie 

odbędzie, 

- realizację programu „Goście Radziwiłłów” – kwota 44.075,00 zł. Zabezpieczone środki 

przeznaczone była na pokrycie kosztów 10. uczestników programu. Umowy podpisano z 5. osobami.  

 

rozdział 92116 – Biblioteki 

o kwotę 11.392,00 zł   § 2800 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy przedsięwzięcia (WPF) pn.: Przygotowanie do druku, druk i oprawa 

albumu „Zwyciężyliśmy! Obchody 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego 1918-1919” 

realizowanego przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu  

i wynika z niższego niż pierwotnie zakładano kosztu wydania albumu m.in. za druk i oprawę. 

 

rozdział 92118 – Muzea 

o kwotę 1.629.327,00 zł, z tego:   

§ 2800 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych o kwotę 278.799,00 zł    

§ 6220 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 1.350.528,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy: 

 zadań bieżących – kwota 278.799,00 zł (§ 2800), z tego pn.: 

- Remont tarasu i schodów pałacu w Winnej Górze realizowanego przez Muzeum Ziemiaństwa  

w Dobrzycy Zespół Pałacowo-Parkowy – kwota 267.777,00 zł. Muzeum począwszy od  

1 lipca 2020 r. ogłosiło trzy postępowania przetargowe. Żadne z tych postępowań nie wyłoniło 

wykonawcy zadania – w wypadku dwóch postępowań (pierwszego i trzeciego) nie wypłynęły 

żadne oferty, w drugim postępowaniu wpłynęła jedna oferta o wartości przekraczającej  

o 116.000 zł kwotę przeznaczoną na realizację tego zadania. Biorąc pod uwagę powyższe, a także 

duże ryzyko niepowodzenia w kolejnej próbie wyłonienia wykonawcy, a w wypadku jego 

wyłonienia, ryzyko niedotrzymania terminu zakończenia zadania przed końcem bieżącego roku, 

Muzeum w Dobrzycy zrezygnowało z realizacji ww. zadania. Dodatkową okolicznością 

uzasadniającą tę decyzję są plany Samorządu Województwa Wielkopolskiego dotyczące 

utworzenia z początkiem roku 2021, w oparciu o mienie Muzeum w Winnej Górze, samodzielnej 

instytucji kultury. W tej sytuacji uzasadnionym jest aby całość zadania, wraz z jego rozliczeniem, 

realizowała już nowa instytucja tj. Pałac Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze. 

  

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 34



 

  

 

- Realizacja wystawy pn. Słowianie połabscy realizowanego przez Muzeum Początków Państwa 

Polskiego w Gnieźnie – kwota 6.187,00 zł i związane jest z oszczędnościami w związku  

z korzystnym wyłonieniem krajowej usługi transportowej, która dostarczyła wypożyczone 

eksponaty zagranicznym właścicielom, 

- Remont dachu –wymiana strzechy w chałupie z Przytarni w Osieku realizowanego przez Muzeum 

Okręgowe im. Stanisława Staszica w Pile – kwota 4.835,00 zł i wynika z oszczędności 

poprzetargowych, 

 zadania majątkowego jednorocznego pn.: Piła, Muzeum Okręgowe, (XIX w): dostosowanie budynku 

Muzeum do wymagań prawnych z zakresu ochrony przeciwpożarowej, realizowanego przez 

Muzeum Okręgowe im. Stanisława Staszica w Pile – kwota 5.169,00 zł (§ 6220). W związku  

z wystąpieniem pandemii COVID-19 i przedłużającą się procedurą wyłonienia wykonawcy robót, 

zadanie zostanie zrealizowane w mniejszym zakresie niż pierwotnie planowano – zrezygnowano  

z wykonania oświetlenia awaryjnego na rzecz wykonania tylko projektu budowlano-wykonawczego 

oświetlenia. 

 przedsięwzięcia (WPF) pn.: Kompleksowa konserwacja i modernizacja Muzeum Okręgowego 

Ziemi Kaliskiej, realizowanego przez Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej w Kaliszu – kwota 

1.345.359,00 zł (§ 6220), która wynika z: 

- odstąpienia wykonawcy prac budowlanych od umowy i rozpisania nowego przetargu  

we wrześniu br. - kwota 1.500.000,00 zł, którą przesuwa się na 2021 r. 

- przeznaczenia w 2020 r. kwoty 154.641,00 zł na wykonanie sufitów podwieszanych, które nie 

były ujęte w planie, a ich realizacja jest zasadna. 

 

rozdział 92195 – Pozostała działalność 

o kwotę 1.247.295,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 1.247.295,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 1.247.295,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy realizacji cyklu działań popularyzujących nową jednostkę kultury  

w Winnej Górze i ideę pracy organicznej w Wielkopolsce. W ramach zadania planowano organizację 

zlotu szkół im. gen. J. H. Dąbrowskiego w czerwcu br. w Winnej Górze, a także zaprojektowanie, 

wykonanie oraz wielokrotne zaprezentowanie wystawy mobilnej poświęconej Winnej Górze i gen. 

Dąbrowskiemu – oba te zadania wiązały się z udziałem w nich dużej liczby uczestników, w tym 

młodzieży szkolnej. W związku z wystąpieniem pandemii COVID-19 realizacja planowanych 

przedsięwzięć nie jest możliwa w pierwotnym założeniu. 

 

dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 

rozdział 92502 – Parki krajobrazowe 

o kwotę 3.561.479,00 z tego: 

- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 91.000,00 zł 

§ 6059 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 3.470.479,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie środków własnych budżetu Województwa Wielkopolskiego dotyczy 

przedsięwzięć (WPF) realizowanych przez Zespół Parków Krajobrazowych Województwa 

Wielkopolskiego w ramach WRPO na lata 2014-2020, z tego pn.: 

 „Edukacja ekologiczna mieszkańców województwa wielkopolskiego na rzecz zrównoważonego 

rozwoju” (pozostałe wydatki bieżące). Po dokonaniu oceny złożoności zadania w kategorii 

„Przygotowanie publikacji edukacyjnych” ujętego w powyższym projekcie w roku 2020, a którego 

realizacja polega na opracowaniu 15 wydawnictw, stwierdzono iż sporządzenie wyczerpującego 

opisu przedmiotu zamówienia wymaga konsultacji w ramach dialogu technicznego  

(kwota w wysokości 191.250,00 zł, pochodząca z budżetu środków europejskich, opisana jest  

w części II na stronach 13-14 niniejszego uzasadnienia). Ww. środki przesuwa się na 2021 r. 

  

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 35



 

  

 

 „Rozbudowa i modernizacja Ośrodka Edukacji Przyrodniczej Zespołu Parków Krajobrazowych 

Województwa Wielkopolskiego w Chalinie wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną” (§ 6059),  

i związane jest z tym, że w trakcie realizacji projektu Wykonawca nie wywiązywał się  

z wykonywania prac zgodnie z harmonogramem i ostatecznie odstąpił od umowy, a ZPKWW podjął 

decyzję o rozwiązaniu powyższej umowy z winy Wykonawcy. Obecnie trwa procedowanie sprawy  

w zakresie protokolarnego przekazania na rzecz ZPKWW autorskich praw majątkowych oraz praw 

pokrewnych dotyczących projektów: koncepcyjnego, budowlanego i wykonawczego. W związku  

z tym niemożliwe będzie wydatkowanie zabezpieczonych środków w br. (kwota w wysokości 

5.753.765,00 zł, pochodząca z budżetu środków europejskich, opisana jest w części II na stronach 

13-14 niniejszego uzasadnienia). Ww. środki przesuwa się na 2021 r. i 2022 r. 

 

dział 926 – Kultura fizyczna 

rozdział 92601 – Obiekty sportowe 

o kwotę 578.136,00 zł, z tego: 

§ 2710 - Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 127.361,00 zł 

§ 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 450.775,00 zł 

 

Powyższe zmniejszenie dotyczy: 

- obniżenia przez niektóre jednostki samorządu terytorialnego wcześniej wnioskowanych kwot dotacji 

na remont obiektów sanitarno-szatniowych, w związku z oszczędnościami poprzetargowymi  

(§ 2710), 

- pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych, związanych z budową obiektów  

i urządzeń sportowych oraz zakupami inwestycyjnymi i wynika z rezygnacji Gminy Budzyń  

z ubiegania się o pomoc finansową z Województwa Wielkopolskiego przeznaczoną na budowę 

infrastruktury lekkoatletycznej, w związku z brakiem środków własnych na realizację ww. zadania 

w roku 2020 (zadanie majątkowe jednoroczne, § 6300). 

 

rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej 

o kwotę 231.650,00 zł  § 2360 – Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 

Powyższe zmniejszenie wynika z: 

- odstąpienia od zamiaru organizacji w roku bieżącym konkursu ofert na „Cykl Biegów Bohaterom 

Powstania Wielkopolskiego” – kwota 100.000,00 zł, 

- zawieszenia przez Ministerstwo Sportu i Turystyki realizacji w 2020 roku programów „Umiem 

Pływać” i „Szkolny Klub Sportowy” – kwota 100.000,00 zł, 

- rezygnacji organizacji pozarządowych z wcześniej przyznanych dotacji – kwota 31.650,00 zł. 

Powyższe rezygnacje spowodowane są wprowadzonymi ograniczeniami w organizacji imprez  

w związku z wystąpieniem pandemii COVID-19. 

 

rozdział 92695 – Pozostała działalność 

o kwotę 680.000,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 100.000,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 100.000,00 zł 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 80.000,00 zł 

 

§ 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego  

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 500.000,00 zł 

 

  

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 36



 

  

 

Powyższe zmniejszenie wynika z: 

- rezygnacji z organizacji działań związanych z promocją Kultury Fizycznej w szczególności takich 

jak: Sportowe Podsumowanie roku 2020, podsumowanie Grand Prix Wielkopolski, spotkania  

z okazji jubileuszy klubów sportowych – kwota 100.000,00 zł, 

- odwołania organizacji w roku 2020 Igrzysk Olimpijskich w Tokio oraz większości Mistrzostw 

Świata i Europy (środki zaplanowane na nagrody za osiągnięcia sportowe) – kwota 80.000,00 zł. 

Powyższe rezygnacje spowodowane są wprowadzonymi ograniczeniami w organizacji imprez  

i spotkań w związku z wystąpieniem pandemii COVID-19. 

- rezygnacji Miasta Poznania z pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

związanych z kontynuacją tworzenia Centrum Pozarządowych Organizacji Sportowych, 

działających w Wielkopolsce (budowa dźwigu osobowego) – kwota 500.000,00 zł (zadanie 

majątkowe jednoroczne). W wyniku podjętego postępowania przetargowego zgłosiła się tylko jedna 

firma, która jednak nie przystąpiła do podpisania umowy i tym samym realizacji zadania. Wszczęto 

ponownie procedurę udzielenia zamówienia, jednak z uwagi na złożoność przedmiotu zamówienia 

(uwarunkowania techniczne budynku) oraz aktualne warunki rynkowe i sytuację epidemiczno-

gospodarczą, realizacja zadania w roku 2020 nie będzie możliwa. 

 

 zwiększa się 

 

dział 600 - Transport i łączność 
rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie 

o kwotę 817.945,00 zł  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 

Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Opracowanie 

dokumentacji i wykup gruntów – przygotowanie przyszłych inwestycji” na wypłatę odszkodowań za 

grunty przejęte na własność Województwa Wielkopolskiego na podstawie decyzji ZRID. 

 

dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

o kwotę 364.723,00 zł, z tego:   

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 364.723,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 364.723,00 zł  

 

Powyższe środki zostaną przeznaczone na uzupełnienie planu wydatków o kwotę, która zostanie 

wypłacona w związku ze zwrotem przez Województwo Wielkopolskie nieruchomości położonej  

w Dziekanowicach, gm. Łubowo (siedziba Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy) na rzecz obecnych 

właścicieli. Wydanie nieruchomości ma nastąpić do dnia 31.10.2020 r., a ww. kwota stanowić będzie 

wynagrodzenie za bezumowne korzystanie przez Województwo Wielkopolskie z nieruchomości  

w okresie od 12.09.2019 r. do 31.10.2020 r.  
 

dział 710 – Działalność usługowa 

rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

o kwotę 87.986,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 87.986,00 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 80.224,00 zł 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 7.762,00 zł  

 

Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii  

i Administrowania Mieniem w Poznaniu w związku z koniecznością zatrudnienia od 1.10.2020 r. 

czterech pracowników, którym zostaną powierzone obowiązki związane z przekazaniem w trwały 

zarząd nieruchomości położonych w Poznaniu przy ul. Piekary 17. 

 

  

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 37



 

  

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

 

rozdział 80116 – Szkoły policealne 

o kwotę 3.250,00 zł  - pozostałe wydatki bieżące  

 

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

o kwotę 24.070,00 zł  - pozostałe wydatki bieżące  

 

rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach 

innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach  

I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

o kwotę 2.200,00 zł  - pozostałe wydatki bieżące  

 

Powyższe środki w łącznej kwocie 29.520,00 zł zostaną przeznaczone na realizację przedsięwzięcia 

(WPF) pn.: „Podniesienie efektywności kształcenia zawodowego poprzez modernizację obiektów, 

zakup nowoczesnego wyposażenia sal dydaktycznych oraz innych środków wsparcia procesów 

edukacyjnych” w ramach WRPO na lata 2014-2020 przez: 

- Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu – 

kwota 2.250,00 zł, 

- Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni – 

kwota 1.000,00 zł, 

- Wielkopolskie Samorządowe Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance – kwota 24.070,00 zł, 

- Wielkopolski Samorządowy Zespół Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy 

Nowej – kwota 2.200,00 zł. 

 

rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

o kwotę 15.000,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostek budżetowych o kwotę 15.000,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 15.000,00 zł 

 

Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile na bieżące 

funkcjonowanie kina w okresie wrzesień – grudzień 2020 r. Jednostka planuje uruchomienie kina od 

września, jednakże z uwagi na wystąpienie pandemii COVID-19 trudno przewidzieć jakie będzie 

zainteresowanie korzystaniem z oferty kina i czy osiągnięte dochody pokryją koszty jego 

funkcjonowania. 

 

rozdział 80195 – Pozostała działalność 

o kwotę 100.000,00 zł, z tego: 

Wydatki jednostek budżetowych o kwotę 100.000,00 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 100.000,00 zł 

 

Powyższe środki zostaną przeznaczone na nagrody dla dyrektorów i nauczycieli szkół i placówek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego,  

w związku z prowadzonymi działaniami w okresie trwania pandemii COVID-19. 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

 

rozdział 85111 – Szpitale ogólne 

o kwotę 2.307.388,00 zł § 6220 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych  

 

  

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 38



 

  

 

Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację: 

 zadań majątkowych jednorocznych – kwota 2.258.519,00 zł, z tego dla: 

 Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu – kwota 2.060.234,00 zł, z tego pn.:  

- „Doposażenie Szpitala Wojewódzkiego w sprzęt medyczny niezbędny do zapewnienia ciągłości 

i kompleksowości świadczeń medycznych” – kwota 1.689.689,00 zł, 

- „Zakup i instalacja sprzętu niezbędnego do zapewnienia diagnostyki pacjenta w kierunku 

COVID-19 i innych chorób wirusowych” – kwota 237.149,00 zł, 

- „Zakup i instalacja sprzętu niezbędnego do zapewnienia efektywnego działania Kuchni 

Szpitalnej” – kwota 133.396,00 zł, 

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu na „Doposażenie w aparaturę medyczną 

pracowni szpitalnych i Bloku Operacyjnego” – kwota 198.285,00 zł, 

 przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Zakup urządzeń dla Zakładu Radiologii wraz z niezbędną adaptacją 

pomieszczeń” przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie - kwota 48.869,00 zł, w związku  

z przeprowadzoną procedurą przetargową i wyborem najkorzystniejszej oferty, która jest wyższa niż 

szacowana kwota. 

 

rozdział 85120 – Lecznictwo psychiatryczne 

o kwotę 29.100,00 zł   § 6220 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych  

 

Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Wielkopolskiego Centrum Neuropsychiatrycznego  

im. Oskara Bielawskiego w Kościanie na „Modernizację automatyki agregatu prądotwórczego  

w oddziale psychiatrycznym w Wonieściu” (zadanie majątkowe jednoroczne). 

 

dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 

rozdział 92106 – Teatry 

o kwotę 228.724,00 zł, z tego: 

§ 2800 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych o kwotę 120.324,00 zł 

§ 6220 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 108.400,00 zł  

 

Powyższe środki zostaną przeznaczone dla: 

 Polskiego Teatru Tańca w Poznaniu – kwota 120.324,00 zł (§ 2800), z tego na zadania pn.: 

- Kurka Wodna albo Czysta Forma – premiera na inaugurację nowej siedziby Polskiego Teatru 

Tańca - kwota 91.500,00 zł,   

- Archiwum Ruchu w 3 częściach – kwota 10.424,00 zł,  

- Laboratoria Twórcze: Teatr w Oranżerii – kwota 7.800,00 zł,  

które stanowią wkład własny do zadań dofinansowanych z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, 

- Nieoczywiste związki tańca z nauką i sztuką – skrypt rozmównic w Polskim Teatrze Tańca – 

kwota 10.600,00 zł, która stanowi wkład własny do zadania dofinansowanego z Instytutu Muzyki 

i Tańca, 

 Teatru Wielkiego im. St. Moniuszki w Poznaniu jako wkład własny na realizację zadania 

majątkowego jednorocznego pn.: Zakup niezbędnego sprzętu oświetlenia sceny dla Teatru 

Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu – kwota 83.400,00 zł (§ 6220), dofinansowanego  

z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego,  

 Teatru Nowego im. T. Łomnickiego w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia (WPF)  

pn.: Przygotowanie niezbędnej dokumentacji do realizacji zadania „Przebudowa części Teatru 

usytuowanej od strony Zaułka Krystyny Feldman” – kwota 25.000,00 zł (§ 6220).  

 

  

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 39



 

  

 

rozdział 92116 – Biblioteki 

o kwotę 750.312,00 zł § 6229 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 

 

Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji 

Kultury w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia (WPF) pn. „Przebudowa i modernizacja pod 

względem funkcjonalno-użytkowym całości obiektu w Poznaniu przy ul. Bolesława Prusa 3 wraz  

z termomodernizacją budynku” w ramach WRPO na lata 2014-2020, na dostawę, montaż i rozruch 

urządzeń klimatyzacji wraz z niezbędnymi robotami budowlanymi, w szczególności na kondygnacjach, 

które wcześniej zajmowała Miejska Pracownia Urbanistyczna. 

 

rozdział 92118 – Muzea 

o kwotę 598.808,00 zł, z tego 

§ 2800 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych o kwotę 385.470,00 zł 

§ 6220 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 213.338,00 zł  

 

Powyższe środki zostaną przeznaczone dla: 

 Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie – kwota 

265.871,00 zł (§ 2800), z tego na zadania pn.:  

- Konkurs dla dzieci i młodzieży pt. Zdrowie roślin w twoich rękach w Muzeum Narodowym 

Rolnictwa i Przemysłu Rolnego w Szreniawie – kwota 7.150,00 zł,  

- Interaktywny ul pokazowy w Skansenie i Muzeum Pszczelarstwa w Swarzędzu – kwota  

6.600,00 zł,   

- Ścieżka dydaktyczna na terenie Muzeum Wikliniarstwa i Chmielarstwa w Nowym Tomyślu: 

Krzewiaste formy wierzby w ochronie i kształtowaniu środowiska – kwota 4.121,00 zł,  

które stanowią wkład własny do zadania dofinansowanego z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

- Remont instalacji c.o. w budynku administracyjnym na terenie Muzeum w Szreniawie – etap 2 – 

kwota 199.000,00 zł,  

- Wymiana kotła gazowego na terenie Muzeum w Uzarzewie – kwota 49.000,00 zł,  

 Muzeum Okręgowego w Lesznie – kwota 246.838,00 zł, z tego na zadania pn.: 

- Zakup sprzętu komputerowego z oprogramowaniem – kwota 44.500,00 zł (§ 2800), 

- Modernizacja instalacji budynku Muzeum zlokalizowanego przy pl. Jana Metziga 16 wraz  

z autonomizacją obiektu - kwota 202.338,00 zł (zadanie majątkowe jednoroczne, § 6220), 

 Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu - kwota 37.000,00 zł (§ 2800), z tego na zadania 

pn.: 

- Wydanie publikacji o kaliskich zabytkowych cmentarzach – kwota 20.000,00 zł, 

- Wykonanie badań mykologicznych oraz inwentaryzacji wraz z projektem rozbiórki  

i przeniesienia zabytkowej drewnianej wieży pożarniczej z Domasłowa – kwota 17.000,00 zł, 

 Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie na zadanie pn. Opracowanie programu prac 

konserwatorskich obiektów na terenie byłego obozu śledczego w Żabikowie – kwota 9.225,00 zł  

(§ 2800), 

 Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie – kwota 16.000,00 zł, z tego na zadania pn.: 

- Internetowy system komunikacji i prezentacji dziedzictwa – kwota 5.000,00 zł (§ 2800),  

która stanowi wkład własny do zadania dofinansowanego z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, 

- Rodzinna ścieżka edukacyjna po Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie - kwota 

11.000,00 zł (zadanie majątkowe jednoroczne, § 6220), która stanowi wkład własny do zadania 

dofinansowanego z Muzeum Historii Polski,  

  

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 40



 

  

 

 Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy na zadanie pn. Wymiana pokrycia dachu na budynku kas  

i ochrony Wielkopolskiego Parku Etnograficznego w Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy – 

kwota 23.874,00 zł (§ 2800), która stanowi wkład własny do zadania dofinansowanego  

ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Trakt Piastów”. 

 

dział 926 – Kultura fizyczna 

rozdział 92601 – Obiekty sportowe 

o kwotę 55.000,00 zł   § 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

 

Powyższe zwiększenie zostanie przeznaczone na budowę obiektów sanitarno-szatniowych w ramach 

kontynuacji autorskiego Programu Samorządu Województwa Wielkopolskiego „Szatnia na Medal” 

(zadanie majątkowe jednoroczne), w związku z zabezpieczeniem środków na realizację wniosku 

złożonego przez Gminę Baranów ubiegającą się o dofinansowanie przedmiotowego zadania.  

 

 

 

Id: B0A5A853-8A4A-497C-9B08-9E45B33CBD37. Uchwalony Strona 41


	uzasadnienie
	korekta



